



## TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

## Checklist

LISTA DE VERIFICAÇÃO DOS PARÂMETROS DA IN 73/2020-SEGES/ME					
QUESTIONAMENTO	Sim	Não	NA	Evento	Observações
<p>1 Para a elaboração da pesquisa de preços foram obedecidos os parâmetros definidos no art. 3§ da IN/SEGES/ME n. 73/2020?</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• identificação do responsável pela cotação;</li> <li>• caracterização das fontes consultadas;</li> <li>• série de preços coletados;</li> <li>• método matemático aplicado; e</li> <li>• justificativas para a metodologia utilizada.</li> </ul>	X				<p>- A responsável pela cotação está identificado no mapa de preços acima, assim como as fontes consultadas e a série de preços coletados - Eventos: 0457881 (relatório fonte de preços);</p> <p>- Na seleção dos valores cotados, foi observado os seguintes critérios, conforme: preferencialmente, foram utilizados os preços de compras publicas do Estado Acre e Rondônia; não sendo encontrados os objetos, a pesquisa foi ampliada para todos os Estados da Região Norte. Excepcionalmente, quando esgotadas estas tentativas iniciais, foram utilizados preços de compras públicas das Regiões Sudeste, Sul e Nordeste, tendo em vista a variação dos valores devido a logística de transporte para Região Norte e, em especial, o Acre;</p> <p>- Para o obtenção dos valores estimados, foi utilizada a média saneada, disponível no próprio Sistema Fonte de Preços, que consiste em calcular, primeiramente, o desvio padrão, a média ponderada e a mediana dos preços, para, em seguida, obter-se o coeficiente de variação, dividindo-se o desvio padrão pela média. A partir disso, adotou-se o seguinte critério: se o coeficiente de variação for superior a 25%, utilizar a média de preços, caso contrário, utilizar a mediana. O referido método encontra-se no artigo Preços de referência em compras públicas.</p>

					Disponível em: <a href="http://portal.tcu.gov.br/biblioteca-digital">http://portal.tcu.gov.br/biblioteca-digital</a> .
2	Foram utilizados, preferencialmente, os parâmetros I (Painel de Preços) e II (contratações similares), estabelecidos no art. 3º da IN/SEGES/ME n. 73/2020? Nesse caso, referem-se a contratações ou cotações firmadas no período de até 01 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório?	x			<p>- Para pesquisa de preços, a SCLC utiliza o Sistema Fonte de Preços e não o portal Painel de Preços, dada a pouca funcionalidade do portal público, o que, inclusive, justifica a contratação do software mencionado;</p> <p>- Para seleção dos preços de referências, nos filtros da pesquisa, somente é permitido selecionar compras públicas realizadas, no máximo, há 01 (um) ano.</p>
3	No caso de utilização do parâmetro IV (fornecedores) estabelecido na IN/SEGES/ME n. 73/2020, foram observados os critérios definidos no art. 3º, IV, §2º?			x	
	• prazo de resposta compatível;			x	
	• respostas contendo: <ul style="list-style-type: none"> <li>○ objeto, valor total e unitário;</li> <li>○ CPF ou CNPJ do proponente;</li> <li>○ endereço e telefone de contato;</li> <li>○ data de emissão</li> </ul>			x	
	• registro de fornecedores consultados que não enviaram resposta;			x	
4	No caso de utilização do parâmetro IV (fornecedores) estabelecido na IN/SEGES/ME n. 73/2020, foi observada a anterioridade de 06 (seis)			x	

meses da data prevista para a divulgação do instrumento convocatório?					
5 Os preços utilizados para definir o preço de referência da contratação foram ofertados e/ou retirados de orçamentos e/ou contratos que possuem <b>objetos semelhantes</b> aos que se pretendem contratar?	x				
6 No caso de pesquisa com menos de três preços, foi apresentada justificativa técnica e autorização da autoridade competente da unidade requisitante? (art. 6º, §4º da IN/SEGES/ME n. 73/2020)			x		
7 Foram excluídos os preços inexequíveis e excessivamente elevados para definir a cesta de preços?	x				A partir da aplicação do método indicado no item 1 acima, os preços excessivos são excluídos.



Documento assinado eletronicamente por **ROBSON GÓES CORDEIRO**, Assistente, em 17/11/2021, às 10:43, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0) informando o código verificador **0457909** e o código CRC **FED9FA11**.

Item 1	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Papel A4	4	R\$ 18,05	3000.0 / Resma	R\$ 54.150,00
<b>1</b>	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			
<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
COMPRASNET	NºPregão:2202021/UASG:927996	250.00	31/08/2021	R\$ 28,30
<b>2</b>	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão			
<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
COMPRASNET	NºPregão:342020/UASG:160001	500.00	02/12/2020	R\$ 18,25
<b>3</b>	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			
<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
COMPRASNET	NºPregão:2752020/UASG:927996	133.00	09/02/2021	R\$ 19,00
<b>4</b>	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre			
<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
COMPRASNET	NºPregão:132021/UASG:70002	3000.00	03/08/2021	R\$ 16,90

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 18,05

Item 2	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Papel Almoço A4 Pautado	3	R\$ 1,13	800.0 / Pacote	R\$ 904,00
<b>1</b>	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais			
<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
COMPRASNET	NºPregão:162020/UASG:153063	16120.00	17/11/2020	R\$ 0,95
<b>2</b>	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Itajubá			
<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
COMPRASNET	NºPregão:12021/UASG:153030	15000.00	06/05/2021	R\$ 1,10
<b>3</b>	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Ciência e Tecnologia Instituto Militar de Engenharia			
<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
COMPRASNET	NºPregão:32021/UASG:160327	1000.00	02/07/2021	R\$ 1,35

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 1,13

Item 3	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Papel Kraft 80g	3	R\$ 0,56	1300.0 / Folha	R\$ 728,00
<b>1</b>	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA ES			
<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
COMPRASNET	NºPregão:242021/UASG:985677	900.00	01/07/2021	R\$ 0,52
<b>2</b>	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais			
<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
COMPRASNET	NºPregão:162020/UASG:153063	8500.00	17/11/2020	R\$ 0,60
<b>3</b>	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE			
<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
COMPRASNET	NºPregão:1192020/UASG:926841	200.00	26/02/2021	R\$ 0,55

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 0,56

Item 4	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Caneta Esferográfica com tinta na cor azul	7	R\$ 0,86	3000.0 / Unidade	R\$ 2.580,00
<b>1</b>	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Câmara Municipal de Ji-Paraná			
<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
COMPRASNET	NºPregão:82021/UASG:926295	500.00	08/10/2021	R\$ 0,70
<b>2</b>	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE - AC			
<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
COMPRASNET	NºPregão:92020/UASG:926500	150.00	29/12/2020	R\$ 0,69
<b>3</b>	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			
<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
COMPRASNET	NºPregão:8012020/UASG:925373	2000.00	22/02/2021	R\$ 1,09
<b>4</b>	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia			
<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
COMPRASNET	NºPregão:372020/UASG:154055	8200.00	03/03/2021	R\$ 1,03

Ítem	Órgão/Empresa/Site	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
5	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE JARU - CMJ	COMPRASNET	NºPregão:72021/UASG:926741	400.00	04/06/2021	R\$ 0,65
6	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre	COMPRASNET	NºPregão:132021/UASG:70002	2000.00	03/08/2021	R\$ 0,80
7	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO	COMPRASNET	NºPregão:82021/UASG:926231	300.00	28/06/2021	R\$ 1,18

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 0,86

Item	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total		
5	4	R\$ 0,74	1500.0 / Unidade	R\$ 1.110,00		
Caneta Esferográfica com tinta na cor preta						
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO	COMPRASNET	NºPregão:82021/UASG:926231	100.00	28/06/2021	R\$ 1,19
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	COMPRASNET	NºPregão:6062020/UASG:925373	690.00	30/11/2020	R\$ 0,51
3	MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE - AC	COMPRASNET	NºPregão:92020/UASG:926500	150.00	29/12/2020	R\$ 0,69
4	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre	COMPRASNET	NºPregão:132021/UASG:70002	1500.00	03/08/2021	R\$ 0,80

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 0,74

Item	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total		
6	3	R\$ 0,80	500.0 / Unidade	R\$ 400,00		
Caneta Esferográfica com tinta na cor vermelha						
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre	COMPRASNET	NºPregão:132021/UASG:70002	300.00	03/08/2021	R\$ 0,80
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO	COMPRASNET	NºPregão:82021/UASG:926231	50.00	28/06/2021	R\$ 1,63
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	COMPRASNET	NºPregão:8032020/UASG:925373	100.00	18/03/2021	R\$ 0,39

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 0,80

Item	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total		
7	3	R\$ 1,04	300.0 / Unidade	R\$ 312,00		
Caneta Marca Texto						
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	COMPRASNET	NºPregão:2722021/UASG:927996	200.00	15/10/2021	R\$ 2,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 7º Batalhão	COMPRASNET	NºPregão:342020/UASG:160001	100.00	02/12/2020	R\$ 1,10
3	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre	COMPRASNET	NºPregão:132021/UASG:70002	400.00	03/08/2021	R\$ 0,99

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 1,04

Item	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total		
8	13	R\$ 2,42	150.0 / Caixa	R\$ 363,00		
Clipe para Papel n. 1/0						
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre	COMPRASNET	NºPregão:132021/UASG:70002	150.00	03/08/2021	R\$ 2,45

Item	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
2	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	COMPRASNET	NºPregão:62021/UASG:982555	600.00	18/05/2021	R\$ 1,92
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	COMPRASNET	NºPregão:92021/UASG:160170	200.00	18/05/2021	R\$ 2,85
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	COMPRASNET	NºPregão:92021/UASG:160170	700.00	18/05/2021	R\$ 2,65
5	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 11ª Região/AM	COMPRASNET	NºPregão:102021/UASG:80002	150.00	19/05/2021	R\$ 2,60
6	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiç	COMPRASNET	NºPregão:22021/UASG:160487	1640.00	23/07/2021	R\$ 2,60
7	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS CAMARA MUNICIPAL DE IPATINGA	COMPRASNET	NºPregão:92021/UASG:926522	200.00	27/07/2021	R\$ 2,20
8	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Centro de Pesquisas Gonçalo Moniz	COMPRASNET	NºPregão:62021/UASG:254422	24.00	20/08/2021	R\$ 2,20
9	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronte	COMPRASNET	NºPregão:62021/UASG:160002	100.00	31/08/2021	R\$ 3,40
10	Conselho Nacional de Justiça	COMPRASNET	NºPregão:232021/UASG:40003	120.00	25/08/2021	R\$ 2,65
11	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP	COMPRASNET	NºPregão:512021/UASG:168004	120.00	01/09/2021	R\$ 1,92
12	GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE Procuradoria Geral de Justiça no Estado de Sergipe	COMPRASNET	NºPregão:202021/UASG:926320	50.00	31/08/2021	R\$ 2,40
13	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	COMPRASNET	NºPregão:2722021/UASG:927996	90.00	15/10/2021	R\$ 2,65

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 2,42

Item 9	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total		
Clipe para Papel n. 3/0	9	R\$ 1,78	150.0 / Caixa	R\$ 267,00		
1	Órgão/Empresa/Site: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Defensoria Pública do Estado de Rondônia	Fonte: COMPRASNET	Identificação: NºPregão:92021/UASG:926224	Quant.: 685.00	Data: 21/06/2021	Preço: R\$ 1,58
2	Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley	Fonte: COMPRASNET	Identificação: NºPregão:312021/UASG:155023	Quant.: 500.00	Data: 04/10/2021	Preço: R\$ 1,87
3	Órgão/Empresa/Site: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraíba	Fonte: COMPRASNET	Identificação: NºPregão:62021/UASG:926444	Quant.: 100.00	Data: 06/09/2021	Preço: R\$ 1,67
4	Órgão/Empresa/Site: CONSECHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MT/MT	Fonte: COMPRASNET	Identificação: NºPregão:22021/UASG:389448	Quant.: 80.00	Data: 13/09/2021	Preço: R\$ 1,75
5	Órgão/Empresa/Site: CONSECHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MT/MT	Fonte: COMPRASNET	Identificação: NºPregão:22021/UASG:389448	Quant.: 125.00	Data: 13/09/2021	Preço: R\$ 1,75

Ítem	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
6	COMPRASNET	NºPregão:522021/UASG:453204	1032.00	20/09/2021	R\$ 1,43
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ					
7	COMPRASNET	NºPregão:42021/UASG:160460	80.00	08/10/2021	R\$ 2,22
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região Militar 6ªCircunscrição de Serviço Militar					
8	COMPRASNET	NºPregão:262021/UASG:925509	400.00	28/05/2021	R\$ 2,70
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justiça do Estado do acre					
9	COMPRASNET	NºPregão:132021/UASG:70002	200.00	03/08/2021	R\$ 2,00
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre					

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 1,78

Item 10	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Clipe para Papel n. 6/0	6	R\$ 3,69	150.0 / Caixa	R\$ 553,50

Ítem	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
1	COMPRASNET	NºPregão:782021/UASG:925006	300.00	14/10/2021	R\$ 4,48
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE RONDÔNIA					
2	COMPRASNET	NºPregão:392020/UASG:154055	413.00	17/03/2021	R\$ 2,03
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia					
3	COMPRASNET	NºPregão:22021/UASG:926533	2.00	23/03/2021	R\$ 3,04
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE RONDONIA					
4	COMPRASNET	NºPregão:72021/UASG:926741	30.00	04/06/2021	R\$ 3,54
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE JARU - CMJ					
5	COMPRASNET	NºPregão:132021/UASG:70002	100.00	03/08/2021	R\$ 2,65
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre					
6	COMPRASNET	NºPregão:782021/UASG:925006	250.00	14/10/2021	R\$ 6,97
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE RONDÔNIA					

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 3,69

Item 11	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Clipe para Papel n. 8/0	11	R\$ 2,49	100.0 / Caixa	R\$ 249,00

Ítem	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
1	COMPRASNET	NºPregão:82021/UASG:925373	100.00	08/06/2021	R\$ 3,74
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações					
2	COMPRASNET	NºPregão:122021/UASG:153038	370.00	09/06/2021	R\$ 1,93
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia					
3	COMPRASNET	NºPregão:252021/UASG:981287	3000.00	01/06/2021	R\$ 2,23
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA					
4	COMPRASNET	NºPregão:7002021/UASG:943001	4120.00	22/10/2021	R\$ 2,43
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ					
5	COMPRASNET	NºPregão:122021/UASG:980764	80.00	30/08/2021	R\$ 1,96
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ					
6	COMPRASNET	NºPregão:122021/UASG:980764	50.00	30/08/2021	R\$ 3,30
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ					

Ítem	Órgão/Empresa/Site	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
7	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO	COMPRASNET	NºPregão:222021/UASG:980194	1700.00	14/09/2021	R\$ 2,20
8	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA	COMPRASNET	NºPregão:252021/UASG:980217	2000.00	08/09/2021	R\$ 3,89
9	CONSEJO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MT/MT	COMPRASNET	NºPregão:22021/UASG:389448	140.00	13/09/2021	R\$ 2,30
10	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	COMPRASNET	NºPregão:422021/UASG:981287	3000.00	14/09/2021	R\$ 3,60
11	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE RONDONIA	COMPRASNET	NºPregão:22021/UASG:926533	2.00	23/03/2021	R\$ 4,00

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 2,49

Item 12	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Pincel atômico Azul	8	R\$ 1,90	150.0 / Unidade	R\$ 285,00

Ítem	Órgão/Empresa/Site	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
1	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE RONDÔNIA	COMPRASNET	NºPregão:782021/UASG:925006	200.00	14/10/2021	R\$ 1,80
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão	COMPRASNET	NºPregão:342020/UASG:160348	350.00	08/03/2021	R\$ 1,90
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	COMPRASNET	NºPregão:152021/UASG:453187	65.00	17/03/2021	R\$ 2,07
4	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justiça do Estado do acre	COMPRASNET	NºPregão:262021/UASG:925509	60.00	28/05/2021	R\$ 1,39
5	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Defensoria Pública do Estado de Rondônia	COMPRASNET	NºPregão:92021/UASG:926224	196.00	21/06/2021	R\$ 1,40
6	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO	COMPRASNET	NºPregão:82021/UASG:926231	20.00	28/06/2021	R\$ 2,99
7	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia	COMPRASNET	NºPregão:62021/UASG:154055	500.00	19/07/2021	R\$ 1,73
8	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Frente	COMPRASNET	NºPregão:62021/UASG:160002	200.00	31/08/2021	R\$ 2,00

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 1,90

Item 13	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Pincel atômico Preto	11	R\$ 1,90	150.0 / Unidade	R\$ 285,00

Ítem	Órgão/Empresa/Site	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	COMPRASNET	NºPregão:152021/UASG:453187	65.00	17/03/2021	R\$ 2,31
2	PREF.MUN.DE ITAUNA	COMPRASNET	NºPregão:2882020/UASG:984675	16.00	18/02/2021	R\$ 2,00
3	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE RORAIMA	COMPRASNET	NºPregão:32021/UASG:928043	36.00	21/04/2021	R\$ 1,70

Ítem	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
4	COMPRASNET	NºPregão:62021/UASG:927542	25.00	07/05/2021	R\$ 1,92
5	COMPRASNET	NºPregão:42021/UASG:980283	4500.00	10/06/2021	R\$ 1,79
6	COMPRASNET	NºPregão:12021/UASG:454476	120.00	16/06/2021	R\$ 2,25
7	COMPRASNET	NºPregão:372021/UASG:982853	393.00	09/07/2021	R\$ 2,10
8	COMPRASNET	NºPregão:652021/UASG:155020	700.00	05/08/2021	R\$ 2,06
9	COMPRASNET	NºPregão:762021/UASG:454524	180.00	30/08/2021	R\$ 1,65
10	COMPRASNET	NºPregão:62021/UASG:154032	200.00	21/09/2021	R\$ 1,56
11	COMPRASNET	NºPregão:2452021/UASG:984675	100.00	23/09/2021	R\$ 1,56

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 1,90

Item 14	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total	
Pincel atômico Vermelho	12	R\$ 1,88	100.0 / Unidade	R\$ 188,00	
1	COMPRASNET	NºPregão:2452021/UASG:984675	100.00	23/09/2021	R\$ 1,56
2	COMPRASNET	NºPregão:32021/UASG:458269	30.00	22/03/2021	R\$ 1,47
3	COMPRASNET	NºPregão:12021/UASG:135029	25.00	12/02/2021	R\$ 3,88
4	COMPRASNET	NºPregão:2882020/UASG:984675	14.00	18/02/2021	R\$ 2,00
5	COMPRASNET	NºPregão:212021/UASG:987837	500.00	03/05/2021	R\$ 3,16
6	COMPRASNET	NºPregão:142021/UASG:80020	78.00	29/03/2021	R\$ 1,68
7	COMPRASNET	NºPregão:32021/UASG:928043	36.00	21/04/2021	R\$ 1,70
8	COMPRASNET	NºPregão:62021/UASG:927542	25.00	07/05/2021	R\$ 1,92
9	COMPRASNET	NºPregão:42021/UASG:980283	4500.00	10/06/2021	R\$ 1,83

10	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
		COMPRASNET	NºPregão:12021/UASG:454476	120.00	16/06/2021	R\$ 2,25
11	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO-MG	COMPRASNET	NºPregão:132021/UASG:984731	233.00	21/06/2021	R\$ 2,00
12	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	COMPRASNET	NºPregão:762021/UASG:454524	180.00	30/08/2021	R\$ 1,65

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 1,88

Item 15	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total		
Estilete	4	R\$ 1,28	100.0 / Unidade	R\$ 128,00		
1	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre	COMPRASNET	NºPregão:132021/UASG:70002	140.00	03/08/2021	R\$ 1,45
2	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	COMPRASNET	NºPregão:522021/UASG:450522	410.00	21/07/2021	R\$ 1,20
3	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Frente	COMPRASNET	NºPregão:62021/UASG:160002	100.00	31/08/2021	R\$ 1,20
4	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	COMPRASNET	NºPregão:2722021/UASG:927996	20.00	15/10/2021	R\$ 1,29

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 1,28

Item 16	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total		
Tesoura	5	R\$ 3,23	100.0 / Unidade	R\$ 323,00		
1	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	COMPRASNET	NºPregão:1402021/UASG:453187	533.00	01/09/2021	R\$ 5,61
2	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciê	COMPRASNET	NºPregão:102020/UASG:158533	104.00	17/11/2020	R\$ 3,20
3	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	COMPRASNET	NºPregão:622021/UASG:453187	90.00	15/06/2021	R\$ 2,45
4	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciê	COMPRASNET	NºPregão:502021/UASG:158148	383.00	13/08/2021	R\$ 3,00
5	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	COMPRASNET	NºPregão:1402021/UASG:453187	15.00	01/09/2021	R\$ 3,48

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 3,23

Item 17	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total		
Envelope para transporte de mídia de resultado	3	R\$ 1,13	3500.0 / Unidade	R\$ 3.955,00		
1	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA Casa da Moeda do Brasil	COMPRASNET	NºPregão:872020/UASG:179083	42000.00	26/01/2021	R\$ 0,99
2	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral no Estado do Mato Grosso do Sul	COMPRASNET	NºPregão:72020/UASG:70016	250.00	11/03/2020	R\$ 1,85
3	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ	COMPRASNET	NºPregão:382020/UASG:30100	18360.00	06/08/2020	R\$ 1,13

## Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 1,13

Item 18	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Envelope grande	6	R\$ 0,84	2000.0 / Unidade	R\$ 1.680,00
<b>1</b>	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			
<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
COMPASNET	NºPregão:1182021/UASG:452286	710.00	11/08/2021	R\$ 0,53
<b>2</b>	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Goiás CRMV GO			
<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
COMPASNET	NºPregão:42020/UASG:926391	5000.00	15/12/2020	R\$ 0,90
<b>3</b>	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ/MA			
<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
COMPASNET	NºPregão:42021/UASG:980114	600.00	07/04/2021	R\$ 1,45
<b>4</b>	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Diretoria de Administração do Campus			
<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
COMPASNET	NºPregão:22021/UASG:254462	9100.00	15/04/2021	R\$ 0,65
<b>5</b>	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA			
<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
COMPASNET	NºPregão:422021/UASG:981287	1500.00	14/09/2021	R\$ 1,60
<b>6</b>	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justiça do Estado do acre			
<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
COMPASNET	NºPregão:262021/UASG:925509	2000.00	28/05/2021	R\$ 0,77

## Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 0,84

Item 19	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Envelope médio	3	R\$ 0,24	3000.0 / Unidade	R\$ 720,00
<b>1</b>	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes			
<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
COMPASNET	NºPregão:522021/UASG:450522	12440.00	21/07/2021	R\$ 0,23
<b>2</b>	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE			
<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
COMPASNET	NºPregão:862021/UASG:982727	8400.00	23/09/2021	R\$ 0,22
<b>3</b>	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justiça do Estado do acre			
<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
COMPASNET	NºPregão:262021/UASG:925509	1000.00	28/05/2021	R\$ 0,27

## Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 0,24

Item 20	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Envelope pequeno	3	R\$ 0,21	2000.0 / Unidade	R\$ 420,00
<b>1</b>	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justiça do Estado do acre			
<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
COMPASNET	NºPregão:262021/UASG:925509	6000.00	28/05/2021	R\$ 0,18
<b>2</b>	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			
<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
COMPASNET	NºPregão:1182021/UASG:452286	495.00	11/08/2021	R\$ 0,35
<b>3</b>	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			
<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
COMPASNET	NºPregão:6412020/UASG:925373	30000.00	30/11/2020	R\$ 0,21

## Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 0,21

Item 21	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Envelope - Tipo ofício - Timbrado Preto e Branco	5	R\$ 0,14	2000.0 / Unidade	R\$ 280,00
<b>1</b>	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DE SANTA CATARINA - CREF3/SC			
<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
COMPASNET	NºPregão:22021/UASG:926718	20000.00	20/07/2021	R\$ 0,19
<b>2</b>	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO EBSEH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB			
<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
COMPASNET	NºPregão:172021/UASG:155914	1000.00	06/05/2021	R\$ 0,07

Item	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Diretoria de Saúde da Marinha	COMPRASNET	NºPregão:32021/UASG:765000	5000.00	07/07/2021	R\$ 0,20
4		COMPRASNET	NºPregão:12021/UASG:454476	1000.00	16/06/2021	R\$ 0,14
5	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Representação Estad	COMPRASNET	NºPregão:112021/UASG:193112	3000.00	12/07/2021	R\$ 0,08

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 0,14

Item 22	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total		
Envelope - Tipo ofício - Timbrado Colorido	3	R\$ 0,38	3000.0 / Unidade	R\$ 1.140,00		
1	Órgão/Empresa/Site: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS	Fonte: COMPRASNET	Identificação: NºPregão:72021/UASG:926235	Quant.: 8000.00	Data: 20/09/2021	Preço: R\$ 0,38
2	Órgão/Empresa/Site: SECRETARIA DA SAUDE DEPTO.REG.SAUDE - DRS-XII REGISTRO	Fonte: BEC	Identificação: 090137000012021OC00019	Quant.: 500.00	Data: 21/09/2021	Preço: R\$ 0,12
3	Órgão/Empresa/Site: cidadao.tce.mt.gov.br	Fonte: TCE-MT	Identificação: TCE-MT-203225	Quant.: 1742.00	Data: 29/09/2021	Preço: R\$ 0,51

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 0,38

Item 23	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total		
Fita adesiva de papel crepado	3	R\$ 6,58	700.0 / Rolo	R\$ 4.606,00		
1	Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de São Paulo	Fonte: COMPRASNET	Identificação: NºPregão:692021/UASG:153031	Quant.: 2500.00	Data: 17/08/2021	Preço: R\$ 5,76
2	Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Santa Maria	Fonte: COMPRASNET	Identificação: NºPregão:772020/UASG:155125	Quant.: 200.00	Data: 02/12/2020	Preço: R\$ 6,84
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SANTA RITA / (1) MUNICIPIO DE SANTA RITA	Fonte: LICITAÇÕES-E	Identificação: 843598-91	Quant.: 100.00	Data: 14/01/2021	Preço: R\$ 7,15

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 6,58

Item 24	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total		
Fita adesiva - Transparente	14	R\$ 4,44	850.0 / Rolo	R\$ 3.774,00		
1	Órgão/Empresa/Site: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Fonte: COMPRASNET	Identificação: NºPregão:1402021/UASG:453187	Quant.: 1020.00	Data: 01/09/2021	Preço: R\$ 5,30
2	Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão	Fonte: COMPRASNET	Identificação: NºPregão:342020/UASG:160001	Quant.: 50.00	Data: 02/12/2020	Preço: R\$ 3,01
3	Órgão/Empresa/Site: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Fonte: COMPRASNET	Identificação: NºPregão:6412020/UASG:925373	Quant.: 3000.00	Data: 30/11/2020	Preço: R\$ 3,38
4	Órgão/Empresa/Site: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Fonte: COMPRASNET	Identificação: NºPregão:1322020/UASG:927996	Quant.: 2000.00	Data: 07/04/2021	Preço: R\$ 3,50
5	Órgão/Empresa/Site: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Fonte: COMPRASNET	Identificação: NºPregão:852021/UASG:925373	Quant.: 70.00	Data: 09/04/2021	Preço: R\$ 7,00
6	Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO	Fonte: COMPRASNET	Identificação: NºPregão:12021/UASG:927154	Quant.: 220.00	Data: 11/05/2021	Preço: R\$ 4,02

Ítem	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justiça do Estado do acre					
7	COMPRASNET	NºPregão:262021/UASG:925509	1500.00	28/05/2021	R\$ 3,90
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia					
8	COMPRASNET	NºPregão:622021/UASG:453187	120.00	15/06/2021	R\$ 3,90
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia					
9	COMPRASNET	NºPregão:622021/UASG:453187	60.00	15/06/2021	R\$ 5,05
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO					
10	COMPRASNET	NºPregão:82021/UASG:926231	200.00	28/06/2021	R\$ 5,27
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS					
11	COMPRASNET	NºPregão:1182021/UASG:452286	495.00	11/08/2021	R\$ 3,95
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal Tribunal Regional Federal da Primeira Região Justiça Federal de 1ª Instância/					
12	COMPRASNET	NºPregão:82021/UASG:90024	30.00	23/08/2021	R\$ 7,70
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Frente					
13	COMPRASNET	NºPregão:62021/UASG:160002	300.00	31/08/2021	R\$ 4,10
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia					
14	COMPRASNET	NºPregão:1402021/UASG:453187	120.00	01/09/2021	R\$ 6,52

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 4,44

Item 25	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Fita adesiva - Timbrada	4	R\$ 14,20	300.0 / Rolo	R\$ 4.260,00

Ítem	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro Chagas - IEC					
1	COMPRASNET	NºPregão:242021/UASG:257003	1000.00	15/10/2021	R\$ 15,00
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais					
2	COMPRASNET	NºPregão:32021/UASG:70014	1440.00	18/01/2021	R\$ 9,78
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> SECRETARIA DA FAZENDA					
3	S2GPR/CE	2021/08299	1000.00	14/06/2021	R\$ 11,70
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> SECRETARIA DA FAZENDA					
4	S2GPR/CE	2021/06330	1000.00	24/05/2021	R\$ 15,90

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 14,20

Item 26	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Sacola plástica branca - Timbrada	5	R\$ 0,67	3500.0 / Unidade	R\$ 2.345,00

Ítem	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE PIRASSUNUNGA					
1	COMPRASNET	NºPregão:10242020/UASG:120626	55000.00	23/12/2020	R\$ 0,32
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL CANDIDO RONDON					
2	COMPRASNET	NºPregão:312021/UASG:987683	60000.00	11/06/2021	R\$ 0,64
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO					
3	COMPRASNET	NºPregão:872021/UASG:987789	500.00	21/10/2021	R\$ 0,62
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley					
4	COMPRASNET	NºPregão:312021/UASG:155023	5000.00	04/10/2021	R\$ 0,76

5	Órgão/Empresa/Site: cidadao.tce.mt.gov.br				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	TCE-MT	TCE-MT-205281	30.00	25/05/2021	R\$ 0,90

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 0,67

Item 27	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total	
Saco Plástico 1Kg	5	R\$ 3,88	100.0 / Pacote	R\$ 388,00	
1	Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:912021/UASG:987689	1000.00	05/10/2021	R\$ 9,89
2	Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:282020/UASG:160170	460.00	24/03/2021	R\$ 4,50
3	Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:72021/UASG:980523	300.00	19/04/2021	R\$ 3,00
4	Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:152021/UASG:988631	20.00	09/09/2021	R\$ 9,04
5	Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Hospital Militar de Á				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:152021/UASG:160088	655.00	30/09/2021	R\$ 4,15

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 3,88

Item 28	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total	
Saco Plástico 2Kg	5	R\$ 5,94	350.0 / Pacote	R\$ 2.079,00	
1	Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Solimões				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:82021/UASG:257029	500.00	26/08/2021	R\$ 4,98
2	Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:282020/UASG:160170	480.00	24/03/2021	R\$ 4,97
3	Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL PR				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:122021/UASG:987887	50.00	01/04/2021	R\$ 3,90
4	Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:22021/UASG:927446	634.00	22/04/2021	R\$ 7,88
5	Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Monte Alegre				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:222021/UASG:980495	1000.00	29/07/2021	R\$ 9,80

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 5,94

Item 29	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total	
Saco Plástico 5Kg	7	R\$ 7,33	250.0 / Pacote	R\$ 1.832,50	
1	Órgão/Empresa/Site: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:812021/UASG:987487	400.00	21/10/2021	R\$ 6,70
2	Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:282020/UASG:160170	520.00	24/03/2021	R\$ 6,00
3	Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:52021/UASG:987993	400.00	15/04/2021	R\$ 5,00
4	Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:392021/UASG:987547	300.00	19/05/2021	R\$ 6,79

5	Órgão/Empresa/Site:	Identificação	Quant.	Data	Preço
	BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE				
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	COMPRASNET	NºPregão:92021/UASG:160225	3221.00	09/06/2021	R\$ 16,19
6	Órgão/Empresa/Site:	Identificação	Quant.	Data	Preço
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS				
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	COMPRASNET	NºPregão:152021/UASG:927027	10.00	23/06/2021	R\$ 4,90
7	Órgão/Empresa/Site:	Identificação	Quant.	Data	Preço
	www.banrisul.com.br				
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	BANRISUL	Banrisul-6423	73.00	06/08/2021	R\$ 9,83

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 7,33

Item 30	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total	
Saco Plástico 100Kg	7	R\$ 36,18	300.0 / Pacote	R\$ 10.854,00	
1	Órgão/Empresa/Site:	Identificação	Quant.	Data	Preço
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Escola de Aprendizes Marinheiros do Ceará				
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	COMPRASNET	NºPregão:102021/UASG:783601	2640.00	14/09/2021	R\$ 22,43
2	Órgão/Empresa/Site:	Identificação	Quant.	Data	Preço
	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO				
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	COMPRASNET	NºPregão:642021/UASG:926922	1000.00	30/04/2021	R\$ 36,00
3	Órgão/Empresa/Site:	Identificação	Quant.	Data	Preço
	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI				
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	COMPRASNET	NºPregão:262021/UASG:988461	486.00	27/04/2021	R\$ 55,40
4	Órgão/Empresa/Site:	Identificação	Quant.	Data	Preço
	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI				
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	COMPRASNET	NºPregão:262021/UASG:988461	486.00	27/04/2021	R\$ 33,69
5	Órgão/Empresa/Site:	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PREF.MUN.DE ITAUNA				
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	COMPRASNET	NºPregão:2152021/UASG:984675	31.00	13/09/2021	R\$ 43,00
6	Órgão/Empresa/Site:	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR				
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	COMPRASNET	NºPregão:872021/UASG:987489	78.00	22/07/2021	R\$ 32,05
7	Órgão/Empresa/Site:	Identificação	Quant.	Data	Preço
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Escola de Aprendizes Marinheiros do Ceará				
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	COMPRASNET	NºPregão:102021/UASG:783601	1760.00	14/09/2021	R\$ 22,80

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 36,18

Item 31	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total	
Bloco de anotações com espiral	4	R\$ 3,33	100.0 / Unidade	R\$ 333,00	
1	Órgão/Empresa/Site:	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas				
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	COMPRASNET	NºPregão:892020/UASG:70011	1000.00	10/12/2020	R\$ 6,80
2	Órgão/Empresa/Site:	Identificação	Quant.	Data	Preço
	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações				
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	COMPRASNET	NºPregão:662020/UASG:925373	3000.00	08/03/2021	R\$ 3,33
3	Órgão/Empresa/Site:	Identificação	Quant.	Data	Preço
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA				
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	COMPRASNET	NºPregão:42021/UASG:154359	2000.00	09/06/2021	R\$ 2,10
4	Órgão/Empresa/Site:	Identificação	Quant.	Data	Preço
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Ca				
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	COMPRASNET	NºPregão:752021/UASG:158125	3020.00	23/08/2021	R\$ 2,10

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 3,33

Item 32	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total	
Bloco de papel tipo post-it autoadesivo	9	R\$ 3,22	200.0 / Bloco	R\$ 644,00	
1	Órgão/Empresa/Site:	Identificação	Quant.	Data	Preço
	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS				
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	COMPRASNET	NºPregão:12021/UASG:740015	545.00	01/09/2021	R\$ 3,34

Item	Órgão/Empresa/Site	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	COMPRASNET	NºPregão:852021/UASG:925373	100.00	09/04/2021	R\$ 3,03
3	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre	COMPRASNET	NºPregão:132021/UASG:70002	200.00	03/08/2021	R\$ 3,41
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Frente	COMPRASNET	NºPregão:62021/UASG:160002	300.00	31/08/2021	R\$ 4,50
5	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha CENTRO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DA MARINHA	COMPRASNET	NºPregão:62021/UASG:744021	500.00	20/10/2021	R\$ 3,05
6	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Departamento Nacional de Obras Contra a Seca 2ª Diretoria Regional	COMPRASNET	NºPregão:32021/UASG:193003	50.00	14/10/2021	R\$ 2,01
7	CEJA DE PACAJUS	S2GPR/CE	2021/23723	21.00	20/10/2021	R\$ 4,90
8	EEFM DEPUTADO MANOEL RODRIGUES	S2GPR/CE	2021/19332	40.00	21/09/2021	R\$ 3,00
9	LICEU DE BANABUIÚ JACOB NOBRE DE OLIVEIRA BENEVIDES	S2GPR/CE	2021/19327	20.00	21/09/2021	R\$ 3,50

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 3,22

Item 33	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Bloco mini-marcador plástico autoadesivo - Amarelo	8	R\$ 4,67	100.0 / Bloco	R\$ 467,00

Item	Órgão/Empresa/Site	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	COMPRASNET	NºPregão:152021/UASG:453187	100.00	17/03/2021	R\$ 2,82
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	COMPRASNET	NºPregão:422020/UASG:987637	30.00	03/12/2020	R\$ 3,80
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO	COMPRASNET	NºPregão:12021/UASG:153080	785.00	15/03/2021	R\$ 6,25
4	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	COMPRASNET	NºPregão:172021/UASG:981975	2000.00	12/04/2021	R\$ 3,37
5	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	COMPRASNET	NºPregão:172021/UASG:981975	600.00	12/04/2021	R\$ 3,73
6	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	COMPRASNET	NºPregão:92021/UASG:160170	100.00	18/05/2021	R\$ 5,57
7		COMPRASNET	NºPregão:212021/UASG:980068	120.00	11/08/2021	R\$ 6,00
8	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 23ª Circuns	COMPRASNET	NºPregão:102021/UASG:160175	130.00	22/09/2021	R\$ 5,57

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 4,67

Item 34	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Bloco mini-marcador plástico autoadesivo - Azul	6	R\$ 4,37	100.0 / Bloco	R\$ 437,00

1	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	COMPRASNET	NºPregão:422020/UASG:987637	30.00	03/12/2020	R\$ 3,80
2	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
		COMPRASNET	NºPregão:212021/UASG:980068	120.00	11/08/2021	R\$ 6,00
3	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 23ªCircuns	COMPRASNET	NºPregão:102021/UASG:160175	130.00	22/09/2021	R\$ 5,57
4	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	COMPRASNET	NºPregão:172021/UASG:981975	600.00	12/04/2021	R\$ 3,73
5	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	COMPRASNET	NºPregão:172021/UASG:981975	2000.00	12/04/2021	R\$ 3,37
6	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO	COMPRASNET	NºPregão:12021/UASG:153080	785.00	15/03/2021	R\$ 6,25

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 4,37

Item 35	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Bloco mini-marcador plástico autoadesivo - Verde	6	R\$ 4,37	100.0 / Bloco	R\$ 437,00

1	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	COMPRASNET	NºPregão:422020/UASG:987637	30.00	03/12/2020	R\$ 3,80
2	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	COMPRASNET	NºPregão:172021/UASG:981975	2000.00	12/04/2021	R\$ 3,37
3	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO	COMPRASNET	NºPregão:12021/UASG:153080	785.00	15/03/2021	R\$ 6,25
4	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	COMPRASNET	NºPregão:172021/UASG:981975	600.00	12/04/2021	R\$ 3,73
5	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	COMPRASNET	NºPregão:92021/UASG:160170	100.00	18/05/2021	R\$ 5,57
6	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
		COMPRASNET	NºPregão:212021/UASG:980068	120.00	11/08/2021	R\$ 6,00

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 4,37

Item 36	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Bloco mini-marcador plástico autoadesivo - Vermelho	6	R\$ 4,37	100.0 / Bloco	R\$ 437,00

1	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 23ªCircuns	COMPRASNET	NºPregão:102021/UASG:160175	130.00	22/09/2021	R\$ 5,57
2	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	COMPRASNET	NºPregão:422020/UASG:987637	30.00	03/12/2020	R\$ 3,80
3	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO	COMPRASNET	NºPregão:12021/UASG:153080	785.00	15/03/2021	R\$ 6,25
4	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	COMPRASNET	NºPregão:172021/UASG:981975	2000.00	12/04/2021	R\$ 3,37

Órgão/Empresa/Site: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS					
Item	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
5	COMPRASNET	NºPregão:172021/UASG:981975	600.00	12/04/2021	R\$ 3,73
Órgão/Empresa/Site:					
Item	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
6	COMPRASNET	NºPregão:212021/UASG:980068	120.00	11/08/2021	R\$ 6,00

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 4,37

Item 37	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total	
Bloco de senha	6	R\$ 7,82	3000.0 / Bloco	R\$ 23.460,00	
Órgão/Empresa/Site: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justiça do Estado do acre					
Item	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
1	COMPRASNET	NºPregão:262021/UASG:925509	100.00	28/05/2021	R\$ 9,90
Órgão/Empresa/Site: FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE					
Item	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
2	COMPRASNET	NºPregão:792021/UASG:926775	4500.00	05/07/2021	R\$ 3,04
Órgão/Empresa/Site: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ					
Item	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
3	COMPRASNET	NºPregão:7672021/UASG:943001	3000.00	02/07/2021	R\$ 3,28
Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA ES					
Item	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
4	COMPRASNET	NºPregão:242021/UASG:985677	330.00	01/07/2021	R\$ 9,80
Órgão/Empresa/Site: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA MICRORREGIÃO DE VIÇOSA					
Item	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
5	COMPRASNET	NºPregão:192021/UASG:927964	180.00	17/08/2021	R\$ 7,50
Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM					
Item	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
6	COMPRASNET	NºPregão:402021/UASG:925387	120.00	21/09/2021	R\$ 8,15

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 7,82

Item 38	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total	
Bobina térmica para relógio de ponto eletrônico	16	R\$ 25,96	20.0 / Rolo	R\$ 519,20	
Órgão/Empresa/Site: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes					
Item	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
1	COMPRASNET	NºPregão:522021/UASG:450522	50.00	21/07/2021	R\$ 29,33
Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ					
Item	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
2	COMPRASNET	NºPregão:492020/UASG:168008	150.00	25/11/2020	R\$ 21,00
Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO					
Item	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
3	COMPRASNET	NºPregão:762020/UASG:155915	200.00	09/12/2020	R\$ 22,00
Órgão/Empresa/Site: CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA					
Item	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
4	COMPRASNET	NºPregão:62020/UASG:927599	6.00	14/12/2020	R\$ 31,00
Órgão/Empresa/Site: Banco de Brasília S/A					
Item	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
5	COMPRASNET	NºPregão:62021/UASG:925008	200.00	14/04/2021	R\$ 24,20
Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital Universitário do Piauí					
Item	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
6	COMPRASNET	NºPregão:512021/UASG:155008	400.00	26/04/2021	R\$ 35,00
Órgão/Empresa/Site: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Prefeitura Municipal de Boa Vista					
Item	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
7	COMPRASNET	NºPregão:882021/UASG:980301	800.00	01/06/2021	R\$ 28,74
Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de San					
Item	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
8	COMPRASNET	NºPregão:1532020/UASG:158516	34.00	19/05/2021	R\$ 29,41

Ítem	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
9	COMPRASNET	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Ciência e Tecnologia Instituto Militar de Engenharia NºPregão:32021/UASG:160327	200.00	02/07/2021	R\$ 25,00
10	COMPRASNET	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO NºPregão:142021/UASG:985633	200.00	11/06/2021	R\$ 20,67
11	COMPRASNET	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA AM NºPregão:132021/UASG:989835	12.00	23/06/2021	R\$ 27,36
12	COMPRASNET	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO-MG NºPregão:132021/UASG:984731	120.00	21/06/2021	R\$ 21,60
13	COMPRASNET	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO NºPregão:3012021/UASG:926922	1312.00	14/07/2021	R\$ 19,64
14	COMPRASNET	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO NºPregão:3012021/UASG:926922	438.00	14/07/2021	R\$ 19,64
15	COMPRASNET	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS - COREN-GO NºPregão:32021/UASG:926834	8.00	02/08/2021	R\$ 31,18
16	COMPRASNET	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS 14ª REGIÃO/MS NºPregão:82021/UASG:926836	10.00	09/09/2021	R\$ 45,00

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 25,96

Item	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total	
Item 39	9	R\$ 1,04	200.0 / Unidade	R\$ 208,00	
1	COMPRASNET	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC NºPregão:1162021/UASG:927996	3000.00	13/08/2021	R\$ 1,07
2	COMPRASNET	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa - Centro de Pesq NºPregão:92020/UASG:135039	10.00	30/12/2020	R\$ 0,70
3	COMPRASNET	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO NºPregão:12021/UASG:153080	1155.00	15/03/2021	R\$ 0,94
4	COMPRASNET	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ/MA NºPregão:42021/UASG:980114	1500.00	07/04/2021	R\$ 0,86
5	COMPRASNET	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA NºPregão:252021/UASG:981287	4500.00	01/06/2021	R\$ 1,68
6	COMPRASNET	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA NºPregão:32021/UASG:389195	8.00	23/07/2021	R\$ 0,75
7	COMPRASNET	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Getúlio Vargas NºPregão:402021/UASG:155018	240.00	02/09/2021	R\$ 0,72
8	COMPRASNET	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 21ª Compan NºPregão:202021/UASG:160022	50.00	26/08/2021	R\$ 1,08
9	COMPRASNET	CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS NºPregão:72021/UASG:926686	20.00	05/04/2021	R\$ 1,25

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 1,04

Item 40	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total	
Grampo para grameador - 26/6	11	R\$ 4,58	80.0 / Caixa	R\$ 366,40	
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS					
1	<b>Fonte</b> COMPRASNET	<b>Identificação</b> NºPregão:1182021/UASG:452286	<b>Quant.</b> 177.00	<b>Data</b> 11/08/2021	<b>Preço</b> R\$ 4,80
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal Tribunal Regional Federal da Primeira Região Justiça Federal de 1ª Instância/					
2	<b>Fonte</b> COMPRASNET	<b>Identificação</b> NºPregão:292020/UASG:90024	<b>Quant.</b> 40.00	<b>Data</b> 09/12/2020	<b>Preço</b> R\$ 3,90
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC					
3	<b>Fonte</b> COMPRASNET	<b>Identificação</b> NºPregão:2522020/UASG:927996	<b>Quant.</b> 5000.00	<b>Data</b> 18/03/2021	<b>Preço</b> R\$ 3,79
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC					
4	<b>Fonte</b> COMPRASNET	<b>Identificação</b> NºPregão:2522020/UASG:927996	<b>Quant.</b> 1000.00	<b>Data</b> 18/03/2021	<b>Preço</b> R\$ 7,95
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia					
5	<b>Fonte</b> COMPRASNET	<b>Identificação</b> NºPregão:152021/UASG:453187	<b>Quant.</b> 490.00	<b>Data</b> 17/03/2021	<b>Preço</b> R\$ 4,40
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS					
6	<b>Fonte</b> COMPRASNET	<b>Identificação</b> NºPregão:72021/UASG:926686	<b>Quant.</b> 50.00	<b>Data</b> 05/04/2021	<b>Preço</b> R\$ 4,06
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justiça do Estado do acre					
7	<b>Fonte</b> COMPRASNET	<b>Identificação</b> NºPregão:262021/UASG:925509	<b>Quant.</b> 150.00	<b>Data</b> 28/05/2021	<b>Preço</b> R\$ 3,99
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia					
8	<b>Fonte</b> COMPRASNET	<b>Identificação</b> NºPregão:622021/UASG:453187	<b>Quant.</b> 30.00	<b>Data</b> 15/06/2021	<b>Preço</b> R\$ 5,31
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia					
9	<b>Fonte</b> COMPRASNET	<b>Identificação</b> NºPregão:622021/UASG:453187	<b>Quant.</b> 32.00	<b>Data</b> 15/06/2021	<b>Preço</b> R\$ 5,20
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia					
10	<b>Fonte</b> COMPRASNET	<b>Identificação</b> NºPregão:622021/UASG:453187	<b>Quant.</b> 322.00	<b>Data</b> 15/06/2021	<b>Preço</b> R\$ 5,80
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações					
11	<b>Fonte</b> COMPRASNET	<b>Identificação</b> NºPregão:82021/UASG:925373	<b>Quant.</b> 100.00	<b>Data</b> 08/06/2021	<b>Preço</b> R\$ 3,25

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 4,58

Item 41	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total	
Pasta simples ofício	11	R\$ 1,84	900.0 / Unidade	R\$ 1.656,00	
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS					
1	<b>Fonte</b> COMPRASNET	<b>Identificação</b> NºPregão:72021/UASG:926686	<b>Quant.</b> 100.00	<b>Data</b> 05/04/2021	<b>Preço</b> R\$ 3,34
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53ª Batalhão de					
2	<b>Fonte</b> COMPRASNET	<b>Identificação</b> NºPregão:32021/UASG:160167	<b>Quant.</b> 500.00	<b>Data</b> 16/06/2021	<b>Preço</b> R\$ 1,27
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de					
3	<b>Fonte</b> COMPRASNET	<b>Identificação</b> NºPregão:42021/UASG:160111	<b>Quant.</b> 345.00	<b>Data</b> 14/07/2021	<b>Preço</b> R\$ 3,53
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA/BA					
4	<b>Fonte</b> COMPRASNET	<b>Identificação</b> NºPregão:142021/UASG:983555	<b>Quant.</b> 5800.00	<b>Data</b> 05/07/2021	<b>Preço</b> R\$ 1,14
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO					
5	<b>Fonte</b> COMPRASNET	<b>Identificação</b> NºPregão:302021/UASG:984287	<b>Quant.</b> 347.00	<b>Data</b> 10/08/2021	<b>Preço</b> R\$ 3,84

Item	Órgão/Empresa/Site	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
6	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS/PE	COMPRASNET	NºPregão:122021/UASG:980546	310.00	08/09/2021	R\$ 1,79
7	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	COMPRASNET	NºPregão:252021/UASG:985847	100.00	02/09/2021	R\$ 2,00
8	Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraíba	COMPRASNET	NºPregão:62021/UASG:926444	100.00	06/09/2021	R\$ 1,89
9	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	COMPRASNET	NºPregão:522021/UASG:453204	3990.00	20/09/2021	R\$ 1,55
10	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de São Paulo	COMPRASNET	NºPregão:1162021/UASG:153031	3000.00	22/10/2021	R\$ 1,50
11	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	COMPRASNET	NºPregão:522021/UASG:453204	2725.00	20/09/2021	R\$ 1,68

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 1,84

Item	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Item 42				
Pasta arquivo morto	9	R\$ 4,00	800.0 / Unidade	R\$ 3.200,00
1	Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Policlinica Militar da Praia Vermelha			
	Fonte: COMPRASNET	Identificação: NºPregão:42021/UASG:160332	Quant.: 64.00	Data: 21/09/2021
				Preço: R\$ 4,20
2	Órgão/Empresa/Site: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			
	Fonte: COMPRASNET	Identificação: NºPregão:8032020/UASG:925373	Quant.: 1000.00	Data: 18/03/2021
				Preço: R\$ 2,88
3	Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada			
	Fonte: COMPRASNET	Identificação: NºPregão:142020/UASG:160183	Quant.: 500.00	Data: 12/02/2021
				Preço: R\$ 3,73
4	Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE JECEABA			
	Fonte: COMPRASNET	Identificação: NºPregão:142021/UASG:984707	Quant.: 400.00	Data: 27/04/2021
				Preço: R\$ 5,14
5	Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO			
	Fonte: COMPRASNET	Identificação: NºPregão:152021/UASG:985633	Quant.: 720.00	Data: 29/06/2021
				Preço: R\$ 5,67
6	Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO			
	Fonte: COMPRASNET	Identificação: NºPregão:352021/UASG:982793	Quant.: 350.00	Data: 23/07/2021
				Preço: R\$ 2,69
7	Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG			
	Fonte: COMPRASNET	Identificação: NºPregão:1282021/UASG:984223	Quant.: 100.00	Data: 08/09/2021
				Preço: R\$ 3,87
8	Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA			
	Fonte: COMPRASNET	Identificação: NºPregão:142021/UASG:984683	Quant.: 100.00	Data: 07/10/2021
				Preço: R\$ 3,98
9	Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Policlinica Militar da Praia Vermelha			
	Fonte: COMPRASNET	Identificação: NºPregão:42021/UASG:160332	Quant.: 188.00	Data: 21/09/2021
				Preço: R\$ 4,20

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 4,00

Item	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Item 43				
Pasta tipo maleta com alça de transporte	3	R\$ 17,23	1000.0 / Unidade	R\$ 17.230,00
1	Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS/RJ			
	Fonte: COMPRASNET	Identificação: NºPregão:62020/UASG:928088	Quant.: 120.00	Data: 26/11/2020
				Preço: R\$ 16,12

2	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:22021/UASG:153035	20.00	04/03/2021	R\$ 18,34
3	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:1832020/UASG:154052	41.00	23/02/2021	R\$ 10,24

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 17,23

Item 44	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total	
Crachá PVC cristal	8	R\$ 0,90	5000.0 / Unidade	R\$ 4.500,00	
1	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:32021/UASG:160077	1401.00	13/10/2021	R\$ 1,08
2	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 15				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:82020/UASG:160230	1000.00	12/01/2021	R\$ 0,80
3	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:22021/UASG:160046	980.00	04/05/2021	R\$ 1,02
4	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Batalhão de Engenharia de Combate				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:72021/UASG:160367	800.00	28/06/2021	R\$ 0,74
5	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea 3º Grupo de Artilh				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:52021/UASG:160369	200.00	21/06/2021	R\$ 1,40
6	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiç				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:22021/UASG:160487	5650.00	23/07/2021	R\$ 0,85
7	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:42021/UASG:160413	2648.00	03/08/2021	R\$ 0,55
8	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA/AL				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:132021/UASG:982701	100.00	27/07/2021	R\$ 0,55

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 0,90

Item 45	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total	
Porta-crachá flexível em material plástico transparente	3	R\$ 0,92	2000.0 / Unidade	R\$ 1.840,00	
1	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:132021/UASG:70002	800.00	03/08/2021	R\$ 0,97
2	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:2812021/UASG:925373	1500.00	28/07/2021	R\$ 0,50
3	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 1ª Região/RJ				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:232021/UASG:80009	4100.00	07/07/2021	R\$ 0,86

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 0,92

Item 46	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total	
Almofada para carimbo n.º 3 tinta na cor azul	11	R\$ 5,90	1540.0 / Unidade	R\$ 9.086,00	
1	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:4672021/UASG:925373	20.00	15/10/2021	R\$ 5,99
2	<b>Órgão/Empresa/Site:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:6412020/UASG:925373	100.00	30/11/2020	R\$ 3,77

Item	Órgão/Empresa/Site	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
3	MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE - AC	COMPRASNET	NºPregão:92020/UASG:926500	15.00	29/12/2020	R\$ 6,93
4	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	COMPRASNET	NºPregão:1322020/UASG:927996	100.00	07/04/2021	R\$ 5,49
5	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	COMPRASNET	NºPregão:1322020/UASG:927996	100.00	07/04/2021	R\$ 7,21
6	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão	COMPRASNET	NºPregão:342020/UASG:160348	200.00	08/03/2021	R\$ 6,00
7	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO	COMPRASNET	NºPregão:12021/UASG:927154	10.00	11/05/2021	R\$ 5,75
8	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justiça do Estado do acre	COMPRASNET	NºPregão:262021/UASG:925509	60.00	28/05/2021	R\$ 4,75
9	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	COMPRASNET	NºPregão:82021/UASG:925373	10.00	08/06/2021	R\$ 3,90
10	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO	COMPRASNET	NºPregão:82021/UASG:926231	10.00	28/06/2021	R\$ 6,32
11	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	COMPRASNET	NºPregão:4672021/UASG:925373	20.00	15/10/2021	R\$ 5,99

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 5,90

Item 47	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Apagador para quadro branco	4	R\$ 5,50	20.0 / Unidade	R\$ 110,00

Item	Órgão/Empresa/Site	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	COMPRASNET	NºPregão:1402021/UASG:453187	50.00	01/09/2021	R\$ 6,50
2	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justiça do Estado do acre	COMPRASNET	NºPregão:262021/UASG:925509	30.00	28/05/2021	R\$ 5,04
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	COMPRASNET	NºPregão:622021/UASG:453187	50.00	15/06/2021	R\$ 5,52
4	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	COMPRASNET	NºPregão:522021/UASG:450522	342.00	21/07/2021	R\$ 4,93

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 5,50

Item 48	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Barbante de algodão cru	7	R\$ 12,51	130.0 / Rolo	R\$ 1.626,30

Item	Órgão/Empresa/Site	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Frente	COMPRASNET	NºPregão:62021/UASG:160002	100.00	31/08/2021	R\$ 10,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciê	COMPRASNET	NºPregão:102020/UASG:158533	88.00	17/11/2020	R\$ 14,67
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	COMPRASNET	NºPregão:152021/UASG:453187	10.00	17/03/2021	R\$ 16,82

4	Órgão/Empresa/Site:	Identificação	Quant.	Data	Preço
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciê				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:102020/UASG:158533	73.00	17/11/2020	R\$ 14,67
5	Órgão/Empresa/Site:	Identificação	Quant.	Data	Preço
	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:152021/UASG:453187	30.00	17/03/2021	R\$ 12,82
6	Órgão/Empresa/Site:	Identificação	Quant.	Data	Preço
	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:152021/UASG:453187	15.00	17/03/2021	R\$ 11,54
7	Órgão/Empresa/Site:	Identificação	Quant.	Data	Preço
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE RONDÔNIA				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:512021/UASG:925006	100.00	08/07/2021	R\$ 11,36

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 12,51

Item 49	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total	
Caixa para correspondência	5	R\$ 39,05	50.0 / Unidade	R\$ 1.952,50	
1	Órgão/Empresa/Site:	Identificação	Quant.	Data	Preço
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE RONDÔNIA				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:782021/UASG:925006	48.00	14/10/2021	R\$ 38,07
2	Órgão/Empresa/Site:	Identificação	Quant.	Data	Preço
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:82021/UASG:160008	235.00	24/09/2021	R\$ 27,37
3	Órgão/Empresa/Site:	Identificação	Quant.	Data	Preço
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 23ª Circuns				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:102021/UASG:160175	179.00	22/09/2021	R\$ 36,23
4	Órgão/Empresa/Site:	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:532021/UASG:985475	5.00	29/10/2021	R\$ 52,97
5	Órgão/Empresa/Site:	Identificação	Quant.	Data	Preço
	MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE - AC				
	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	COMPRASNET	NºPregão:92020/UASG:926500	5.00	29/12/2020	R\$ 42,86

Média Saneada dos preços obtidos: R\$ 39,05

Valor Total da Cotação: R\$ 169.668,40

## DETALHAMENTO DOS ITENS

## Item 1: Papel A4

Quantidade: 3000.0 / Resma

Descrição: PAPEL A4 ALCALINO, BRANCO, MED. 210X297MM, 75GR, RESMA COM 500 FOLHAS

Justificativas: -

Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]

R\$ 28,30

## Órgão

SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

## Objeto

Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e insumos para atender o Convênio MJ/DEPEN, para implantação de Oficinas Produtivas Permanentes - PROCAP, nos municípios de Rio Branco e Senador Guiomard, cuja finalidade é atender as pessoas privadas de liberdade, além de outras ações correlatas como fortalecimento da promoção da cidadania, cumprindo assim, as diretrizes do Instituto de Administração Penitenciária do Acre - IAPEN/AC.

## Descrição

Papel para impressão formatado - PAPEL A4 ALCALINO, BRANCO, MED. 210X297MM, 75GR, RESMA COM 500 FOLHAS

## Dados

Data: 31/08/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: Sim

Identificação: Nº Pregão: 2202021 / UASG: 927996

CATMAT/CATSER: 461854

Lote/Item: 21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250.00

Unidade: Embalagem 500,00 FL

UF: AC

Fabricante: CHAMEX

**Marca:** CHAMEX **Modelo:** CHAMEX

**Fornecedor**

**Razão Social:** U. L. FERNANDEZ IMPORTACAO E EXPORTACAO  
**CNPJ:** 14.869.791/0001-03 **Nome Fantasia:** PAPELARIA MUNDO  
**Logradouro:** R CORONEL JOSE GALDINO, SALA 102 **Nº:** 183  
**Complemento:** **Bairro:** BOSQUE  
**Município:** RIO BRANCO **UF:** AC  
**Telefone:** (68) 3224-6359 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 18,25****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 7º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente e limpeza, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas.

**Descrição**

PAPEL RECADO - Papel a4, material papel alcalino, comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação impressora jato tinta, gramatura 75 g/m2

**Dados**

**Data:** 02/12/2020 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 342020 / UASG: 160001 **CATMAT/CATSER:** 15091 **Lote/Item:** 12  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** PIRAY  
**Marca:** PIRAY **Modelo:** MARCA PROPRIA

**Fornecedor**

**Razão Social:** M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA  
**CNPJ:** 19.288.989/0001-09 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\*  
**Logradouro:** AV JOSE VIEIRA CAULA **Nº:** 5201  
**Complemento:** **Bairro:** IGARAPE  
**Município:** PORTO VELHO **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3223-1492 / (69) 3223-1212 **Email:** catportuga@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 19,00****Órgão**

SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo, para atender as demandas da Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esportes SEE, no âmbito da Coordenação de Educação de Ensino Especial, em cumprimento ao Termo de Compromisso PAR nº 6106/2012

**Descrição**

PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO - PAPEL SULFITE 75G, BRANCO, ALCALINO, TIPO A4, MED. 210 X 297MM, PACOTE COM 500 FOLHAS

**Dados**

**Data:** 09/02/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 2752020 / UASG: 927996 **CATMAT/CATSER:** 461842 **Lote/Item:** 23  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 133.00 **Unidade:** Embalagem 500,00 FL **UF:** AC  
**Fabricante:** JANDAIA  
**Marca:** UND RESMA **Modelo:** GINARDI

**Fornecedor**

**Razão Social:** NOVA VIDA EIRELI  
**CNPJ:** 14.359.681/0001-93 **Nome Fantasia:** NOVA VIDA  
**Logradouro:** R GAVIAO **Nº:** 1857  
**Complemento:** CONJ. ADALBERTO SENA QD: 10 C: 26 **Bairro:** VILA IVONETE  
**Município:** RIO BRANCO **UF:** AC  
**Telefone:** (68) 9991-4047 / (68) 3227-5501 **Email:** danielvalerio\_ac@hotmail.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]****R\$ 16,90****Órgão**

PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre

**Objeto**

Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Formação de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento dos materiais de consumo listados no Anexo I (Termo de Referência), que integra este ato convocatório.

**Descrição**

Papel vegetal - Papel A4 , resma 500 folhas, material celulose vegetal, aplicação impressora laser, gramatura75, cor branca, características adicionais certificação FSC, Conselho de Manejo Florestal ou outro equivalente (critério de sustentabilidade ambiental).

**Dados**

**Data:** 03/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 132021 / UASG: 70002 **CATMAT/CATSER:** 286782 **Lote/Item:** 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3000.00 **Unidade:** Resma **UF:** AC  
**Fabricante:** ROYAL **Modelo:** ROYAL  
**Marca:** ROYAL

**Fornecedor**

**Razão Social:** M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA  
**CNPJ:** 19.288.989/0001-09 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\*  
**Logradouro:** AV JOSE VIEIRA CAULA **N°:** 5201  
**Complemento:** **Bairro:** IGARAPE  
**Município:** PORTO VELHO **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3223-1492 / (69) 3223-1212 **Email:** catportuga@hotmail.com

**Item 2: Papel Alçaço A4 Pautado**

**Quantidade:** 800.0 / Pacote  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 0,95****Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Futura e eventual AQUISIÇÃO DE PAPÉIS , para o período de 12 (doze) meses

**Descrição**

PAPEL PAUTADO - PAPEL ALÇAÇO PAUTADO CAD. C/ 10 FLS 3016000000939 - MARCA CREDEAL

**Dados**

**Data:** 17/11/2020 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 162020 / UASG: 153063 **CATMAT/CATSER:** 274591 **Lote/Item:** 3  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 16120.00 **Unidade:** Pacote 10,00 FL **UF:** PA  
**Fabricante:** CREDEAL **Modelo:** CREDEAL  
**Marca:** C/10 FOLHAS

**Fornecedor**

**Razão Social:** P. L. FADEL INFORMATICA  
**CNPJ:** 15.078.596/0001-10 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\*  
**Logradouro:** R 28 DE SETEMBRO **N°:** 1148  
**Complemento:** **Bairro:** REDUTO  
**Município:** BELEM **UF:** PA  
**Telefone:** (91) 3225-1673 / (91) 3223-2909 **Email:** marta@parainformatica.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 1,10****Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Itajubá

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo e permanentes para atendimento das necessidades administrativas e acadêmicas da UNIFEI, conforme condições, quantidades e exigências do Edital e seus anexos.

**Descrição**

PAPEL ALÇAÇO - Papel Alçaço pautado, com margem tamanho A4, pacote com 10 folhas na gramatura 56g e cor branca

**Dados**

**Data:** 06/05/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 12021 / UASG: 153030 **CATMAT/CATSER:** 203525 **Lote/Item:** 36

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15000.00 **Unidade:** Pacote 10,00 FL **UF:** MG  
**Fabricante:** BASIC ART  
**Marca:** Modelo: Almoço pautado e com margem **Modelo:** BASIC ART

**Fornecedor**

**Razão Social:** DENISE MOREIRA DA SILVA 03588964606  
**CNPJ:** 18.966.588/0001-06 **Nome Fantasia:** GL SAUDE  
**Logradouro:** PRACA CORONEL VIRGILIO SILVA **Nº:** 63  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** BOTELHOS **UF:** MG  
**Telefone:** (35) 9181-0243 **Email:** luizotaviobar@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 1,35****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Ciência e Tecnologia Instituto Militar de Engenharia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos de expediente, limpeza, higienização e descartáveis, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e anexos.

**Descrição**

Papel almoço - Papel almoço, material: celulose vegetal, gramatura: 56 g,m2, comprimento: 325 mm, tipo: pautado, largura: 215 mm

**Dados**

**Data:** 02/07/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 32021 / UASG: 160327 **CATMAT/CATSER:** 292802 **Lote/Item:** 50  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1000.00 **Unidade:** Pacote 10,00 FL **UF:** RJ  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** PINBALL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA  
**CNPJ:** 05.259.567/0001-09 **Nome Fantasia:** PINBALL  
**Logradouro:** AV DAS AMERICAS **Nº:** 1917  
**Complemento:** LOJA O **Bairro:** BARRA DA TIJUCA  
**Município:** RIO DE JANEIRO **UF:** RJ  
**Telefone:** (21) 2215-0775 **Email:** pinballcomercio@hotmail.com

**Item 3: Papel Kraft 80g**

**Quantidade:** 1300.0 / Folha  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 0,52****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZIA ES

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente e de consumo para atender as necessidades das Secretarias e Órgãos deste Município.

**Descrição**

Papel kraft - Papel Kraft, amarelo ouro, 66 x 96cm, 80g/m2. Unidade de fornecimento: Folha.

**Dados**

**Data:** 01/07/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 242021 / UASG: 985677 **CATMAT/CATSER:** 266410 **Lote/Item:** 103  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 900.00 **Unidade:** Folha **UF:** ES  
**Fabricante:** anim **Modelo:** anim  
**Marca:** 66x96

**Fornecedor**

**Razão Social:** CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA  
**CNPJ:** 13.015.883/0001-55 **Nome Fantasia:** CESCOPEL  
**Logradouro:** ROD BR 101 NORTE - KM 265,96 **Nº:** SN

**Complemento:** GALPAOB **Bairro:** PLANALTO DE CARAPINA  
**Município:** SERRA **UF:** ES  
**Telefone:** (27) 2104-2104 / (27) 2104-2106 **Email:** iriz@cesconetto.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]** **R\$ 0,60**

**Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Futura e eventual AQUISIÇÃO DE PAPÉIS , para o período de 12 (doze) meses

**Descrição**

PAPEL KRAFT - PAPEL KRAFT 66 X 96, 80g 3016000000942 - SAFRA

**Dados**

**Data:** 17/11/2020 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 162020 / UASG: 153063 **CATMAT/CATSER:** 452770 **Lote/Item:** 6  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 8500.00 **Unidade:** Folha **UF:** PA  
**Fabricante:** SAFRA  
**Marca:** KRAFT **Modelo:** SAFRA

**Fornecedor**

**Razão Social:** P. L. FADEL INFORMATICA  
**CNPJ:** 15.078.596/0001-10 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\*  
**Logradouro:** R 28 DE SETEMBRO **Nº:** 1148  
**Complemento:** **Bairro:** REDUTO  
**Município:** BELEM **UF:** PA  
**Telefone:** (91) 3225-1673 / (91) 3223-2909 **Email:** marta@parainformatica.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]** **R\$ 0,55**

**Órgão**

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ - ALECE

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de Preços para fornecimento de materiais de expediente, visando atender às necessidades dos Gabinetes Parlamentares e demais setores da Assembleia Legislativa do Estado do Ceará, em conformidade com o Termo de Referência e demais exigências do Edital.

**Descrição**

PAPELEIRA MESA DE ESCRITÓRIO - PAPEL KRAFT OURO (PAPEL MADEIRA), gramatura aproximada de 80g/m<sup>2</sup> e dimensões aproximadas de 66cm x 99cm.

**Dados**

**Data:** 26/02/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 1192020 / UASG: 926841 **CATMAT/CATSER:** 67369 **Lote/Item:** 63  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200.00 **Unidade:** Unidade **UF:** CE  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** LEYDIENE GOMES DE LIMA EIRELI  
**CNPJ:** 21.644.282/0001-30 **Nome Fantasia:** LAYDE MAGAZINE  
**Logradouro:** AVENIDA DEPUTADO CASTELO DE CASTRO **Nº:** 997  
**Complemento:** LOJA-04 BLOCO-B **Bairro:** JANGURUSSU  
**Município:** FORTALEZA **UF:** CE  
**Telefone:** (85) 3110-8281 / (85) 3269-7247 **Email:** plenitude.contabilidade@yahoo.com.br

**Item 4: Caneta Esferográfica com tinta na cor azul**

**Quantidade:** 3000.0 / Unidade

**Descrição:** -

**Justificativas:** -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]** **R\$ 0,70**

**Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Câmara Municipal de Ji-Paraná

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.

**Descrição**

Caneta para toque tela - CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL CRISTAL FINA 1.00MM.

**Dados**

**Data:** 08/10/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 82021 / UASG: 926295 **CATMAT/CATSER:** 151024 **Lote/Item:** 12  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** bic  
**Marca:** bic **Modelo:** bic

**Fornecedor**

**Razão Social:** DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA  
**CNPJ:** 07.245.458/0001-50 **Nome Fantasia:** DAGEAL  
**Logradouro:** R PRINCESA ISABEL **Nº:** 26  
**Complemento:** SALA 01 **Bairro:** CENTRO  
**Município:** BARAO DE COTEGIPE **UF:** RS  
**Telefone:** (54) 3523-2009 / (54) 3523-2180 **Email:** dageal@dageal.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 0,69****Órgão**

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE - AC

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (expediente, informática e elétricos).

**Descrição**

CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL

**Dados**

**Data:** 29/12/2020 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 92020 / UASG: 926500 **CATMAT/CATSER:** 462546 **Lote/Item:** 4  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 150.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** COMPACTOR  
**Marca:** COMPACTOR **Modelo:** COMPACTOR

**Fornecedor**

**Razão Social:** HOLANDA PAPELARIA EIRELI  
**CNPJ:** 63.772.925/0001-70 **Nome Fantasia:** HOLANDA PAPELARIA  
**Logradouro:** AV NACOES UNIDAS **Nº:** 289  
**Complemento:** **Bairro:** KM 1  
**Município:** PORTO VELHO **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3221-1597 / (69) 3221-2980 **Email:** financeiro@holandapapelaria.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 1,09****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material gráfico tais como CAMISAS, CANETAS, BUSDOOR, CRACHÁ, BLOCO DE ANOTAÇÃO, FOLDERS E ETC, para atender as necessidades da Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia SESAU/RO, por um período de 12 (doze) meses.

**Descrição**

CANETA ESFEROGRÁFICA - Caneta esferográfica personalizada conforme arte, escrita média, ponta com esfera de tungstênio, escrita uniforme (sem falhas), corpo em plástico branco e resistente à pressão normal à escrita. Área disponível para gravação logomarca Central de Transplantes: 3 cm x 0,8 cm. peso: 09 gramas. Conter as inscrições: 'DOE ÓRGÃOS, SALVE VIDAS' E O TELEFONE: (69) 3216-5747 E 98491-3262. Tinta na cor azul.

**Dados**

**Data:** 22/02/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 8012020 / UASG: 925373 **Lote/Item:** 7  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** artpromo  
**Marca:** cp7894 **Modelo:** importada

**Fornecedor**

**Razão Social:** ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA  
**CNPJ:** 29.981.443/0001-92 **Nome Fantasia:** ARTPROMO  
**Logradouro:** R SILVESTRE VASCONCELOS CALMON **Nº:** 425  
**Complemento:** SALA 7 **Bairro:** VILA PEDRO MOREIRA  
**Município:** GUARULHOS **UF:** SP  
**Telefone:** (11) 3101-6829 **Email:** contato@magixcontabil.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]****R\$ 1,03****Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Material para Divulgação.

**Descrição**

CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PAPEL RECICLADO, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADA CONFORME MODELO Caneta esferográfica, produzida em papel reciclado, ponta de latão com esfera de tungstênio, tipo de escrita: média, tinta na cor azul e personalizada conforme o modelo

**Dados**

**Data:** 03/03/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 372020 / UASG: 154055 **CATMAT/CATSER:** 435069 **Lote/Item:** 14  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 8200.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** ARTPROMO **Modelo:** IMPORTADA  
**Marca:** CN84500

**Fornecedor**

**Razão Social:** ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA  
**CNPJ:** 29.981.443/0001-92 **Nome Fantasia:** ARTPROMO  
**Logradouro:** R SILVESTRE VASCONCELOS CALMON **Nº:** 425  
**Complemento:** SALA 7 **Bairro:** VILA PEDRO MOREIRA  
**Município:** GUARULHOS **UF:** SP  
**Telefone:** (11) 3101-6829 **Email:** contato@magixcontabil.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ]****R\$ 0,65****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE JARU - CMJ

**Objeto**

Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE...

**Descrição**

Caneta esferográfica - Caneta esferográfica, material: plástico, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: azul, características adicionais: corpo cilíndrico, respirador no corpo e na tampa

**Dados**

**Data:** 04/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 72021 / UASG: 926741 **CATMAT/CATSER:** 308103 **Lote/Item:** 6  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 400.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** PAPELARIA TEIXEIRA LTDA  
**CNPJ:** 04.925.681/0001-50 **Nome Fantasia:** PAPELARIA TEIXEIRA - CASA SPORT  
**Logradouro:** AV PADRE ADOLPHO ROHL **Nº:** 2136  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** JARU **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3521-2325 **Email:** livteixeira@uol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 6 ]****R\$ 0,80****Órgão**

PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre

**Objeto**

Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Formação de Registro de Preços, pelo prazo de 12

(doze) meses, para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento dos materiais de consumo listados no Anexo I (Termo de Referência), que integra este ato convocatório.

**Descrição**

Caneta esferográfica - Caneta esferográfica com tinta na cor azul, caneta esferográfica, tipo ecológica, escrita grossa, cor azul, corpo plástico composto de polipropileno e material reciclado (tipo caixas longa vida), ponta de latão com esfera de tungstênio de 1 mm, tampa fixada por pressão, composta de mistura de polipropileno e material reciclado (tipo caixas de longa vida) com respirador clip para fixação no bolso

**Dados**

**Data:** 03/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 132021 / UASG: 70002 **CATMAT/CATSER:** 32859 **Lote/Item:** 2  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** BRW  
**Marca:** BRW **Modelo:** BRW

**Fornecedor**

**Razão Social:** U. L. FERNANDEZ IMPORTACAO E EXPORTACAO  
**CNPJ:** 14.869.791/0001-03 **Nome Fantasia:** PAPELARIA MUNDO  
**Logradouro:** R CORONEL JOSE GALDINO, SALA 102 **N°:** 183  
**Complemento:** **Bairro:** BOSQUE  
**Município:** RIO BRANCO **UF:** AC  
**Telefone:** (68) 3224-6359 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 7 ]****R\$ 1,18****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.

**Descrição**

Caneta esferográfica - Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul, características adicionais: com orifício lateral

**Dados**

**Data:** 28/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 82021 / UASG: 926231 **CATMAT/CATSER:** 392276 **Lote/Item:** 44  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA  
**CNPJ:** 07.245.458/0001-50 **Nome Fantasia:** DAGEAL  
**Logradouro:** R PRINCESA ISABEL **N°:** 26  
**Complemento:** SALA 01 **Bairro:** CENTRO  
**Município:** BARAO DE COTEGIPE **UF:** RS  
**Telefone:** (54) 3523-2009 / (54) 3523-2180 **Email:** dageal@dageal.com.br

**Item 5: Caneta Esferográfica com tinta na cor preta****Quantidade:** 1500.0 / Unidade**Descrição:** -**Justificativas:** -**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 1,19****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.

**Descrição**

Caneta esferográfica - Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: preta, características adicionais: com orifício lateral

**Dados**

**Data:** 28/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim

**Identificação:** Nº Pregão: 82021 / UASG: 926231 **CATMAT/CATSER:** 392277 **Lote/Item:** 43  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA  
**CNPJ:** 07.245.458/0001-50 **Nome Fantasia:** DAGEAL  
**Logradouro:** R PRINCESA ISABEL **Nº:** 26  
**Complemento:** SALA 01 **Bairro:** CENTRO  
**Município:** BARAO DE COTEGIPE **UF:** RS  
**Telefone:** (54) 3523-2009 / (54) 3523-2180 **Email:** dageal@dageal.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 0,51****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente e material pedagógico tais como: cartolina, papel sulfite, régua, caneta, bola de futsal, vôlei, uniformes, jogos pedagógicos, para atendimento de demandas das coordenadorias, gabinete e das unidades da Fundação Estadual de Atendimento Socioeducativo FEASE

**Descrição**

CANETA ESFEROGRÁFICA - Caneta esferográfica transparente cor preta

**Dados**

**Data:** 30/11/2020 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 6062020 / UASG: 925373 **Lote/Item:** 58  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 690.00 **Unidade:** Caixa **UF:** RO  
**Fabricante:** COMPACTOR **Modelo:** COMPACTOR  
**Marca:** PRETA

**Fornecedor**

**Razão Social:** HC REPRESENTACAO E COMERCIO DE MAQUINAS DE USO PROFISSIONAL LTDA  
**CNPJ:** 36.484.395/0001-92 **Nome Fantasia:**  
**Logradouro:** RUA URUGUAI **Nº:** 350  
**Complemento:** ANEXO SALA C **Bairro:** NOVA PORTO VELHO  
**Município:** PORTO VELHO **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 9916-5588 **Email:** holiveira.p@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 0,69****Órgão**

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE - AC

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (expediente, informática e elétricos).

**Descrição**

CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADA

**Dados**

**Data:** 29/12/2020 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 92020 / UASG: 926500 **CATMAT/CATSER:** 432816 **Lote/Item:** 5  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 150.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** COMPACTOR **Modelo:** COMPACTOR  
**Marca:** COMPACTOR

**Fornecedor**

**Razão Social:** HOLANDA PAPELARIA EIRELI  
**CNPJ:** 63.772.925/0001-70 **Nome Fantasia:** HOLANDA PAPELARIA  
**Logradouro:** AV NACOES UNIDAS **Nº:** 289  
**Complemento:** **Bairro:** KM 1  
**Município:** PORTO VELHO **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3221-1597 / (69) 3221-2980 **Email:** financeiro@holandapapelaria.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]****R\$ 0,80****Órgão**

PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre

**Objeto**

Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Formação de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento dos materiais de consumo listados no Anexo I (Termo de Referência), que integra este ato convocatório.

**Descrição**

Caneta esferográfica - Caneta esferográfica com tinta na cor preta, caneta esferográfica, tipo ecológica, escrita grossa, cor preta, corpo plástico composto de polipropileno e material reciclado (tipo caixas longa vida), ponta de latão com esfera de tungstênio de 1 mm, tampa fixada por pressão, composta de mistura de polipropileno e material reciclado (tipo caixas de longa vida) com respirador clip para fixação no bolso

**Dados**

**Data:** 03/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 132021 / UASG: 70002 **CATMAT/CATSER:** 32859 **Lote/Item:** 3  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1500.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** BRW  
**Marca:** BRW **Modelo:** BRW

**Fornecedor**

**Razão Social:** U. L. FERNANDEZ IMPORTACAO E EXPORTACAO  
**CNPJ:** 14.869.791/0001-03 **Nome Fantasia:** PAPELARIA MUNDO  
**Logradouro:** R CORONEL JOSE GALDINO, SALA 102 **Nº:** 183  
**Complemento:** **Bairro:** BOSQUE  
**Município:** RIO BRANCO **UF:** AC  
**Telefone:** (68) 3224-6359 **Email:**

**Item 6: Caneta Esferográfica com tinta na cor vermelha****Quantidade:** 500.0 / Unidade**Descrição:** -**Justificativas:** -**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 0,80****Órgão**

PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre

**Objeto**

Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Formação de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento dos materiais de consumo listados no Anexo I (Termo de Referência), que integra este ato convocatório.

**Descrição**

Caneta esferográfica - Caneta esferográfica com tinta na cor vermelha, caneta esferográfica, tipo ecológica, escrita grossa, cor vermelha, corpo plástico composto de polipropileno e material reciclado (tipo caixas longa vida), ponta de latão com esfera de tungstênio de 1 mm, tampa fixada por pressão, composta de mistura de polipropileno e material reciclado (tipo caixas de longa vida) com respirador clip para fixação no bolso.

**Dados**

**Data:** 03/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 132021 / UASG: 70002 **CATMAT/CATSER:** 32859 **Lote/Item:** 4  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** BRW  
**Marca:** BRW **Modelo:** BRW

**Fornecedor**

**Razão Social:** U. L. FERNANDEZ IMPORTACAO E EXPORTACAO  
**CNPJ:** 14.869.791/0001-03 **Nome Fantasia:** PAPELARIA MUNDO  
**Logradouro:** R CORONEL JOSE GALDINO, SALA 102 **Nº:** 183  
**Complemento:** **Bairro:** BOSQUE  
**Município:** RIO BRANCO **UF:** AC  
**Telefone:** (68) 3224-6359 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 1,63****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.

**Descrição**

Caneta esferográfica - Caneta esferográfica, material: plástico cristal, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: vermelha, características adicionais: suspiro lateral, resina termoplástica, tinta base

**Dados**

**Data:** 28/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 82021 / UASG: 926231 **CATMAT/CATSER:** 317170 **Lote/Item:** 45  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA  
**CNPJ:** 07.245.458/0001-50 **Nome Fantasia:** DAGEAL  
**Logradouro:** R PRINCESA ISABEL **N°:** 26  
**Complemento:** SALA 01 **Bairro:** CENTRO  
**Município:** BARAO DE COTEGIPE **UF:** RS  
**Telefone:** (54) 3523-2009 / (54) 3523-2180 **Email:** dageal@dageal.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 0,39****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente (Material de Escritório) e Consumo (Uniformes, tecidos e Aviamentos), visando atender a esta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM.

**Descrição**

CANETA ESFEROGRÁFICA - Caneta Esferográfica Na Cor Vermelha, Corpo Em Forma Hexagonal De Poliestireno Cristal Transparente-Resistente A Queda-Furo Para Entrada De Ar No Corpo - Ponta Com Bola De Tungstênio De 1,00mm De Liga De Latão, Tampa Removível Com Clip, Ventilada, Na Mesma Cor Da Tinta - Aprovação Com Teste De Escrita De 400m-Tipo Eco Medidas: Aproximadas: 145mm(Sem Protetor)X8,1 Mm Diâmetro-Peso 6,6g - Composta Por Resinas, Solventes Corante - Carga Aproximada De 0,33gTubo Interno De Silicone

**Dados**

**Data:** 18/03/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** N° Pregão: 8032020 / UASG: 925373 **Lote/Item:** 13  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** COMPACTOR **Modelo:** COMPACTOR  
**Marca:** COMPACTOR

**Fornecedor**

**Razão Social:** HOLANDA PAPELARIA EIRELI  
**CNPJ:** 63.772.925/0001-70 **Nome Fantasia:** HOLANDA PAPELARIA  
**Logradouro:** AV NACOES UNIDAS **N°:** 289  
**Complemento:** **Bairro:** KM 1  
**Município:** PORTO VELHO **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3221-1597 / (69) 3221-2980 **Email:** financeiro@holandapapelaria.com.br

**Item 7: Caneta Marca Texto**

**Quantidade:** 300.0 / Unidade

**Descrição:** -

**Justificativas:** -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 2,50****Órgão**

SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de material de consumo, com vistas a atender as necessidades administrativas da SEPLAG e suas unidades

**Descrição**

Caneta marca-texto - Caneta marca-texto, material: plástico, tipo ponta: chanfrada, cor: fluorescente amarela, tipo: base água, características adicionais:

secagem rápida

**Dados**

**Data:** 15/10/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 2722021 / UASG: 927996 **CATMAT/CATSER:** 477113 **Lote/Item:** 24  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** BRW  
**Marca:** de acordo com edital **Modelo:** BRW

**Fornecedor**

**Razão Social:** U. L. FERNANDEZ IMPORTACAO E EXPORTACAO  
**CNPJ:** 14.869.791/0001-03 **Nome Fantasia:** PAPELARIA MUNDO  
**Logradouro:** R CORONEL JOSE GALDINO, SALA 102 **Nº:** 183  
**Complemento:** **Bairro:** BOSQUE  
**Município:** RIO BRANCO **UF:** AC  
**Telefone:** (68) 3224-6359 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 1,10****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão de Engenharia de Construção

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente e limpeza, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas.

**Descrição**

CANETA MARCA-TEXTO - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE AMARELA, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA, TRAÇO 2,5 MM, À BASE D'ÁGUA, NÃO AT

**Dados**

**Data:** 02/12/2020 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 342020 / UASG: 160001 **CATMAT/CATSER:** 330906 **Lote/Item:** 5  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** Caixa 100,00 UN **UF:** AC  
**Fabricante:** JOCAR OFFICE  
**Marca:** JOCAR OFFICE **Modelo:** JOCAR OFFICE

**Fornecedor**

**Razão Social:** HOLANDA PAPELARIA EIRELI  
**CNPJ:** 63.772.925/0001-70 **Nome Fantasia:** HOLANDA PAPELARIA  
**Logradouro:** AV NACOES UNIDAS **Nº:** 289  
**Complemento:** **Bairro:** KM 1  
**Município:** PORTO VELHO **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3221-1597 / (69) 3221-2980 **Email:** financeiro@holandapapelaria.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 0,99****Órgão**

PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre

**Objeto**

Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Formação de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento dos materiais de consumo listados no Anexo I (Termo de Referência), que integra este ato convocatório.

**Descrição**

Caneta marca-texto - Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta chanfrada, cores fluorescentes amarelo e/ou verde, validade mínima de 24 meses a partir da data de entrega.

**Dados**

**Data:** 03/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 132021 / UASG: 70002 **CATMAT/CATSER:** 477113 **Lote/Item:** 5  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 400.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** BACCHI  
**Marca:** BACCHI **Modelo:** BACCHI

**Fornecedor**

**Razão Social:** RICHARD S MIRANDA  
**CNPJ:** 07.650.136/0001-96 **Nome Fantasia:** PAPELARIA GLOBO  
**Logradouro:** AV CEARA **Bairro:** JARDIM NAZLE **Nº:** 2635  
**Complemento:** **UF:** AC  
**Município:** RIO BRANCO **Email:** papglobo@uol.com.br  
**Telefone:** (68) 3026-1082

**Item 8: Clipe para Papel n. 1/0**

**Quantidade:** 150.0 / Caixa  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]** **R\$ 2,45**

**Órgão**

PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre

**Objeto**

Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Formação de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento dos materiais de consumo listados no Anexo I (Termo de Referência), que integra este ato convocatório.

**Descrição**

Clipe - Clipe para papel, número 1/0, niquelado ou cromado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unidades.

**Dados**

**Data:** 03/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 132021 / UASG: 70002 **CATMAT/CATSER:** 292028 **Lote/Item:** 6  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 150.00 **Unidade:** Caixa 100,00 UN **UF:** AC  
**Fabricante:** BACCHI **Modelo:** BACCHI  
**Marca:** BACCHI

**Fornecedor**

**Razão Social:** RICHARD S MIRANDA  
**CNPJ:** 07.650.136/0001-96 **Nome Fantasia:** PAPELARIA GLOBO  
**Logradouro:** AV CEARA **Bairro:** JARDIM NAZLE **Nº:** 2635  
**Complemento:** **UF:** AC  
**Município:** RIO BRANCO **Email:** papglobo@uol.com.br  
**Telefone:** (68) 3026-1082

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]** **R\$ 1,92**

**Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para aquisição parcelada de Materiais de Expediente visando atender as necessidades de diversas Secretarias, exceto Secretaria de Saúde e Secretaria de Políticas Sociais.

**Descrição**

CLIPLE - CLIPLE, APLICAÇÃO:MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO:1/0, MATERIAL:ARAME DE AÇO, FORMATO:TRANÇADO

**Dados**

**Data:** 18/05/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 62021 / UASG: 982555 **Lote/Item:** 23  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 600.00 **Unidade:** Caixa 100,00 UN **UF:** PE  
**Fabricante:** ECOCLIPS **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** RODOLFO SILVA BEZERRA  
**CNPJ:** 12.403.063/0001-78 **Nome Fantasia:** BOX DA ECONOMIA  
**Logradouro:** R MARCOS PAULO MASCENA PIRES **Bairro:** MANOEL SOARES SOBRINHO **Nº:** 28  
**Complemento:** **UF:** PE  
**Município:** TABIRA **Email:** vivianne\_escritorio@hotmail.com  
**Telefone:** (87) 9932-3472

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]** **R\$ 2,85**

**Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.

**Descrição**

Clipe - Clipe, tamanho: 1, material: metal, formato: paralelo

**Dados**

**Data:** 18/05/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 92021 / UASG: 160170 **CATMAT/CATSER:** 271781 **Lote/Item:** 268  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200.00 **Unidade:** Caixa 100,00 UN **UF:** PA  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI  
**CNPJ:** 05.194.705/0001-00 **Nome Fantasia:** PAPELARIA DOS ESTUDANTES  
**Logradouro:** TV PADRE EUTIQUIO **Nº:** 850  
**Complemento:** : TERREO; **Bairro:** CAMPINA  
**Município:** BELEM **UF:** PA  
**Telefone:** (91) 3271-0568 **Email:** novidadescabano@bol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]****R\$ 2,65****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.

**Descrição**

Clipe - Clipe, tamanho: 1, material: metal, formato: paralelo

**Dados**

**Data:** 18/05/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 92021 / UASG: 160170 **CATMAT/CATSER:** 271781 **Lote/Item:** 93  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 700.00 **Unidade:** Caixa 100,00 UN **UF:** PA  
**Fabricante:** acc **Modelo:** acc  
**Marca:** 20/21

**Fornecedor**

**Razão Social:** RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA  
**CNPJ:** 14.846.237/0001-00 **Nome Fantasia:** RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS  
**Logradouro:** R ESPERANTO **Nº:** 537  
**Complemento:** **Bairro:** MARAMBAIA  
**Município:** BELEM **UF:** PA  
**Telefone:** (91) 3243-7647 **Email:** ribeiodacruzlct@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ]****R\$ 2,60****Órgão**

PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 11ª Região/AM

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Consumo Expediente e Acondicionamento e Embalagem, para uso nas diversas unidades: TRT sede, Varas do Trabalho da Capital, Interior e Boa Vista/RR, durante o período de doze meses, conforme a previsão de consumo estimada no Termo de Referência, e atendendo ainda, no que couber, aos critérios de sustentabilidade ambiental previsto na IN SLTI/MPOG nº 1, de 19/01/2010, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Descrição**

CLIFE - "Clife, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº, 1/0 material: metal, formato: paralelo, caixa com 100 unidades"

**Dados**

**Data:** 19/05/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 102021 / UASG: 80002 **CATMAT/CATSER:** 272503 **Lote/Item:** 7  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 150.00 **Unidade:** CAIXA 100,00 UN **UF:** AM  
**Fabricante:** CHAPARRAU

Marca: 2021 Modelo: CHAPARRAU

**Fornecedor**

**Razão Social:** POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA  
**CNPJ:** 37.722.924/0001-01 **Nome Fantasia:** PY COMERCIO  
**Logradouro:** TRAVESSA ADERSON DE MENEZES **Nº:** 32  
**Complemento:** SALA 1 **Bairro:** SAO JORGE  
**Município:** MANAUS **UF:** AM  
**Telefone:** (92) 8492-6659 **Email:** pycomercio@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 6 ]****R\$ 2,60****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de SP

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de Material de Expediente, visando atender as necessidades da UASG gerenciadora e demais órgãos participantes do GCALC/2ª RM.

**Descrição**

Clipe - Clipe, tamanho: 1, material: metal, formato: paralelo

**Dados**

**Data:** 23/07/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 22021 / UASG: 160487 **CATMAT/CATSER:** 271781 **Lote/Item:** 32  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1640.00 **Unidade:** Caixa 100,00 UN **UF:** SP  
**Fabricante:** BACHHI  
**Marca:** BACHHI **Modelo:** BACHHI

**Fornecedor**

**Razão Social:** GRANT ETIQUETAS LTDA  
**CNPJ:** 37.582.930/0001-00 **Nome Fantasia:**  
**Logradouro:** AV RIO BRANCO **Nº:** 762  
**Complemento:** SALA 01 B **Bairro:** ZONA 05  
**Município:** MARINGA **UF:** PR  
**Telefone:** (44) 3028-7071 **Email:** habilis@habiliscontabilidade.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 7 ]****R\$ 2,20****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS CAMARA MUNICIPAL DE IPATINGA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente, para suprir as necessidades dos Órgãos da Câmara Municipal de Ipatinga, durante o exercício de 2021.

**Descrição**

Clipe - Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 1, material: aço inox, formato: paralelo

**Dados**

**Data:** 27/07/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 92021 / UASG: 926522 **Lote/Item:** 16  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200.00 **Unidade:** Caixa 100,00 UN **UF:** MG  
**Fabricante:** -  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** GICLESS SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA  
**CNPJ:** 11.991.153/0001-64 **Nome Fantasia:** GICLESS PAPELARIA  
**Logradouro:** R BOA VISTA **Nº:** 21  
**Complemento:** **Bairro:** BOA VISTA  
**Município:** SAO CAETANO DO SUL **UF:** SP  
**Telefone:** (11) 2376-5446/ (11) 2376-7737 **Email:** annacal@uol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 8 ]****R\$ 2,20****Órgão**

MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Centro de Pesquisas Gonçalo Moniz

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição por Registro de Preços de itens de Almoarifado do IGM conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Descrição**

Clipe - Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 1, material: aço inox, formato: paralelo

**Dados**

**Data:** 20/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 62021 / UASG: 254422 **CATMAT/CATSER:** 292028 **Lote/Item:** 39  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 24.00 **Unidade:** Caixa 100,00 UN **UF:** BA  
**Fabricante:** BACCHI **Modelo:** BACCHI  
**Marca:** BACCHI

**Fornecedor**

**Razão Social:** LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA  
**CNPJ:** 19.197.721/0001-61 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\*  
**Logradouro:** R DIVINA PASTORA **Nº:** 659  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** ARACAJU **UF:** SE  
**Telefone:** (79) 3211-4857 **Email:** papelariarenascer1@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 9 ]****R\$ 3,40****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de Consumo, limpeza e Construção

**Descrição**

Clipe - CLIPE DE AÇO NIQUELADO, Nº 1/0 CAIXA COM APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES.

**Dados**

**Data:** 31/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 62021 / UASG: 160002 **CATMAT/CATSER:** 271781 **Lote/Item:** 35  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** Caixa 100,00 UN **UF:** AC  
**Fabricante:** BACCHI **Modelo:** BACCHI  
**Marca:** CLIP 1/0

**Fornecedor**

**Razão Social:** J S CORDEIRO  
**CNPJ:** 18.255.882/0001-00 **Nome Fantasia:** PAPELARIA COLEGIAL  
**Logradouro:** AV NACOES UNIDAS **Nº:** 3024  
**Complemento:** **Bairro:** ESTACAO EXPERIMENTAL  
**Município:** RIO BRANCO **UF:** AC  
**Telefone:** (68) 9986-4553 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 10 ]****R\$ 2,65****Órgão**

Conselho Nacional de Justiça

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de Preços de Materiais de Expediente, conforme Termo de Referência.

**Descrição**

Clipe - Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 0, material: aço inox

**Dados**

**Data:** 25/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 232021 / UASG: 40003 **CATMAT/CATSER:** 298736 **Lote/Item:** 5  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 120.00 **Unidade:** Caixa 100,00 UN **UF:** DF  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI

**CNPJ:** 23.230.795/0001-20 **Nome Fantasia:** VISAN LICITACOES  
**Logradouro:** Q QR 402 CONJUNTO I **Nº:** S/N  
**Complemento:** LOTE 14 **Bairro:** SANTA MARIA  
**Município:** BRASILIA **UF:** DF  
**Telefone:** (61) 4101-2239 **Email:** selmalicitacaodf@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 11 ]****R\$ 1,92****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Materiais de Expediente de uso comum

**Descrição**

Clipe - Clipe, tamanho: 1, material: metal, formato: paralelo

**Dados**

**Data:** 01/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 512021 / UASG: 168004 **CATMAT/CATSER:** 271781 **Lote/Item:** 26  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 120.00 **Unidade:** Caixa 100,00 UN **UF:** SP  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** LAZARO BEZERRA SOARES  
**CNPJ:** 06.088.333/0001-09 **Nome Fantasia:** LS PAPELARIA  
**Logradouro:** R CAPITAO JOSE PORFIRIO **Nº:** 445  
**Complemento:** FUNDOS; **Bairro:** CENTRO  
**Município:** ARAXA **UF:** MG  
**Telefone:** (34) 3662-2215 / (34) 3664-5125 **Email:** luis\_exatas@veloxmail.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 12 ]****R\$ 2,40****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE Procuradoria Geral de Justiça no Estado de Sergipe

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a aquisição de materiais de expediente visando suprir o Almoarifado do Ministério Públicos de Sergipe, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos.

**Descrição**

Clipe - Clipe, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 1, material: metal, formato: trançado

**Dados**

**Data:** 31/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 202021 / UASG: 926320 **CATMAT/CATSER:** 401194 **Lote/Item:** 30  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50.00 **Unidade:** Unidade **UF:** SE  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA  
**CNPJ:** 19.197.721/0001-61 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\*  
**Logradouro:** R DIVINA PASTORA **Nº:** 659  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** ARACAJU **UF:** SE  
**Telefone:** (79) 3211-4857 **Email:** papelariarenascer1@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 13 ]****R\$ 2,65****Órgão**

SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de material de consumo, com vistas a atender as necessidades administrativas da SEPLAG e suas unidades

**Descrição**

Clipe - CLIPES N.1 - em aço galvanizado ou niquelado ou equivalente, contendo 100 unidades em cada caixa

**Dados**

**Data:** 15/10/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 2722021 / UASG: 927996 **CATMAT/CATSER:** 401194 **Lote/Item:** 7  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 90.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** BACCHI  
**Marca:** CLIPS N01 **Modelo:** BACCHI

**Fornecedor**

**Razão Social:** J S CORDEIRO  
**CNPJ:** 18.255.882/0001-00 **Nome Fantasia:** PAPELARIA COLEGIAL  
**Logradouro:** AV NACOES UNIDAS **Nº:** 3024  
**Complemento:** **Bairro:** ESTACAO EXPERIMENTAL  
**Município:** RIO BRANCO **UF:** AC  
**Telefone:** (68) 9986-4553 **Email:**

**Item 9: Clipe para Papel n. 3/0**

**Quantidade:** 150.0 / Caixa  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 1,58****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Defensoria Pública do Estado de Rondônia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia.

**Descrição**

Clipe - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM

**Dados**

**Data:** 21/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 92021 / UASG: 926224 **CATMAT/CATSER:** 305108 **Lote/Item:** 21  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 685.00 **Unidade:** Caixa 50,00 UN **UF:** RO  
**Fabricante:** BACCHI  
**Marca:** N.3/0 **Modelo:** BACCHI

**Fornecedor**

**Razão Social:** PAPELARIA TEIXEIRA LTDA  
**CNPJ:** 04.925.681/0001-50 **Nome Fantasia:** PAPELARIA TEIXEIRA - CASA SPORT  
**Logradouro:** AV PADRE ADOLPHO ROHL **Nº:** 2136  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** JARU **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3521-2325 **Email:** livteixeira@uol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 1,87****Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley

**Objeto**

Pregão Eletrônico - O objeto do presente termo é a aquisição de materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, através de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, com Sistema de Registro de Preço, MENOR PREÇO a fim de atender a demanda do Hospital Universitário Lauro Wanderley HULW/EBSERH, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes neste Termo de Referência por um período de 12 (doze) meses.

**Descrição**

Clipe - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO. Marca: Maxcrl

**Dados**

**Data:** 04/10/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 312021 / UASG: 155023 **CATMAT/CATSER:** 274803 **Lote/Item:** 12  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500.00 **Unidade:** Caixa 50,00 UN **UF:** PB  
**Fabricante:** Maxcrl  
**Marca:** TAMANHO 3/0 **Modelo:** Maxcrl

**Fornecedor**

**Razão Social:** V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI  
**CNPJ:** 16.667.433/0001-35 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\*  
**Logradouro:** ROD AL 115 **Nº:** 2500  
**Complemento:** **Bairro:** GRACILIANO RAMOS  
**Município:** PALMEIRA DOS INDIOS **UF:** AL  
**Telefone:** (82) 3421-2733 **Email:** vanessatama@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 1,67****Órgão**

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraíba

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de escritório/papelaria, para atender o consumo dos funcionários da Sede e inspetorias, localizadas nas cidades do interior do Estado.

**Descrição**

CLIFE - CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

**Dados**

**Data:** 06/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 62021 / UASG: 926444 **CATMAT/CATSER:** 274803 **Lote/Item:** 8  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** CAIXA 50,00 UN **UF:** PB  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA  
**CNPJ:** 40.876.269/0001-50 **Nome Fantasia:** AGRESTE MERIDIONAL  
**Logradouro:** R SARGENTO SILVINO MACEDO **Nº:** 03  
**Complemento:** **Bairro:** SAO JOSE  
**Município:** GARANHUNS **UF:** PE  
**Telefone:** (87) 3762-0445 **Email:** silvandro\_diego@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]****R\$ 1,75****Órgão**

CONSEÇÃO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MT/MT

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente.

**Descrição**

Clife - Clipes 3/0 em aço, niquelado, resistente à oxidação; qualidade superior; flexível e resistente; não quebra fácil; sem rebarbas; não enferruja com facilidade; embalagem com 50 unidades.

**Dados**

**Data:** 13/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 22021 / UASG: 389448 **CATMAT/CATSER:** 367974 **Lote/Item:** 18  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 80.00 **Unidade:** Caixa 50,00 UN **UF:** MT  
**Fabricante:** TOP **Modelo:** TOP  
**Marca:** TOP

**Fornecedor**

**Razão Social:** RC RAMOS COMERCIO LTDA  
**CNPJ:** 07.048.323/0001-02 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\*  
**Logradouro:** AV DOUTOR LAERTE VIEIRA GONCALVES **Nº:** 2083  
**Complemento:** **Bairro:** SANTA MONICA  
**Município:** UBERLANDIA **UF:** MG  
**Telefone:** (34) 3215-7093 **Email:** licitacaorcc@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ]****R\$ 1,75****Órgão**

CONSEÇÃO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MT/MT

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente.

**Descrição**

Clipe - Clipes 4/0 em aço, niquelado, resistente à oxidação; qualidade superior; flexível e resistente; não quebra fácil; sem rebarbas; não enferruja com facilidade; embalagem com 50 unidades

**Dados**

**Data:** 13/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 22021 / UASG: 389448 **CATMAT/CATSER:** 367973 **Lote/Item:** 19  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 125.00 **Unidade:** Caixa 50,00 UN **UF:** MT  
**Fabricante:** TOP  
**Marca:** TOP **Modelo:** TOP

**Fornecedor**

**Razão Social:** RC RAMOS COMERCIO LTDA  
**CNPJ:** 07.048.323/0001-02 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\*  
**Logradouro:** AV DOUTOR LAERTE VIEIRA GONCALVES **Nº:** 2083  
**Complemento:** **Bairro:** SANTA MONICA  
**Município:** UBERLANDIA **UF:** MG  
**Telefone:** (34) 3215-7093 **Email:** licitacaorcc@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 6 ]****R\$ 1,43****Órgão**

Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e futura de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para atender as necessidades da sede da SEMUS/SEDE e suas coordenações: HMI, HMII, UPA SÃO JOSÉ, SAMU, ATENÇÃO BÁSICA, PAISM, SAD, CAF, REDE DE SAÚDE MENTAL, CEREST, CEMI, HEPATITES VIRAIS, IST/HIV/AIDS, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, VIGILÂNCIA EM SAÚDE, CDII, TFD, SAÚDE BUCAL, CEO e EQUOTERAPIA.

**Descrição**

Clipe - Clipe, tratamento superficial: niquelado, aplicação: material de expediente, tamanho: 3, material: aço carbono, formato: paralelo, caixa com 50 und (EXCLUSIVO PARA ME e EPP - LC 123/06 - Art. 48, inciso I)

**Dados**

**Data:** 20/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 522021 / UASG: 453204 **CATMAT/CATSER:** 308167 **Lote/Item:** 32  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1032.00 **Unidade:** Caixa 50,00 UN **UF:** MA  
**Fabricante:** BACCHI  
**Marca:** CLIPE **Modelo:** BACCHI

**Fornecedor**

**Razão Social:** IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI  
**CNPJ:** 05.574.795/0001-65 **Nome Fantasia:** IMPEL  
**Logradouro:** R GODOFREDO VIANA **Nº:** 715  
**Complemento:** : TERREO; **Bairro:** CENTRO  
**Município:** IMPERATRIZ **UF:** MA  
**Telefone:** (99) 3525-5406/ (99) 3525-5406 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 7 ]****R\$ 2,22****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região Militar 6ªCircunscrição de Serviço Militar

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente para a Base de Apoio Regional de Bauru e Posto de Recrutamento e Mobilização 02/002 (Bauru-SP).

**Descrição**

Clipe - Clipe, tamanho 3/0, material metal, formato paralelo, caixa com 50 unidades.

**Dados**

**Data:** 08/10/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 42021 / UASG: 160460 **CATMAT/CATSER:** 271777 **Lote/Item:** 11  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 80.00 **Unidade:** Caixa 50,00 UN **UF:** SP  
**Fabricante:** MAX  
**Marca:** CLIPS **Modelo:** MAX

**Fornecedor**

**Razão Social:** ROSENEIDE DA SILVA 31624995691  
**CNPJ:** 26.312.888/0001-91 **Nome Fantasia:** SALVATORE PAPELARIA E SUPRIMENTOS  
**Logradouro:** R ALIPIO DE MELO **Nº:** 391  
**Complemento:** **Bairro:** JARDIM MONTANHES  
**Município:** BELO HORIZONTE **UF:** MG  
**Telefone:** (31) 3654-6303 **Email:** licita.salvatore@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 8 ]** **R\$ 2,70**

**Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justiça do Estado do acre

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (expediente e outros) para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Descrição**

Clipe - Clipes niquelados, número 2/0, caixa com 100 unidades.

**Dados**

**Data:** 28/05/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 262021 / UASG: 925509 **CATMAT/CATSER:** 200406 **Lote/Item:** 9  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 400.00 **Unidade:** Caixa 50,00 UN **UF:** AC  
**Fabricante:** ACC  
**Marca:** ACC **Modelo:** ACC

**Fornecedor**

**Razão Social:** A. A. C. ROCHA  
**CNPJ:** 10.496.033/0001-28 **Nome Fantasia:** A. A. C. ROCHA - COMERCIO & SERVICO  
**Logradouro:** R 20 DE MARCO Q: 13 C: 03 **Nº:** 03  
**Complemento:** LOTE ALTAMIRA **Bairro:** PLACAS  
**Município:** RIO BRANCO **UF:** AC  
**Telefone:** (68) 1111-1111 / (68) 1111-1111 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 9 ]** **R\$ 2,00**

**Órgão**

PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre

**Objeto**

Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Formação de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento dos materiais de consumo listados no Anexo I (Termo de Referência), que integra este ato convocatório.

**Descrição**

Clipe - Clipe para papel, número 3/0, niquelado ou cromado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unidades.

**Dados**

**Data:** 03/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 132021 / UASG: 70002 **CATMAT/CATSER:** 275625 **Lote/Item:** 7  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200.00 **Unidade:** Caixa 50,00 UN **UF:** AC  
**Fabricante:** BRW  
**Marca:** CLIP 3/0 **Modelo:** BRW

**Fornecedor**

**Razão Social:** J S CORDEIRO  
**CNPJ:** 18.255.882/0001-00 **Nome Fantasia:** PAPELARIA COLEGIAL  
**Logradouro:** AV NACOES UNIDAS **Nº:** 3024  
**Complemento:** **Bairro:** ESTACAO EXPERIMENTAL  
**Município:** RIO BRANCO **UF:** AC  
**Telefone:** (68) 9986-4553 **Email:**

**Item 10: Clipe para Papel n. 6/0**

**Quantidade:** 150.0 / Caixa  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]** **R\$ 4,48**

**Órgão**

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE RONDÔNIA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual fornecimento de material de consumo (lápiz preto n. 2, apontador para lápis, caixa arquivo morto amarela, caneta corretiva, cola branca líquida, tesoura em aço inox, papel sulfite branco formato A4, bandeira oficial do Brasil, etc.) para atender ao Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia.

**Descrição**

Clipe - Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 6, material: aço inox

**Dados**

**Data:** 14/10/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 782021 / UASG: 925006 **CATMAT/CATSER:** 298737 **Lote/Item:** 34  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300.00 **Unidade:** Caixa 50,00 UN **UF:** RO  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** PAPELARIA TEIXEIRA LTDA  
**CNPJ:** 04.925.681/0001-50 **Nome Fantasia:** PAPELARIA TEIXEIRA - CASA SPORT  
**Logradouro:** AV PADRE ADOLPHO ROHL **Nº:** 2136  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO **UF:** RO  
**Município:** JARU  
**Telefone:** (69) 3521-2325 **Email:** livteixeira@uol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 2,03****Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente.

**Descrição**

CLIQUE - CLIPE, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material metal, formato paralelo

**Dados**

**Data:** 17/03/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 392020 / UASG: 154055 **CATMAT/CATSER:** 271780 **Lote/Item:** 43  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 413.00 **Unidade:** Caixa 50,00 UN **UF:** RO  
**Fabricante:** TOP **Modelo:** TOP  
**Marca:** TOP

**Fornecedor**

**Razão Social:** LAZARO BEZERRA SOARES  
**CNPJ:** 06.088.333/0001-09 **Nome Fantasia:** LS PAPELARIA  
**Logradouro:** R CAPITAO JOSE PORFIRIO **Nº:** 445  
**Complemento:** FUNDOS; **Bairro:** CENTRO **UF:** MG  
**Município:** ARAXA  
**Telefone:** (34) 3662-2215 / (34) 3664-5125 **Email:** luis\_exatas@veloxmail.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 3,04****Órgão**

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE RONDONIA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente e consumo

**Descrição**

CLIQUE - CLIPE, TAMANHO 6/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORES VARIADAS

**Dados**

**Data:** 23/03/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 22021 / UASG: 926533 **Lote/Item:** 2  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.00 **Unidade:** Caixa 50,00 UN **UF:** RO  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** PAPELARIA TEIXEIRA LTDA  
**CNPJ:** 04.925.681/0001-50 **Nome Fantasia:** PAPELARIA TEIXEIRA - CASA SPORT  
**Logradouro:** AV PADRE ADOLPHO ROHL **Nº:** 2136  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** JARU **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3521-2325 **Email:** livteixeira@uol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]****R\$ 3,54****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE JARU - CMJ

**Objeto**

Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE...

**Descrição**

Clipe - Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 6, material: aço inox

**Dados**

**Data:** 04/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 72021 / UASG: 926741 **CATMAT/CATSER:** 298737 **Lote/Item:** 9  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30.00 **Unidade:** Caixa 50,00 UN **UF:** RO  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** PAPELARIA TEIXEIRA LTDA  
**CNPJ:** 04.925.681/0001-50 **Nome Fantasia:** PAPELARIA TEIXEIRA - CASA SPORT  
**Logradouro:** AV PADRE ADOLPHO ROHL **Nº:** 2136  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** JARU **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3521-2325 **Email:** livteixeira@uol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ]****R\$ 2,65****Órgão**

PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre

**Objeto**

Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Formação de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento dos materiais de consumo listados no Anexo I (Termo de Referência), que integra este ato convocatório.

**Descrição**

Clipe - Clipe para papel, número 6/0, niquelado ou cromado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unidades.

**Dados**

**Data:** 03/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 132021 / UASG: 70002 **CATMAT/CATSER:** 297048 **Lote/Item:** 8  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** Caixa 50,00 UN **UF:** AC  
**Fabricante:** BACCHI **Modelo:** BACCHI  
**Marca:** BACCHI

**Fornecedor**

**Razão Social:** RICHARD S MIRANDA  
**CNPJ:** 07.650.136/0001-96 **Nome Fantasia:** PAPELARIA GLOBO  
**Logradouro:** AV CEARA **Nº:** 2635  
**Complemento:** **Bairro:** JARDIM NAZLE  
**Município:** RIO BRANCO **UF:** AC  
**Telefone:** (68) 3026-1082 **Email:** pagglobo@uol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 6 ]****R\$ 6,97****Órgão**

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE RONDÔNIA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual fornecimento de material de consumo (lápiz preto n. 2, apontador

para lápis, caixa arquivo morto amarela, caneta corretiva, cola branca líquida, tesoura em aço inox, papel sulfite branco formato A4, bandeira oficial do Brasil, etc.) para atender ao Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia.

**Descrição**

Clipe - Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 6, material: aço inox

**Dados**

**Data:** 14/10/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 782021 / UASG: 925006 **CATMAT/CATSER:** 298737 **Lote/Item:** 35  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 250.00 **Unidade:** Caixa 50,00 UN **UF:** RO  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** PAPELARIA TEIXEIRA LTDA  
**CNPJ:** 04.925.681/0001-50 **Nome Fantasia:** PAPELARIA TEIXEIRA - CASA SPORT  
**Logradouro:** AV PADRE ADOLPHO ROHL **Nº:** 2136  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** JARU **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3521-2325 **Email:** livteixeira@uol.com.br

**Item 11: Clipe para Papel n. 8/0**

**Quantidade:** 100.0 / Caixa  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 3,74****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE (borracha com cinta plástica, lápis preto, apontador de lápis e outros), para atender por 12 meses as demandas administrativa da Secretaria de Estado da Agricultura SEAGRI, Fundo de Apoio à Cultura do Café - FUNCAFÉ e Fundo de Investimento e Apoio ao Programa de Desenvolvimento da Pecuária Leiteira do Estado - FUNDO PROLEITE.

**Descrição**

Clipe - "Clipe niquelado Nº 8/0. (caixa c/ no mínimo 50 unidades)"

**Dados**

**Data:** 08/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 82021 / UASG: 925373 **Lote/Item:** 9  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** Caixa 50,00 UN **UF:** RO  
**Fabricante:** CHAPARRAU **Modelo:** CHAPARRAU  
**Marca:** CHAPARRAU

**Fornecedor**

**Razão Social:** T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO  
**CNPJ:** 32.010.011/0001-49 **Nome Fantasia:** FS COMERCIO E SERVICOS  
**Logradouro:** R NORBERTO DANTAS **Nº:** 8242  
**Complemento:** **Bairro:** ESPERANCA DA COMUNIDADE  
**Município:** PORTO VELHO **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3223-6203 **Email:** fscomerciosv@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 1,93****Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de Preços, pelo prazo de 12(doze) meses, para eventual Aquisição de material de expediente, elétrico, caixas e pastas em geral, itens metálicos (grampos,clipes, alfinetes, extratores, percevejo, colchetes, trilhos) e reservatório para dispenser de álcool gel e sabonete líquido, para atender às necessidades das Unidades/Órgãos da Universidade Federal da Bahia - UFBA.

**Descrição**

Clipe - "CLIQUE,TAMANHO 8/0,MATERIAL METAL,FORMATO PARALELO."

**Dados**

**Data:** 09/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim

**Identificação:** Nº Pregão: 122021 / UASG: 153038 **CATMAT/CATSER:** 271779 **Lote/Item:** 19  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 370.00 **Unidade:** Caixa 50,00 UN **UF:** BA  
**Fabricante:** FIX PAPER **Modelo:** FIX PAPER  
**Marca:** FIX PAPER

**Fornecedor**

**Razão Social:** NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA  
**CNPJ:** 05.383.313/0001-90 **Nome Fantasia:** NOGUEIRA NOBRE DISTRIBUICAO  
**Logradouro:** R 268 **Nº:** S/N  
**Complemento:** QUADRA60 LOTE 54 **Bairro:** SETOR COIMBRA  
**Município:** GOIANIA **UF:** GO  
**Telefone:** (62) 3233-0384 **Email:** nogueira.licitacao@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 2,23****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Eventuais aquisições de materiais de expediente para o município do Município de Zé Doca.

**Descrição**

Clipe - CLIPE 8/0, NIQUELADO. CX/50UND: Especificação: Clips grande 8/0, niquelado, para papel. Cx/50und.

**Dados**

**Data:** 01/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 252021 / UASG: 981287 **CATMAT/CATSER:** 226734 **Lote/Item:** 18  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3000.00 **Unidade:** Caixa 50,00 UN **UF:** MA  
**Fabricante:** BACHH **Modelo:** BACHH  
**Marca:** CX

**Fornecedor**

**Razão Social:** M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI  
**CNPJ:** 18.330.804/0001-14 **Nome Fantasia:** NOVA SANTA LUCIA  
**Logradouro:** AV DO COMERCIO **Nº:** 36  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** ZE DOCA **UF:** MA  
**Telefone:** (98) 8575-2648 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]****R\$ 2,43****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente e proteção para atendimento das necessidades gerais da Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.

**Descrição**

Clipe - : Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 8, material: metal, formato: paralelo

**Dados**

**Data:** 22/10/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 7002021 / UASG: 943001 **Lote/Item:** 28  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4120.00 **Unidade:** Caixa 50,00 UN **UF:** CE  
**Fabricante:** eccoclips **Modelo:** eccoclips  
**Marca:** EC

**Fornecedor**

**Razão Social:** W R LIMA  
**CNPJ:** 33.651.718/0001-05 **Nome Fantasia:** WR COMERCIAL  
**Logradouro:** RUA SAO MATEUS **Nº:** 480  
**Complemento:** A **Bairro:** PAVUNA  
**Município:** PACATUBA **UF:** CE  
**Telefone:** (85) 8893-6486 **Email:** wrcomercial2019@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ]****R\$ 1,96**

**Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, com entrega parcelada, necessários para a efetivação das atividades administrativas a ser desenvolvidas pelas Secretarias Municipais do Município de São Roque do Canaã ES

**Descrição**

Clipe - Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 8, material: metal, formato: paralelo

**Dados**

**Data:** 30/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 122021 / UASG: 980764 **CATMAT/CATSER:** 419492 **Lote/Item:** 158  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 80.00 **Unidade:** Caixa 50,00 UN **UF:** ES  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** MMV PAPELARIA EIRELI  
**CNPJ:** 32.193.726/0001-84 **Nome Fantasia:** PLASTIFIK  
**Logradouro:** AVENIDA JUDITH LEAO CASTELLO RIBEIRO **Nº:** 480  
**Complemento:** LOJA 04 **Bairro:** JARDIM CAMBURI  
**Município:** VITORIA **UF:** ES  
**Telefone:** (27) 3337-5907 / (27) 3337-1195 / (27) 3337-1195 **Email:** processo\_coeficiente@terra.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 6 ]****R\$ 3,30****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, com entrega parcelada, necessários para a efetivação das atividades administrativas a ser desenvolvidas pelas Secretarias Municipais do Município de São Roque do Canaã ES

**Descrição**

Clipe - Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 8, material: metal, formato: paralelo

**Dados**

**Data:** 30/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 122021 / UASG: 980764 **CATMAT/CATSER:** 419492 **Lote/Item:** 64  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50.00 **Unidade:** Caixa 50,00 UN **UF:** ES  
**Fabricante:** ACC **Modelo:** ACC  
**Marca:** NIQUELADO

**Preço ( COMPRASNET ) [ 7 ]****R\$ 2,20****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material expediente para atender a necessidade da administração.

**Descrição**

Clipe - CLIPE 8/0, NIQUELADO. CX/50UND: Especificação: Clips grande 8/0, niquelado, para papel. Cx/50und.

**Dados**

**Data:** 14/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 222021 / UASG: 980194 **CATMAT/CATSER:** 226734 **Lote/Item:** 18  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1700.00 **Unidade:** Caixa 50,00 UN **UF:** MA  
**Fabricante:** BACCHI **Modelo:** BACCHI  
**Marca:** BACCHI

**Fornecedor**

**Razão Social:** M L A S MORAIS  
**CNPJ:** 30.848.027/0001-08 **Nome Fantasia:** ALLUME EMPORIUM & COFFE **Nº:** 18  
**Logradouro:** AV AVICENIA **Bairro:** CALHAU  
**Complemento:** LOJA 7 TERREO **UF:** MA  
**Município:** SAO LUIS **Email:** emporiumallume@gmail.com  
**Telefone:** (98) 9183-6969

**Preço ( COMPRASNET ) [ 8 ]** **R\$ 3,89**

**Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Borba-AM

**Descrição**

Clipe - CLIPE NIQUELADO - Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 8, material: metal, formato: paralelo - CX C/50 UNID.

**Dados**

**Data:** 08/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 252021 / UASG: 980217 **CATMAT/CATSER:** 419492 **Lote/Item:** 13  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2000,00 **Unidade:** Caixa 50,00 UN **UF:** AM  
**Fabricante:** CHAPARRAU **Modelo:** CHAPARRAU  
**Marca:** 2021

**Fornecedor**

**Razão Social:** POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA  
**CNPJ:** 37.722.924/0001-01 **Nome Fantasia:** PY COMERCIO  
**Logradouro:** TRAVESSA ADERSON DE MENEZES **N°:** 32  
**Complemento:** SALA 1 **Bairro:** SAO JORGE  
**Município:** MANAUS **UF:** AM  
**Telefone:** (92) 8492-6659 **Email:** pycomercio@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 9 ]** **R\$ 2,30**

**Órgão**

CONSEÇÃO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MT/MT

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente.

**Descrição**

Clipe - "Clipes 8/0 em aço, niquelado, resistente à oxidação; qualidade superior; flexível e resistente; não quebra fácil; sem rebarbas; não enferruja com facilidade; embalagem com 50 unidades."

**Dados**

**Data:** 13/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 22021 / UASG: 389448 **CATMAT/CATSER:** 419492 **Lote/Item:** 21  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 140,00 **Unidade:** Caixa 50,00 UN **UF:** MT  
**Fabricante:** CLIPSTOP **Modelo:** CLIPSTOP  
**Marca:** CLIPSTOP

**Fornecedor**

**Razão Social:** BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI  
**CNPJ:** 11.618.579/0001-77 **Nome Fantasia:** BRIVIA  
**Logradouro:** AV FERNANDO CORREA DA COSTA **N°:** 3010-B  
**Complemento:** **Bairro:** JARDIM SHANGRI-LA  
**Município:** CUIABA **UF:** MT  
**Telefone:** (65) 3628-1515 / (65) 8402-9983 **Email:** logoscontabilidade@yahoo.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 10 ]** **R\$ 3,60**

**Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Eventuais aquisição de material de expediente para o município

**Descrição**

Clipe - CLIPE 8/0, NIQUELADO. CX/50UND: Especificação: Clips grande 8/0, niquelado, para papel. Cx/50und.

**Dados**

**Data:** 14/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 422021 / UASG: 981287 **CATMAT/CATSER:** 226734 **Lote/Item:** 18  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3000,00 **Unidade:** Caixa 50,00 UN **UF:** MA  
**Fabricante:** BACCHI

Marca: CX Modelo: BACCHI

**Fornecedor**

**Razão Social:** M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI  
**CNPJ:** 18.330.804/0001-14 **Nome Fantasia:** NOVA SANTA LUCIA  
**Logradouro:** AV DO COMERCIO **Nº:** 36  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** ZE DOCA **UF:** MA  
**Telefone:** (98) 8575-2648 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 11 ]****R\$ 4,00****Órgão**

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE RONDONIA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente e consumo

**Descrição**

CLIQUE - CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL ARAME DE AÇO,FORMATO PARALELO

**Dados**

**Data:** 23/03/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 22021 / UASG: 926533 **Lote/Item:** 3  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.00 **Unidade:** Caixa 50,00 UN **UF:** RO  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** PAPELARIA TEIXEIRA LTDA  
**CNPJ:** 04.925.681/0001-50 **Nome Fantasia:** PAPELARIA TEIXEIRA - CASA SPORT  
**Logradouro:** AV PADRE ADOLPHO ROHL **Nº:** 2136  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** JARU **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3521-2325 **Email:** livteixeira@uol.com.br

**Item 12: Pincel atômico Azul****Quantidade:** 150.0 / Unidade**Descrição:** -**Justificativas:** -**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 1,80****Órgão**

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE RONDÔNIA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual fornecimento de material de consumo (lápiz preto n. 2, apontador para lápis, caixa arquivo morto amarela, caneta corretiva, cola branca líquida, tesoura em aço inox, papel sulfite branco formato A4, bandeira oficial do Brasil, etc.) para atender ao Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia.

**Descrição**

Pincel atômico - Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor tinta: azul

**Dados**

**Data:** 14/10/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 782021 / UASG: 925006 **CATMAT/CATSER:** 202040 **Lote/Item:** 25  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** RC RAMOS COMERCIO LTDA  
**CNPJ:** 07.048.323/0001-02 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\*  
**Logradouro:** AV DOUTOR LAERTE VIEIRA GONCALVES **Nº:** 2083  
**Complemento:** **Bairro:** SANTA MONICA  
**Município:** UBERLANDIA **UF:** MG  
**Telefone:** (34) 3215-7093 **Email:** licitacaorcc@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 1,90****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 5º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente e de Limpeza.

**Descrição**

PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA AZUL

**Dados**

**Data:** 08/03/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 342020 / UASG: 160348 **CATMAT/CATSER:** 202040 **Lote/Item:** 70  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 350.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** BRW **Modelo:** BRW  
**Marca:** BRW

**Fornecedor**

**Razão Social:** T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO  
**CNPJ:** 32.010.011/0001-49 **Nome Fantasia:** FS COMERCIO E SERVICOS  
**Logradouro:** R NORBERTO DANTAS **N°:** 8242  
**Complemento:** **Bairro:** ESPERANCA DA COMUNIDADE  
**Município:** PORTO VELHO **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3223-6203 **Email:** fscomerciosv@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 2,07****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente.

**Descrição**

PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - PINCEL ATÔMICO (MARCADOR PERMANENTE), NACOR AZUL, Material Corpo: plástico, Tipo Escrita: grossa, Tipo Ponta: feltro chanfrada, Características Adicionais: recarregável u com validade mínima de 01 (um) ano.

**Dados**

**Data:** 17/03/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 152021 / UASG: 453187 **CATMAT/CATSER:** 114456 **Lote/Item:** 88  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 65.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** JOCAR OFFICE **Modelo:** JOCAR OFFICE  
**Marca:** JOCAR OFFICE

**Fornecedor**

**Razão Social:** HOLANDA PAPELARIA EIRELI  
**CNPJ:** 63.772.925/0001-70 **Nome Fantasia:** HOLANDA PAPELARIA  
**Logradouro:** AV NACOES UNIDAS **N°:** 289  
**Complemento:** **Bairro:** KM 1  
**Município:** PORTO VELHO **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3221-1597 / (69) 3221-2980 **Email:** financeiro@holandapapelaria.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]****R\$ 1,39****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justiça do Estado do Acre

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (expediente e outros) para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Descrição**

Pincel desenho - Pincel atômico, tinta AZUL permanente, ponta 5mm.

**Dados**

**Data:** 28/05/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 262021 / UASG: 925509 **CATMAT/CATSER:** 30872 **Lote/Item:** 42  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** PILOT  
**Marca:** PINCEL **Modelo:** PILOT

**Fornecedor**

**Razão Social:** M F SILVA EIRELI  
**CNPJ:** 37.837.041/0001-47 **Nome Fantasia:** INFOJURUA  
**Logradouro:** RUA DJALMA DUTRA **Nº:** 511  
**Complemento:** ANDAR 2 **Bairro:** COLEGIO  
**Município:** CRUZEIRO DO SUL **UF:** AC  
**Telefone:** (68) 3322-1115 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ]****R\$ 1,40****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Defensoria Pública do Estado de Rondônia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia.

**Descrição**

Pincel atômico - Pincel atômico, tinta a base de álcool, ponta de feltro material plástico, escrita grossa (4,5 mm) cor azul.

**Dados**

**Data:** 21/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 92021 / UASG: 926224 **CATMAT/CATSER:** 294703 **Lote/Item:** 47  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 196.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** LYKE  
**Marca:** LYKE **Modelo:** LYKE

**Fornecedor**

**Razão Social:** M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA  
**CNPJ:** 19.288.989/0001-09 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\*  
**Logradouro:** AV JOSE VIEIRA CAULA **Nº:** 5201  
**Complemento:** **Bairro:** IGARAPE  
**Município:** PORTO VELHO **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3223-1492 / (69) 3223-1212 **Email:** catportuga@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 6 ]****R\$ 2,99****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.

**Descrição**

Pincel atômico - Pincel atômico, material: plástico rígido, tipo ponta: feltro, tipo carga: recarregável, cor tinta: azul, características adicionais: ponta grossa retangular chanfrada

**Dados**

**Data:** 28/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 82021 / UASG: 926231 **CATMAT/CATSER:** 432764 **Lote/Item:** 21  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** -  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA  
**CNPJ:** 07.245.458/0001-50 **Nome Fantasia:** DAGEAL  
**Logradouro:** R PRINCESA ISABEL **Nº:** 26  
**Complemento:** SALA 01 **Bairro:** CENTRO  
**Município:** BARAO DE COTEGIPE **UF:** RS  
**Telefone:** (54) 3523-2009 / (54) 3523-2180 **Email:** dageal@dageal.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 7 ]****R\$ 1,73****Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente, para atender as demandas dos Campi de Ariquemes, Cacoal, Guajará-Mirim, Ji-Paraná, Porto Velho, Presidente Médici, Rolim de Moura e Vilhena da Fundação Universidade Federal de Rondônia.

**Descrição**

Pincel atômico - PINCEL ATÔMICO , material:plásti co reciclado, ti po ponta:feltro, ti po carga: descartável,cor ti nta: azul. Itemsustentável.

**Dados**

**Data:** 19/07/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 62021 / UASG: 154055 **CATMAT/CATSER:** 435048 **Lote/Item:** 26  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** LYKE  
**Marca:** MP-01 **Modelo:** LYKE

**Fornecedor**

**Razão Social:** BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA  
**CNPJ:** 21.189.579/0001-52 **Nome Fantasia:** BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS  
**Logradouro:** R CONRADO KOHLS **N°:** 90  
**Complemento:** PARTE **Bairro:** AGUA VERDE  
**Município:** BLUMENAU **UF:** SC  
**Telefone:** (47) 8802-9126 **Email:** nfe@boingcomercio.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 8 ]****R\$ 2,00****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de Consumo, limpeza e Construção

**Descrição**

Pincel atômico - Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: chanfrada, tipo carga: descartável, cor tinta: azul

**Dados**

**Data:** 31/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 62021 / UASG: 160002 **CATMAT/CATSER:** 257031 **Lote/Item:** 129  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** -  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** RODRIGO EUSTAQUIO BOTELHO ALVES  
**CNPJ:** 06.159.820/0001-07 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\*  
**Logradouro:** AV MINASA **N°:** 475  
**Complemento:** **Bairro:** CONDOMINIO CORONEL (NOVA VENEZA)  
**Município:** SUMARE **UF:** SP  
**Telefone:** (19) 3201-2500 **Email:** re2ba@brasinks.com.br

**Item 13: Pincel atômico Preto**

**Quantidade:** 150.0 / Unidade

**Descrição:** -

**Justificativas:** -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 2,31****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente.

**Descrição**

PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - PINCEL ATÔMICO (MARCADOR PERMANENTE), NA COR PRETO, Material Corpo: plástico, Tipo Escrita: grossa, Tipo Ponta: feltro chanfrada, Características Adicionais: recarregável u com validade mínima de 01 (um) ano, de qualidade igual ou superior a marca PILOT.

**Dados**

**Data:** 17/03/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim

**Identificação:** Nº Pregão: 152021 / UASG: 453187 **CATMAT/CATSER:** 114456 **Lote/Item:** 90  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 65.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** JOCAR OFFICE **Modelo:** JOCAR OFFICE  
**Marca:** JOCAR OFFICE

**Fornecedor**

**Razão Social:** HOLANDA PAPELARIA EIRELI  
**CNPJ:** 63.772.925/0001-70 **Nome Fantasia:** HOLANDA PAPELARIA  
**Logradouro:** AV NACOES UNIDAS **Nº:** 289  
**Complemento:** **Bairro:** KM 1  
**Município:** PORTO VELHO **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3221-1597 / (69) 3221-2980 **Email:** financeiro@holandapapelaria.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 2,00****Órgão**

PREF.MUN.DE ITAUNA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de itens de papelaria para uso nas atividades administrativas da Secretaria Municipal de Saúde, no Conselho Municipal de Saúde e no Setor de Atenção Básica em Saúde, conforme descrições constantes no anexo I do Edital, tendo como critério de julgamento o menor preço por lote.

**Descrição**

PAPEL PRETO - PINCEL ATOMICO ESCRITA MEDIA PRETO

**Dados**

**Data:** 18/02/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 2882020 / UASG: 984675 **Lote/Item:** 42  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 16.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MG  
**Fabricante:** RADEX **Modelo:** RADEX  
**Marca:** PRETO

**Fornecedor**

**Razão Social:** DUBAI COMERCIAL LTDA  
**CNPJ:** 03.376.436/0001-78 **Nome Fantasia:** COMERCIAL COSTA  
**Logradouro:** R SILVEIRA MARTINS **Nº:** 484  
**Complemento:** A **Bairro:** APARECIDA  
**Município:** BELO HORIZONTE **UF:** MG  
**Telefone:** (031) 4116-799 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 1,70****Órgão**

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE RORAIMA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Departamento Estadual de Trânsito de Roraima DETRAN/RR.

**Descrição**

PINCEL ATÔMICO - Pincel permanente atômico na cor preto.

**Dados**

**Data:** 21/04/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 32021 / UASG: 928043 **CATMAT/CATSER:** 394477 **Lote/Item:** 83  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 36.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RR  
**Fabricante:** BRW **Modelo:** BRW  
**Marca:** BRW

**Fornecedor**

**Razão Social:** COTINGO CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA  
**CNPJ:** 16.894.265/0001-10 **Nome Fantasia:**  
**Logradouro:** AVENIDA TUXAUA FARIAS **Nº:** 521  
**Complemento:** **Bairro:** 1 DE JULHO  
**Município:** BONFIM **UF:** RR  
**Telefone:** (95) 9901-9986 **Email:** nkelvio@bol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]** **R\$ 1,92**

**Órgão**

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na comercialização de material de expediente e insumos de informática para atender as necessidades da câmara municipal de santarém - cms.

**Descrição**

PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATÔMICO PRETO - pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta preta.

**Dados**

**Data:** 07/05/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** N° Pregão: 62021 / UASG: 927542 **Lote/Item:** 85  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 25.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PA  
**Fabricante:** JOCAR OFFICE  
**Marca:** PINCEL ATÔMICO PRETO - pincel atômico, material pl **Modelo:** JOCAR OFFICE

**Fornecedor**

**Razão Social:** DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR  
**CNPJ:** 34.683.771/0001-42 **Nome Fantasia:** SOUSA MAGAZINE  
**Logradouro:** AV MAGALHAES BARATA **N°:** 779  
**Complemento:** **Bairro:** APARECIDA  
**Município:** SANTAREM **UF:** PA  
**Telefone:** (93) 3522-4273 **Email:** sousamagazine@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ]** **R\$ 1,79**

**Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição de Material Didático para 1º e 2º semestre de 2021, das escolas do Município de São Gabriel da Cachoeira-AM

**Descrição**

Pincel atômico - "Pincel marcador permanente atômico, recarregável, escrita grossa, cor PRETO"

**Dados**

**Data:** 10/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 42021 / UASG: 980283 **CATMAT/CATSER:** 394477 **Lote/Item:** 48  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4500.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AM  
**Fabricante:** JOCAR OFFICE  
**Marca:** PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL PT **Modelo:** JOCAR OFFICE

**Fornecedor**

**Razão Social:** R G XAVIER GUIMARAES EIRELI  
**CNPJ:** 32.969.749/0001-38 **Nome Fantasia:** D & R SUPRIMENTOS  
**Logradouro:** R DELFIM DE SOUZA **N°:** 1000  
**Complemento:** S/N **Bairro:** PETROPOLIS  
**Município:** MANAUS **UF:** AM  
**Telefone:** (92) 8133-7624 **Email:** dilsonguimaraes65@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 6 ]** **R\$ 2,25**

**Órgão****Objeto**

Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de Material de Consumo - Tipo Expediente, para atender as demandas da Secretaria de Estado da Cultura do Maranhão e seus Órgãos.

**Descrição**

Pincel desenho - PINCEL ATOMICO COM PONTA DE FELTRO CORES VARIADAS (PRETO, AZUL E VERMELHO) DE BOA QUALIDADE

**Dados**

**Data:** 16/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** N° Pregão: 12021 / UASG: 454476 **Lote/Item:** 40  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 120.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MA

**Fabricante:** BRW  
**Marca:** PERMANENTE **Modelo:** BRW

**Fornecedor**

**Razão Social:** A E MENDES  
**CNPJ:** 41.472.655/0001-40 **Nome Fantasia:** LIVRARIA ECONOMICA  
**Logradouro:** R DE NAZARE **Nº:** 328  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** SAO LUIS **UF:** MA  
**Telefone:** (98) 3221-7874 / (98) 3222-9212 **Email:** livrariaeconomica@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 7 ]****R\$ 2,10****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Fornecimento de Material de Expediente.

**Descrição**

Pincel arte plástica - Pincel atômico, ponta mínima 5,9mm, reservatório grande de tinta, ponta de polietileno, resinas plásticas, tinta a base de corantes orgânicos e água na cor preto

**Dados**

**Data:** 09/07/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 372021 / UASG: 982853 **CATMAT/CATSER:** 466973 **Lote/Item:** 77  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 393.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AL  
**Fabricante:** RADEX **Modelo:** OFFICEBRAS  
**Marca:** DO EDITAL

**Fornecedor**

**Razão Social:** MIX PAPELARIA EIRELI  
**CNPJ:** 24.180.611/0001-27 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\* **Nº:** 74  
**Logradouro:** R DOIS DE DEZEMBRO **Bairro:** CENTRO  
**Complemento:** **UF:** AL  
**Município:** MACEIO **Email:** mixpapelaria74@hotmail.com  
**Telefone:** (82) 3028-0080

**Preço ( COMPRASNET ) [ 8 ]****R\$ 2,06****Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Complexo Hospitalar do Ceará

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, a fim de abastecer o Complexo Hospitalar da Universidade Federal do Ceará (CH-UFC/Ebserh), UASG 155020, mediante licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA para Sistema de Registro de Preços (SRP) cujo critério de julgamento será do tipo menor preço com validade de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas em edital.

**Descrição**

Pincel atômico - PINCEL MARCADOR ATÔMICO, COR PRETO, PONTA GROSSA, TINTA PERMANENTE, RECARREGÁVEL

**Dados**

**Data:** 05/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 652021 / UASG: 155020 **CATMAT/CATSER:** 202037 **Lote/Item:** 6  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 700.00 **Unidade:** Unidade **UF:** CE  
**Fabricante:** jocar **Modelo:** jocar  
**Marca:** preto

**Fornecedor**

**Razão Social:** PRISMA PAPELARIA EIRELI  
**CNPJ:** 28.076.288/0001-05 **Nome Fantasia:** PRISMA PAPELARIA **Nº:** 200  
**Logradouro:** AV GASPARE DE LEMOS **Bairro:** GUARATIBA  
**Complemento:** QUADRA 1 LOTE 8 **UF:** RJ  
**Município:** RIO DE JANEIRO **Email:**  
**Telefone:** (21) 2435-6422

**Preço ( COMPRASNET ) [ 9 ]****R\$ 1,65**

**Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade.

**Descrição**

Pincel desenho - Pincel atômico, com tinta permanente a base de álcool, com ponta regular, que permita traços finos e grossos, nas cores verde, vermelho, azul e preto-unidade Sugestão de marcas: NEOMUNDI ou outra de qualidade igual ou superior.

**Dados**

**Data:** 30/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 762021 / UASG: 454524 **CATMAT/CATSER:** 30872 **Lote/Item:** 209  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 180.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PR  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 10 ]****R\$ 1,56****Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição, por meio do Sistema de Registro de Preços, de material de almoxarifado, para fornecimento num período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

**Descrição**

Pincel atômico - Pincel marcador atômico cor preto

**Dados**

**Data:** 21/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 62021 / UASG: 154032 **CATMAT/CATSER:** 257033 **Lote/Item:** 89  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RS  
**Fabricante:** BRW **Modelo:** BRW  
**Marca:** CA4002

**Fornecedor**

**Razão Social:** BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA  
**CNPJ:** 21.189.579/0001-52 **Nome Fantasia:** BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS  
**Logradouro:** R CONRADO KOHLS **Nº:** 90  
**Complemento:** PARTE **Bairro:** AGUA VERDE  
**Município:** BLUMENAU **UF:** SC  
**Telefone:** (47) 8802-9126 **Email:** nfe@boingcomercio.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 11 ]****R\$ 1,56****Órgão**

PREF.MUN.DE ITAUNA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e incerta de material de papelaria (alfinete, barbantes, papéis diversos, grampos e grampeadores, canetas, clips, colas, etc) para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Educação, CONFORME DESCRIÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL.

**Descrição**

Pincel desenho - Pincel atômico preto, conforme descrições constantes no Anexo I do Edital.

**Dados**

**Data:** 23/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 2452021 / UASG: 984675 **Lote/Item:** 61  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MG  
**Fabricante:** GATTE **Modelo:** GATTE  
**Marca:** Pincel atômico preto

**Fornecedor**

**Razão Social:** TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA  
**CNPJ:** 29.126.669/0001-06 **Nome Fantasia:** TREZE LICITACOES E COMERCIO  
**Logradouro:** R ANTONIO MENDES **Nº:** 81

**Complemento:** LOJA  
**Município:** IGARATINGA  
**Telefone:** (37) 9199-8178

**Bairro:** CENTRO  
**UF:** MG  
**Email:** trezelicitacoes@gmail.com

**Item 14: Pincel atômico Vermelho**

**Quantidade:** 100.0 / Unidade  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 1,56****Órgão**

PREF.MUN.DE ITAUNA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e incerta de material de papelaria (alfinete, barbantes, papéis diversos, grampos e grampeadores, canetas, cliques, colas, etc) para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Educação, CONFORME DESCRIÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL.

**Descrição**

Pincel desenho - Pincel atômico vermelho, conforme descrições constantes no Anexo I do Edital.

**Dados**

**Data:** 23/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** N° Pregão: 2452021 / UASG: 984675 **Lote/Item:** 62  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MG  
**Fabricante:** GATTE **Modelo:** GATTE  
**Marca:** VERMELHO

**Fornecedor**

**Razão Social:** TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA  
**CNPJ:** 29.126.669/0001-06 **Nome Fantasia:** TREZE LICITACOES E COMERCIO  
**Logradouro:** R ANTONIO MENDES **N°:** 81  
**Complemento:** LOJA **Bairro:** CENTRO  
**Município:** IGARATINGA **UF:** MG  
**Telefone:** (37) 9199-8178 **Email:** trezelicitacoes@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 1,47****Órgão**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE COSTA OESTE

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para aquisição de artigos de papelaria e materiais de escritório visando atender as necessidades do consórcio intermunicipal de saúde costa oeste do paraná ciscopar, pelo período de 12 (doze) meses.

**Descrição**

PINCEL DESENHO - Pincel atômico ponta de feltro, tinta a base de álcool nas cores: azul, preto, verde e vermelho. A serem definidas no momento do pedido

**Dados**

**Data:** 22/03/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 32021 / UASG: 458269 **CATMAT/CATSER:** 30872 **Lote/Item:** 76  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PR  
**Fabricante:** WALEU **Modelo:** WALEU  
**Marca:** PINCEL ATÔMICO

**Fornecedor**

**Razão Social:** ROSENEIDE DA SILVA 31624995691  
**CNPJ:** 26.312.888/0001-91 **Nome Fantasia:** SALVATORE PAPELARIA E SUPRIMENTOS  
**Logradouro:** R ALIPIO DE MELO **N°:** 391  
**Complemento:** **Bairro:** JARDIM MONTANHES  
**Município:** BELO HORIZONTE **UF:** MG  
**Telefone:** (31) 3654-6303 **Email:** licita.salvatore@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 3,88****Órgão**

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Centro Nacional de Pesquisa de Soja

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura aquisição de bens de consumo para atendimento das atividades do programa de Melhoramentos da Embrapa Soja.

**Descrição**

PINCEL ATÔMICO - Pincel atômico vermelho

**Dados**

**Data:** 12/02/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 12021 / UASG: 135029 **CATMAT/CATSER:** 435051 **Lote/Item:** 93  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 25.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PR  
**Fabricante:** gatte  
**Marca:** vm **Modelo:** gatte

**Fornecedor**

**Razão Social:** ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970  
**CNPJ:** 28.485.774/0001-79 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\*  
**Logradouro:** R OTAVIO MAREZE **N°:** 67  
**Complemento:** **Bairro:** JARDIM MENEGAZZO  
**Município:** APUCARANA **UF:** PR  
**Telefone:** (43) 9601-6786 **Email:** licitandrey@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]****R\$ 2,00****Órgão**

PREF.MUN.DE ITAUNA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de itens de papelaria para uso nas atividades administrativas da Secretaria Municipal de Saúde, no Conselho Municipal de Saúde e no Setor de Atenção Básica em Saúde, conforme descrições constantes no anexo I do Edital, tendo como critério de julgamento o menor preço por lote.

**Descrição**

PAPEL PRETO - PINCEL ATOMICO ESCRITA MEDIA VERMELHO

**Dados**

**Data:** 18/02/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** N° Pregão: 2882020 / UASG: 984675 **Lote/Item:** 43  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 14.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MG  
**Fabricante:** RADEX  
**Marca:** VERMELHO **Modelo:** RADEX

**Fornecedor**

**Razão Social:** DUBAI COMERCIAL LTDA  
**CNPJ:** 03.376.436/0001-78 **Nome Fantasia:** COMERCIAL COSTA  
**Logradouro:** R SILVEIRA MARTINS **N°:** 484  
**Complemento:** A **Bairro:** APARECIDA  
**Município:** BELO HORIZONTE **UF:** MG  
**Telefone:** (031) 4116-799 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ]****R\$ 3,16****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALTO DO LONTRA/PR

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente para atendimento a diversos Departamentos e Secretarias do Município de Salto do Lontra

**Descrição**

TINTA BASE ÁGUA - Tinta para pincel atômico com 37ml, nas cores preto/vermelho/verde/azul.

**Dados**

**Data:** 03/05/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** N° Pregão: 212021 / UASG: 987837 **Lote/Item:** 193  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PR  
**Fabricante:** -  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI  
**CNPJ:** 29.678.353/0001-27 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\*  
**Logradouro:** R LAMARTINE BABO **Nº:** 670  
**Complemento:** **Bairro:** PARQUE MONJOLO  
**Município:** FOZ DO IGUACU **UF:** PR  
**Telefone:** (45) 3521-5414 / (45) 3521-5427 **Email:** grupoencopelfinanceiro5@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 6 ]****R\$ 1,68****Órgão**

PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 18ª Região/GO

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente e outros para atender as diversas unidades deste Tribunal Regional do Trabalho.

**Descrição**

PINCEL ATÔMICO - Pincel atômico vermelho recarregável, tinta a base de álcool, permanente, ponta em feltro, espessura de escrita 4,5 mm. Material de 1ª qualidade.

**Dados**

**Data:** 29/03/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 142021 / UASG: 80020 **CATMAT/CATSER:** 294705 **Lote/Item:** 34  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 78.00 **Unidade:** Unidade **UF:** GO  
**Fabricante:** BRW  
**Marca:** BRW **Modelo:** BRW

**Fornecedor**

**Razão Social:** ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA  
**CNPJ:** 39.564.618/0001-10 **Nome Fantasia:** ALEGRENSE  
**Logradouro:** RUA RUA 6 CHACARA 266 **Nº:** SN  
**Complemento:** LOTE 1B SALA A **Bairro:** SETOR HABITACIONAL VICENTE PIRES  
**Município:** BRASILIA **UF:** DF  
**Telefone:** (61) 9827-3053 **Email:** alegrensedistribuidora@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 7 ]****R\$ 1,70****Órgão**

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE RORAIMA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Departamento Estadual de Trânsito de Roraima DETRAN/RR.

**Descrição**

PINCEL ATÔMICO - Pincel permanente atômico na cor vermelho.

**Dados**

**Data:** 21/04/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 32021 / UASG: 928043 **CATMAT/CATSER:** 394478 **Lote/Item:** 85  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 36.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RR  
**Fabricante:** BRW  
**Marca:** BRW **Modelo:** BRW

**Fornecedor**

**Razão Social:** COTINGO CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA  
**CNPJ:** 16.894.265/0001-10 **Nome Fantasia:**  
**Logradouro:** AVENIDA TUXAUA FARIAS **Nº:** 521  
**Complemento:** **Bairro:** 1 DE JULHO  
**Município:** BONFIM **UF:** RR  
**Telefone:** (95) 9901-9986 **Email:** nkelvio@bol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 8 ]****R\$ 1,92****Órgão**

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na comercialização de material de expediente e insumos de informática para atender as

necessidades da câmara municipal de santarém - cms.

**Descrição**

PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATÔMICO VERMELHO - pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta vermelha

**Dados**

**Data:** 07/05/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** N° Pregão: 62021 / UASG: 927542 **Lote/Item:** 86  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 25.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PA  
**Fabricante:** JOCAR OFFICE  
**Marca:** PINCEL ATÔMICO VERMELHO - pincel atômico, material **Modelo:** JOCAR OFFICE

**Fornecedor**

**Razão Social:** DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR  
**CNPJ:** 34.683.771/0001-42 **Nome Fantasia:** SOUSA MAGAZINE  
**Logradouro:** AV MAGALHAES BARATA **N°:** 779  
**Complemento:** **Bairro:** APARECIDA  
**Município:** SANTAREM **UF:** PA  
**Telefone:** (93) 3522-4273 **Email:** sousamagazine@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 9 ]****R\$ 1,83****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição de Material Didático para 1º e 2º semestre de 2021, das escolas do Município de São Gabriel da Cachoeira-AM

**Descrição**

Pincel atômico - "Pincel marcador permanente atômico, recarregável, escrita grossa, cor VERMELHO"

**Dados**

**Data:** 10/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 42021 / UASG: 980283 **CATMAT/CATSER:** 352928 **Lote/Item:** 49  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4500.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AM  
**Fabricante:** JOCAR OFFICE  
**Marca:** PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL VM **Modelo:** JOCAR OFFICE

**Fornecedor**

**Razão Social:** R G XAVIER GUIMARAES EIRELI  
**CNPJ:** 32.969.749/0001-38 **Nome Fantasia:** D & R SUPRIMENTOS  
**Logradouro:** R DELFIM DE SOUZA **N°:** 1000  
**Complemento:** S/N **Bairro:** PETROPOLIS  
**Município:** MANAUS **UF:** AM  
**Telefone:** (92) 8133-7624 **Email:** dilsonguimaraes65@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 10 ]****R\$ 2,25****Órgão****Objeto**

Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de Material de Consumo - Tipo Expediente, para atender as demandas da Secretaria de Estado da Cultura do Maranhão e seus Órgãos.

**Descrição**

Pincel desenho - PINCEL ATOMICO COM PONTA DE FELTRO CORES VARIADAS (PRETO, AZUL E VERMELHO) DE BOA QUALIDADE

**Dados**

**Data:** 16/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** N° Pregão: 12021 / UASG: 454476 **Lote/Item:** 40  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 120.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MA  
**Fabricante:** BRW  
**Marca:** PERMANENTE **Modelo:** BRW

**Fornecedor**

**Razão Social:** A E MENDES  
**CNPJ:** 41.472.655/0001-40 **Nome Fantasia:** LIVRARIA ECONOMICA

**Logradouro:** R DE NAZARE **Nº:** 328  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** SAO LUIS **UF:** MA  
**Telefone:** (98) 3221-7874 / (98) 3222-9212 **Email:** livrariaeconomica@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 11 ]** **R\$ 2,00**

**Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO-MG

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Constitui na presente licitação o Registro de Preço para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE ESCRITÓRIO para as diversas Secretarias do Município de Nova União/MG.

**Descrição**

Pinel atômico - MARCADOR ATÔMICO VERMELHO. ESPECIFICAÇÕES: PINCEL ATÔMICO 1100P PONTA REDONDA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL.

**Dados**

**Data:** 21/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 132021 / UASG: 984731 **CATMAT/CATSER:** 336298 **Lote/Item:** 102  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 233.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MG  
**Fabricante:** BIC **Modelo:** BIC  
**Marca:** BIC

**Fornecedor**

**Razão Social:** ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA **Nº:** 1621  
**CNPJ:** 31.486.195/0001-55 **Nome Fantasia:** ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO  
**Logradouro:** RJUREMA **Bairro:** DA PROVIDENCIA **UF:** MG  
**Complemento:** **Email:** gerencia@aliancacomercio.com  
**Município:** PARA DE MINAS  
**Telefone:** (37) 3237-1276/ (37) 9912-5235

**Preço ( COMPRASNET ) [ 12 ]** **R\$ 1,65**

**Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade.

**Descrição**

Pinel desenho - Pinel atômico, com tinta permanente a base de álcool, com ponta regular, que permita traços finos e grossos, nas cores verde, vermelho, azul e preto-unidade Sugestão de marcas: NEOMUNDI ou outra de qualidade igual ou superior.

**Dados**

**Data:** 30/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 762021 / UASG: 454524 **CATMAT/CATSER:** 30872 **Lote/Item:** 209  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 180.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PR  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Item 15: Estilete**

**Quantidade:** 100.0 / Unidade  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]** **R\$ 1,45**

**Órgão**

PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre

**Objeto**

Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Formação de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento dos materiais de consumo listados no Anexo I (Termo de Referência), que integra este ato convocatório.

**Descrição**

Estilete - Estilete, com lâmina retrátil, tipo larga, espessura 9mm, corpo plástico. Comprimento 130mm.

**Dados**

**Data:** 03/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 132021 / UASG: 70002 **CATMAT/CATSER:** 397293 **Lote/Item:** 13  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 140.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** BRW  
**Marca:** BRW **Modelo:** BRW

**Fornecedor**

**Razão Social:** U. L. FERNANDEZ IMPORTACAO E EXPORTACAO  
**CNPJ:** 14.869.791/0001-03 **Nome Fantasia:** PAPELARIA MUNDO  
**Logradouro:** R CORONEL JOSE GALDINO, SALA 102 **N°:** 183  
**Complemento:** **Bairro:** BOSQUE  
**Município:** RIO BRANCO **UF:** AC  
**Telefone:** (68) 3224-6359 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 1,20****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Materiais de Expediente (Papel branco A4, livro ata, caneta esferográfica, lápis, entre outros), para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura de Ariquemes, por um período de 12 (doze) meses

**Descrição**

Caneta esferográfica - Estilete com lamina estreita descartavel de 1cm de largura.

**Dados**

**Data:** 21/07/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** N° Pregão: 522021 / UASG: 450522 **Lote/Item:** 62  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 410.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** PAPELARIA TEIXEIRA LTDA  
**CNPJ:** 04.925.681/0001-50 **Nome Fantasia:** PAPELARIA TEIXEIRA - CASA SPORT  
**Logradouro:** AV PADRE ADOLPHO ROHL **N°:** 2136  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** JARU **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3521-2325 **Email:** livteixeira@uol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 1,20****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de Consumo, limpeza e Construção

**Descrição**

Estilete - Estilete, tipo: estreito, espessura: 9 mm, material corpo: plástico, características adicionais: lâmina aço c, tratamento superficial galvanizado, tipo fixação lâmina: encaixe por pressão

**Dados**

**Data:** 31/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 62021 / UASG: 160002 **CATMAT/CATSER:** 326847 **Lote/Item:** 71  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** J S CORDEIRO  
**CNPJ:** 18.255.882/0001-00 **Nome Fantasia:** PAPELARIA COLEGIAL  
**Logradouro:** AV NACOES UNIDAS **N°:** 3024  
**Complemento:** **Bairro:** ESTACAO EXPERIMENTAL  
**Município:** RIO BRANCO **UF:** AC

Telefone: (68) 9986-4553

Email:

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]****R\$ 1,29****Órgão**

SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de material de consumo, com vistas a atender as necessidades administrativas da SEPLAG e suas unidades

**Descrição**

Estilete - Estilete, tipo: estreito, espessura: 8 mm, material corpo: plástico

**Dados**

**Data:** 15/10/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 2722021 / UASG: 927996 **CATMAT/CATSER:** 327809 **Lote/Item:** 16  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** BRW  
**Marca:** de acordo com edital **Modelo:** BRW

**Fornecedor**

**Razão Social:** U. L. FERNANDEZ IMPORTACAO E EXPORTACAO  
**CNPJ:** 14.869.791/0001-03 **Nome Fantasia:** PAPELARIA MUNDO  
**Logradouro:** R CORONEL JOSE GALDINO, SALA 102 **Nº:** 183  
**Complemento:** **Bairro:** BOSQUE  
**Município:** RIO BRANCO **UF:** AC  
**Telefone:** (68) 3224-6359 **Email:**

**Item 16: Tesoura****Quantidade:** 100.0 / Unidade**Descrição:** -**Justificativas:** -**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 5,61****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente.

**Descrição**

Tesoura costura - TESOURA, Aplicação: de uso geral, escolar; Tamanho: 13 cm; lâmina em aço inox; ponta arredondada, cabo plástico, anatômico.

**Dados**

**Data:** 01/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 1402021 / UASG: 453187 **CATMAT/CATSER:** 61530 **Lote/Item:** 38  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 533.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** E M P BAQUE PAPELARIA LTDA  
**CNPJ:** 09.467.155/0001-07 **Nome Fantasia:** DINAMICA PAPELARIA  
**Logradouro:** AVENIDA DOM PEDRO I **Nº:** 2654  
**Complemento:** **Bairro:** SETOR 05  
**Município:** JARU **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3521-1783 **Email:** baquedinamica@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 3,20****Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus Cacoal do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais para Eventos e Artes

**Descrição**

TESOURA - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 13 CM

**Dados**

**Data:** 17/11/2020 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 102020 / UASG: 158533 **CATMAT/CATSER:** 325893 **Lote/Item:** 50  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 104.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** MAKET  
**Marca:** TESOURA **Modelo:** MAKET

**Fornecedor**

**Razão Social:** V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO  
**CNPJ:** 03.716.848/0001-00 **Nome Fantasia:** CONEXAO  
**Logradouro:** R SACRAMENTO **Nº:** 5531  
**Complemento:** SALA A **Bairro:** SETOR 09  
**Município:** ARIQUEMES **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 9966-0344 **Email:** com\_vitoria@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 2,45****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente

**Descrição**

Tesoura costura - TESOURA, Aplicação: de uso geral, escolar; Tamanho: 13 cm; lâmina em aço inox; ponta arredondada, cabo plástico, anatômico.

**Dados**

**Data:** 15/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 622021 / UASG: 453187 **CATMAT/CATSER:** 61530 **Lote/Item:** 125  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 90.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** -  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** E M P BAQUE PAPELARIA LTDA  
**CNPJ:** 09.467.155/0001-07 **Nome Fantasia:** DINAMICA PAPELARIA  
**Logradouro:** AVENIDA DOM PEDRO I **Nº:** 2654  
**Complemento:** **Bairro:** SETOR 05  
**Município:** JARU **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3521-1783 **Email:** baquedinamica@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]****R\$ 3,00****Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais para Eventos e Artes

**Descrição**

Tesoura - Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: polipropileno, comprimento: 13 cm, características adicionais: sem ponta

**Dados**

**Data:** 13/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 502021 / UASG: 158148 **CATMAT/CATSER:** 461462 **Lote/Item:** 51  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 383.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** -  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** PAPELARIA TEIXEIRA LTDA  
**CNPJ:** 04.925.681/0001-50 **Nome Fantasia:** PAPELARIA TEIXEIRA - CASA SPORT  
**Logradouro:** AV PADRE ADOLPHO ROHL **Nº:** 2136  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** JARU **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3521-2325 **Email:** livteixeira@uol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ]****R\$ 3,48****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente.

**Descrição**

Tesoura costura - TESOURA Aplicação: de uso geral, escolar; Tamanho: 13 cm; lâmina em aço inox; ponta arredondada, cabo plástico, anatômico.

**Dados**

**Data:** 01/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 1402021 / UASG: 453187 **CATMAT/CATSER:** 61530 **Lote/Item:** 182  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** PAPELARIA TEIXEIRA LTDA  
**CNPJ:** 04.925.681/0001-50 **Nome Fantasia:** PAPELARIA TEIXEIRA - CASA SPORT  
**Logradouro:** AV PADRE ADOLPHO ROHL **Nº:** 2136  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** JARU **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3521-2325 **Email:** livteixeira@uol.com.br

**Item 17: Envelope para transporte de mídia de resultado****Quantidade:** 3500.0 / Unidade**Descrição:** -**Justificativas:** -**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 0,99****Órgão**

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA Casa da Moeda do Brasil

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de fita adesiva, envelope bolha e envelope plástico com bolsa externa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Descrição**

CAPA - Envelope bolha papel kraft pardo; revestido internamente com plástico tipo bolha; aba com fita adesiva dupla face para fechamento. Aplicação: embalagem passaporte dpf.

**Dados**

**Data:** 26/01/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 872020 / UASG: 179083 **Lote/Item:** 2  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 42000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RJ  
**Fabricante:** WPMASIS **Modelo:** WPMASIS  
**Marca:** KRAFT

**Fornecedor**

**Razão Social:** WP MAIS INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
**CNPJ:** 14.627.093/0001-93 **Nome Fantasia:** WP MAIS EMBALAGENS  
**Logradouro:** AV DOUTOR HUMBERTO GIANNELLA **Nº:** 707  
**Complemento:** GALPAO02 **Bairro:** JARDIM BELVAL  
**Município:** BARUERI **UF:** SP  
**Telefone:** (11) 3699-7007 **Email:** contato@wpmais.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 1,85****Órgão**

PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral no Estado do Mato Grosso do Sul

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de impressos e materiais congêneres a serem utilizados nos Pleitos Eleitorais de 2.020.

**Descrição**

Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / Certificado Envelope - ENVELOPE POSTAL COM PLÁSTICO BOLHA EM PAPEL KRAFT: medindo aproximadamente 19 x 17 cm.

**Dados**

**Data:** 11/03/2020 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** N° Pregão: 72020 / UASG: 70016 **Lote/Item:** 35  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 250.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MS  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** GRAFICA E EDITORA VIEIRA EIRELI  
**CNPJ:** 32.648.923/0001-40 **Nome Fantasia:** GRAFICA MULTICOR  
**Logradouro:** AVENIDA FORMOSA **N°:** 230 A  
**Complemento:** QUADRA46 LOTE 0 **Bairro:** FORMOSINHA  
**Município:** FORMOSA **UF:** GO  
**Telefone:** (61) 3631-1019 **Email:** multicolor.grafica@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 1,13****Órgão**

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços, pelo prazo de um ano, para a eventual aquisição de materiais de expediente diversos.

**Descrição**

ENVELOPE - ENVELOPE KRAFT BOLHA - 17 X 18 CONFECCIONADO EM PAPEL KRAFT NATURAL PARDO, FORRADO INTERNAMENTE COM PLÁSTICO BOLHA. ABA PARA FECHAMENTO COM ADESIVO EM TODA A SUA EXTENSÃO, NÃO PERMITINDO VIOLAÇÃO.PARA ACONDICIONAMENTO DE MÍDIAS CD-R E DVD-RW MEDIDAS INTERNAS: 17 X 18 CM (ADMITE-SE VARIAÇÃO NAS MEDIDAS DE ATÉ 01 CM PARA MAIS OU PARA MENOS). CERTIFICADO FSC/CERFLOR DO FABRICANTE DO PAPEL.

**Dados**

**Data:** 06/08/2020 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** N° Pregão: 382020 / UASG: 30100 **Lote/Item:** 4  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 18360.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RJ  
**Fabricante:** S. print **Modelo:** S. print  
**Marca:** bolha

**Fornecedor**

**Razão Social:** PRISMA PAPELARIA EIRELI  
**CNPJ:** 28.076.288/0001-05 **Nome Fantasia:** PRISMA PAPELARIA  
**Logradouro:** AV GASPAS DE LEMOS **N°:** 200  
**Complemento:** QUADRA 1 LOTE 8 **Bairro:** GUARATIBA  
**Município:** RIO DE JANEIRO **UF:** RJ  
**Telefone:** (21) 2435-6422 **Email:**

**Item 18: Envelope grande****Quantidade:** 2000.0 / Unidade**Descrição:** -**Justificativas:** -**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 0,53****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Futura e Eventual Aquisição de Material de Consumo(Expediente Artigos de Papelaria)

**Descrição**

Papel heliográfico - Envelope pardo grande 310x410mm.

**Dados**

**Data:** 11/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** N° Pregão: 1182021 / UASG: 452286 **Lote/Item:** 18  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 710.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** SCRITY **Modelo:** SCRITY  
**Marca:** GRANDE

**Fornecedor**

**Razão Social:** PAPELARIA TEIXEIRA LTDA  
**CNPJ:** 04.925.681/0001-50 **Nome Fantasia:** PAPELARIA TEIXEIRA - CASA SPORT  
**Logradouro:** AV PADRE ADOLPHO ROHL **Nº:** 2136  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** JARU **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3521-2325 **Email:** livteixeira@uol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]** **R\$ 0,90**

**Órgão**

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Goiás CRMV GO

**Objeto**

Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços de fornecimento de MATERIAL GRÁFICO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Descrição**

Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / Certificado Envelope - ENVELOPE SACO EXTRA GRANDE com papel reciclado, 120 g/m, na cor bege claro, medindo 31x41 cm, com impressão 1x0 cor Tinta Verde Bandeira. Prova Digital. Saída em CTP. Fechamento envelope, Shrink. Faca, Corte/vinco, com fita dupla face = 30 cm.

**Dados**

**Data:** 15/12/2020 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 42020 / UASG: 926391 **CATMAT/CATSER:** 18724 **Lote/Item:** 22  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5000.00 **Unidade:** unidade **UF:** GO  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** CIDADE MAIS SOLUCOES EDITORIAIS, PRODUTOS E SERVICOS ESPECIAIS EIRELI  
**CNPJ:** 05.881.661/0001-97 **Nome Fantasia:** CIDADE MAIS SOLUCOES EDITORIAIS  
**Logradouro:** AV VEREADOR GERMINO ALVES (QUARTA AVENIDA) **Nº:** 100  
**Complemento:** **Bairro:** SETOR LESTE VILA NOVA  
**Município:** GOIANIA **UF:** GO  
**Telefone:** (62) 8433-0003 / (62) 8303-0003 **Email:** walmevir.cidademais@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]** **R\$ 1,45**

**Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ/MA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente

**Descrição**

ENVELOPE - ENVELOPE PARDO: TAMANHO GRANDE, MEDINDO 310X410MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.

**Dados**

**Data:** 07/04/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 42021 / UASG: 980114 **Lote/Item:** 39  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 600.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MA  
**Fabricante:** foroni **Modelo:** foroni  
**Marca:** pct

**Fornecedor**

**Razão Social:** C. L. COMERCIAL EIRELI  
**CNPJ:** 10.417.071/0001-48 **Nome Fantasia:**  
**Logradouro:** R NOVE **Nº:** 80  
**Complemento:** **Bairro:** PARQUE SAO JOSE  
**Município:** IMPERATRIZ **UF:** MA  
**Telefone:** (99) 3524-5877 **Email:** cl.comercio18@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]** **R\$ 0,65**

**Órgão**

MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Diretoria de Administração do Campus

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Expediente para a Cogic

**Descrição**

ENVELOPE - ENVELOPE IMPRESSO C/ LOGOTIPO E END.DA FIOCROZ, EM PAPEL KRAFT NAT MED 410 X305 MM GRAMATURA 80 - GRANDE. (PRODUTO EMPACOTADO CONFORME PEDIDO) SOLICITAR AMOSTRA. Marca/ Fabricante: Pimore

**Dados**

**Data:** 15/04/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 22021 / UASG: 254462 **CATMAT/CATSER:** 473177 **Lote/Item:** 28  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 9100.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RJ  
**Fabricante:** PIMORE  
**Marca:** ENVELOPE IMPRESSO C/ LOGOTIPO **Modelo:** PIMORE

**Fornecedor**

**Razão Social:** PIMORE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS EIRELI  
**CNPJ:** 42.199.505/0001-77 **Nome Fantasia:**  
**Logradouro:** R DOUTOR NUNES **Nº:** 00082  
**Complemento:** **Bairro:** OLARIA  
**Município:** RIO DE JANEIRO **UF:** RJ  
**Telefone:** (21) 2260-1469 **Email:** contato@pimoreeditora.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ]****R\$ 1,60****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Eventuais aquisição de material de expediente para o município

**Descrição**

Envelope - ENVELOPE PARDO: TAMANHO GRANDE, MEDINDO 310X410MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.

**Dados**

**Data:** 14/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 422021 / UASG: 981287 **CATMAT/CATSER:** 471821 **Lote/Item:** 39  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1500.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MA  
**Fabricante:** SCRITY  
**Marca:** SCRITY **Modelo:** SCRITY

**Fornecedor**

**Razão Social:** L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
**CNPJ:** 40.508.357/0001-08 **Nome Fantasia:**  
**Logradouro:** R CORONEL MARIO ANDREAZA **Nº:** 103  
**Complemento:** LETRA B **Bairro:** TRES PODERES  
**Município:** IMPERATRIZ **UF:** MA  
**Telefone:** (94) 9277-1433 **Email:** larissa.alencar.oliveira@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 6 ]****R\$ 0,77****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justiça do Estado do acre

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (expediente e outros) para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Descrição**

Envelope - Envelope saco pardo, papel Kraft natural, medida. 410x310 mm (grande)90g/m².

**Dados**

**Data:** 28/05/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 262021 / UASG: 925509 **CATMAT/CATSER:** 466779 **Lote/Item:** 18  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** FORONI 80GR.  
**Marca:** ENVELOPE SACO 410X310MM KRAFT NATURAL 80GR. **Modelo:** FORONI

**Fornecedor**

**Razão Social:** STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA  
**CNPJ:** 25.070.251/0001-73 **Nome Fantasia:** STYLLUS PAPELARIA

**Logradouro:** R T39 **Nº:** 64  
**Complemento:** **Bairro:** SET BUENO  
**Município:** GOIANIA **UF:** GO  
**Telefone:** (62) 3586-9800 **Email:** styluspapeis@globo.com

**Item 19: Envelope médio****Quantidade:** 3000.0 / Unidade**Descrição:** -**Justificativas:** -**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 0,23****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Materiais de Expediente (Papel branco A4, livro ata, caneta esferográfica, lápis, entre outros), para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura de Ariquemes, por um período de 12 (doze) meses

**Descrição**

Caneta esferográfica - Envelope pardo medio 242x336mm.

**Dados**

**Data:** 21/07/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 522021 / UASG: 450522 **Lote/Item:** 60  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 12440.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** PAPELARIA TEIXEIRA LTDA  
**CNPJ:** 04.925.681/0001-50 **Nome Fantasia:** PAPELARIA TEIXEIRA - CASA SPORT  
**Logradouro:** AV PADRE ADOLPHO ROHL **Nº:** 2136  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO **UF:** RO  
**Município:** JARU **Email:** livteixeira@uol.com.br  
**Telefone:** (69) 3521-2325

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 0,22****Órgão**

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente

**Descrição**

Envelope - Envelope Médio De papel de ótima qualidade, com medidas aproximadas de: Largura 24,0 cm e Comprimento 34,0 cm. Cor a escolha da Administração Municipal.

**Dados**

**Data:** 23/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 862021 / UASG: 982727 **CATMAT/CATSER:** 471961 **Lote/Item:** 71  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 8400.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AL  
**Fabricante:** SCRITY **Modelo:** SCRITY  
**Marca:** DO EDITAL

**Fornecedor**

**Razão Social:** MIX PAPELARIA EIRELI  
**CNPJ:** 24.180.611/0001-27 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\* **Nº:** 74  
**Logradouro:** R DOIS DE DEZEMBRO **Bairro:** CENTRO **UF:** AL  
**Complemento:** **Município:** MACEIO **Email:** mixpapelaria74@hotmail.com  
**Telefone:** (82) 3028-0080

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 0,27****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justica do Estado do acre

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (expediente e outros) para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Descrição**

Envelope - Envelope saco pardo, papel Kraft natural, medida. 360x260mm (médio), 80g/m<sup>2</sup>

**Dados**

**Data:** 28/05/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 262021 / UASG: 925509 **CATMAT/CATSER:** 473305 **Lote/Item:** 17  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** FORONI  
**Marca:** FORONI **Modelo:** FORONI

**Fornecedor**

**Razão Social:** A. A. C. ROCHA  
**CNPJ:** 10.496.033/0001-28 **Nome Fantasia:** A. A. C. ROCHA - COMERCIO & SERVICO  
**Logradouro:** R 20 DE MARCO Q: 13 C: 03 **Nº:** 03  
**Complemento:** LOTE ALTAMIRA **Bairro:** PLACAS  
**Município:** RIO BRANCO **UF:** AC  
**Telefone:** (68) 1111-1111/ (68) 1111-1111 **Email:**

**Item 20: Envelope pequeno**

**Quantidade:** 2000.0 / Unidade

**Descrição:** -

**Justificativas:** -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 0,18****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justica do Estado do acre

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (expediente e outros) para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Descrição**

Envelope - Envelope saco pardo papel Kraft natural, medida. 200x280 mm (pequeno) 80g/m<sup>2</sup>

**Dados**

**Data:** 28/05/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 262021 / UASG: 925509 **CATMAT/CATSER:** 461645 **Lote/Item:** 16  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 6000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** FORONI  
**Marca:** FORONI **Modelo:** FORONI

**Fornecedor**

**Razão Social:** A. A. C. ROCHA  
**CNPJ:** 10.496.033/0001-28 **Nome Fantasia:** A. A. C. ROCHA - COMERCIO & SERVICO  
**Logradouro:** R 20 DE MARCO Q: 13 C: 03 **Nº:** 03  
**Complemento:** LOTE ALTAMIRA **Bairro:** PLACAS  
**Município:** RIO BRANCO **UF:** AC  
**Telefone:** (68) 1111-1111/ (68) 1111-1111 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 0,35****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Futura e Eventual Aquisição de Material de Consumo (Expediente Artigos de Papelaria)

**Descrição**

Papel heliográfico - Envelope saco, papel kraft ouro, dimensões 185x248mm c/ variação de +/- 10% (tam. Pequeno), gramatura 80.

**Dados**

**Data:** 11/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 1182021 / UASG: 452286 **Lote/Item:** 37  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 495.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO

**Fabricante:** -  
**Marca:** -

**Modelo:** -**Fornecedor**

**Razão Social:** PAPELARIA TEIXEIRA LTDA  
**CNPJ:** 04.925.681/0001-50 **Nome Fantasia:** PAPELARIA TEIXEIRA - CASA SPORT  
**Logradouro:** AV PADRE ADOLPHO ROHL **Nº:** 2136  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** JARU **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3521-2325 **Email:** livteixeira@uol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 0,21****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (alfinete, cola, copos plásticos, envelope Kraft, pincel atômico, pincel marcador, tesoura em aço entre outros) para atender a demanda da Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia - IDARON.

**Descrição**

ABRIDOR ENVELOPE - Envelope kraft pequeno 180 x 250 mm, confeccionado em papel com gramatura 80g/m2

**Dados**

**Data:** 30/11/2020 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 6412020 / UASG: 925373 **Lote/Item:** 13  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** ROMITEC  
**Marca:** ROMITEC **Modelo:** ROMITEC

**Fornecedor**

**Razão Social:** HOLANDA PAPELARIA EIRELI  
**CNPJ:** 63.772.925/0001-70 **Nome Fantasia:** HOLANDA PAPELARIA  
**Logradouro:** AV NACOES UNIDAS **Nº:** 289  
**Complemento:** **Bairro:** KM 1  
**Município:** PORTO VELHO **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3221-1597 / (69) 3221-2980 **Email:** financeiro@holandapapelaria.com.br

**Item 21: Envelope - Tipo ofício - Timbrado Preto e Branco****Quantidade:** 2000.0 / Unidade**Descrição:** -**Justificativas:** -**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 0,19****Órgão**

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DE SANTA CATARINA - CREF3/SC

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futura aquisição de produtos, materiais gráficos e institucionais para atender as demandas do Conselho Regional de Educação Física de Santa Catarina, conforme especificações constantes no Termo de Referência e anexos.

**Descrição**

Envelope - Envelope: tipo ofício (pequeno) - Formato: 111 mm x 117 mm - Peso: 75g - Cor: kraft. Pedido mínimo de: 5.000 unidades

**Dados**

**Data:** 20/07/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 22021 / UASG: 926718 **CATMAT/CATSER:** 459305 **Lote/Item:** 7  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** SC  
**Fabricante:** Própria  
**Marca:** 2021 **Modelo:** Própria

**Fornecedor**

**Razão Social:** POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA  
**CNPJ:** 14.292.313/0001-75 **Nome Fantasia:** POLIMPRESSOS  
**Logradouro:** R ATILIO PAGNONCELLI **Nº:** 210  
**Complemento:** TERREO **Bairro:** CENTRO

**Município:** HERVAL D'OESTE  
**Telefone:** (49) 3522-4908 / (49) 3522-5885

**UF:** SC

**Email:** contabil@fardo.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]**

**R\$ 0,07**

**Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO EBSEH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo - Material de Expediente

**Descrição**

ENVELOPE - ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFSETE,GRAMATURA 75 G/M2, TIPO CARTA,COMPRIMENTO 229 MM, COR BRANCA,LARGURA 114 MM, MODELO OFÍCIO PADRÃOECT

**Dados**

**Data:** 06/05/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 172021 / UASG: 155914 **CATMAT/CATSER:** 459301 **Lote/Item:** 26  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PB  
**Fabricante:** SCRITY  
**Marca:** DE ACORDO COM O EDITAL **Modelo:** SCRITY

**Fornecedor**

**Razão Social:** PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA  
**CNPJ:** 24.116.337/0001-27 **Nome Fantasia:** PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II  
**Logradouro:** AV D PEDRO II **Nº:** 163  
**Complemento:** C **Bairro:** CENTRO  
**Município:** JOAO PESSOA **UF:** PB  
**Telefone:** **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]**

**R\$ 0,20**

**Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Diretoria de Saúde da Marinha

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de escritório.

**Descrição**

Envelope - ENVELOPE MATERIAL PAPEL OFSETE GRAMATURA 90 G/M2 TIPO SACO COMUM COMPRIMENTO 229MM LARGURA 162MM COR BRANCA MODELO OFICIO. Número de registro no IBAMA: 619180, Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Garantia e/ou validade: 12 (doze) meses. Prazo de entrega dos produtos: 30 (trinta) dias. Declaro que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

**Dados**

**Data:** 07/07/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 32021 / UASG: 765000 **CATMAT/CATSER:** 459300 **Lote/Item:** 50  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RJ  
**Fabricante:** REIPEL  
**Marca:** 229 MM X 162 MM **Modelo:** REIPEL RECICLAGEM E INDUSTRIA DE PAPÉIS ESPECIAIS

**Fornecedor**

**Razão Social:** 3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI  
**CNPJ:** 38.227.436/0001-90 **Nome Fantasia:** 3T COMERCIO  
**Logradouro:** R NANJI **Nº:** 2  
**Complemento:** **Bairro:** PEDRA DE GUARATIBA  
**Município:** RIO DE JANEIRO **UF:** RJ  
**Telefone:** (21) 6456-3905 **Email:** 3t.comerciodemateriais@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]**

**R\$ 0,14**

**Órgão**

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de Material de Consumo - Tipo Expediente, para atender as demandas da Secretaria de Estado da Cultura do Maranhão e seus Órgãos.

**Descrição**

Abridor envelope - ENVELOPE TIPO: OFÍCIO; MATERIAL: PAPEL KRAFT; GRAMATURA: 80 G/M; MEDIDA: 114 X 229 MM.

**Dados**

**Data:** 16/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** N° Pregão: 12021 / UASG: 454476 **Lote/Item:** 13  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MA  
**Fabricante:** SCRITY  
**Marca:** ENVELOPE 114X229 **Modelo:** SCRITY

**Fornecedor**

**Razão Social:** M L ALMEIDA FERREIRA EIRELI  
**CNPJ:** 33.852.981/0001-54 **Nome Fantasia:** MASTERSERV  
**Logradouro:** R NEREU RAMOS **N°:** 47  
**Complemento:** SALA A **Bairro:** ALCANTARA  
**Município:** PINHEIRO **UF:** MA  
**Telefone:** (98) 8469-6582/ (98) 3381-2502 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ]****R\$ 0,08****Órgão**

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Representação Estadual em Mato Grosso do Sul

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de diversos (expediente, copa/cozinha e gêneros alimentícios).

**Descrição**

Envelope - Envelope tipo ofício, em papel branco, sem janela, sem RPC, gramatura mínima de 75 g /m<sup>2</sup>, dimensões 114 x 229 mm

**Dados**

**Data:** 12/07/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 112021 / UASG: 193112 **CATMAT/CATSER:** 459370 **Lote/Item:** 8  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MS  
**Fabricante:** FORONI  
**Marca:** FORONI **Modelo:** FORONI

**Fornecedor**

**Razão Social:** RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI  
**CNPJ:** 30.735.649/0001-11 **Nome Fantasia:** RAFA PAPER DISTRIBUIDORA  
**Logradouro:** RUA 7 **N°:** 611  
**Complemento:** QUADRA12 LOTE 75 **Bairro:** SETOR CENTRAL  
**Município:** GOIANIA **UF:** GO  
**Telefone:** (62) 3286-6831 **Email:** contato@laborecontabil.com

**Item 22: Envelope - Tipo ofício - Timbrado Colorido**

**Quantidade:** 3000.0 / Unidade

**Descrição:** -

**Justificativas:** -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 0,38****Órgão**

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de material gráfico pelo período de 12 (doze) meses, de forma a atender as necessidades do COREN-AM.

**Descrição**

Plug tubo - Envelope tipo carta, com impressão 4x0, formato ofício, em papel sulfite 90g, medindo 11,3x23cm (Aba Superior) com a logomarca do COREN/AM impressa. Com acabamento de corte/vinco e cola. Arte a ser definida pelo COREN-AM posteriormente. Pedido Mínimo: 500

**Dados**

**Data:** 20/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 72021 / UASG: 926235 **CATMAT/CATSER:** 7552 **Lote/Item:** 2  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 8000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AM  
**Fabricante:** -  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** IMPACTO COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA  
**CNPJ:** 31.581.699/0001-54 **Nome Fantasia:** IMPACTO COMERCIO E SERVICOS  
**Logradouro:** R SILVA RAMOS **Nº:** 936  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** MANAUS **UF:** AM  
**Telefone:** (92) 8129-4567 **Email:** vitoriaregia35@hotmail.com

**Preço ( BEC ) [ 2 ] R\$ 0,12**

**Órgão**

SECRETARIA DA SAUDE DEPTO.REG.SAUDE - DRS-XII REGISTRO

**Objeto**

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO

**Descrição**

ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL OFFSET, PESANDO 63G/M2, TIPO OFICIO AEREO, COM IMPRESSAO RPC DO CORREIO, MEDINDO 114 X 229 MM, COM TARJA DE LISTRAS VERDES E AMARELAS, NA COR BRANCA, ACONDICIONADO EM CAIXA REFORCADA E SEPARADOS EM PACOTES DE 100 ENVELOPES

**Dados**

**Data:** 21/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Pregão: 011/2021 - Processo: 2021/27540 - OC: 090137000012021OC00019  
**Homologação:** 21/09/2021 17:00 **Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 500.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** SP  
**Fabricante:** BEC Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** FORONI **Modelo:** BEC Não disponibiliza essa informação.

**Preço ( TCE-MT ) [ 3 ] R\$ 0,51**

**Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES

**Objeto**

Pregão - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE COM ENTREGA PARCELADA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT

**Descrição**

ENVELOPE DE PAPELARIA - TIPO OFICIO (RECICLADO...)

**Dados**

**Data:** 29/09/2021 00:00 **Modalidade:** Pregão **Licitação Nº:** 00000000072/2021  
**Identificação:** Licitação: 00000000072/2021 **Cod. do Item:** 203225  
**Homologado:** 29/09/2021 **Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br  
**Quantidade:** 1742.00 **Unidade:** UND **UF:** MT  
**Fabricante:** TCE-MT Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI  
**CNPJ:** 20.357.366/0001-20 **Nome Fantasia:** CYAN PAPELARIA E INFORMATICA  
**Logradouro:** AV ISAAC POVOAS **Nº:** 475  
**Complemento:** SUBSL SALA 01 **Bairro:** CENTRO NORTE  
**Município:** CUIABA **UF:** MT  
**Telefone:** (65) 3025-1144 **Email:** cyanpapelaria@terra.com.br

**Item 23: Fita adesiva de papel crepado**

**Quantidade:** 700.0 / Rolo  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ] R\$ 5,76**

**Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de São Paulo

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo, itens de expediente, papelaria e informática, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos.

**Descrição**

Fita adesiva - Fita adesiva, material: papel crepado, tipo: monoface, largura: 50 mm, comprimento: 50 m, cor: bege, características adicionais: tartan, tratado, adesivo à base de resina e borra

**Dados**

**Data:** 17/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 692021 / UASG: 153031 **CATMAT/CATSER:** 321022 **Lote/Item:** 109  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2500.00 **Unidade:** Rolo 50,00 M **UF:** SP  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** RC RAMOS COMERCIO LTDA  
**CNPJ:** 07.048.323/0001-02 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\*  
**Logradouro:** AV DOUTOR LAERTE VIEIRA GONCALVES **N°:** 2083  
**Complemento:** **Bairro:** SANTA MONICA  
**Município:** UBERLANDIA **UF:** MG  
**Telefone:** (34) 3215-7093 **Email:** licitacaorcc@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 6,84****Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Santa Maria

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços visando aquisição eventual e parcelada de material de expediente para o HUSM.

**Descrição**

FITA ADESIVA EMBALAGEM - FITA ADESIVA 50 MM X 50 M CONFECCIONADA EM PAPEL KRAFT CREPADO SEM SILICONE. INDICADA PARA FECHAMENTO DE CAIXAS DE PAPELÃO. ENVIAR CATÁLOGO

**Dados**

**Data:** 02/12/2020 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 772020 / UASG: 155125 **CATMAT/CATSER:** 230814 **Lote/Item:** 52  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RS  
**Fabricante:** EUROCEL **Modelo:** EUROCEL  
**Marca:** EUROCEL

**Fornecedor**

**Razão Social:** ELMO PAPELARIA EIRELI  
**CNPJ:** 03.999.762/0001-31 **Nome Fantasia:** ELMO PAPELARIA  
**Logradouro:** R DORACI GALLOTT KEHRIG **N°:** 56  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** SANTO AMARO DA IMPERATRIZ **UF:** SC  
**Telefone:** (48) 3245-6275 **Email:** elmopapelariasc@gmail.com

**Preço ( LICITAÇÕES-E ) [ 3 ]****R\$ 7,15****Órgão**

MUNICÍPIO DE SANTA RITA / (1) MUNICÍPIO DE SANTA RITA

**Objeto**

FITA AUTO-ADESIVA

**Descrição**

FITA AUTO-ADESIVA, CREPE, FINA MEDINDO 50MM X 50M, COMP. COLA AQUOSA (ATÓXICA) E PAPEL CREPADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 1(UM) ANO;

**Dados**

**Data Adj/Hom:** 14/01/2021 14:10 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Licitação: 843598 **Lote/Item:** 843598-91  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** UND **UF:** PB  
**Fabricante:** LICITACOES-E Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** LICITACOES-E Não disponibiliza essa informação. **Modelo:** LICITACOES-E Não disponibiliza essa informação.

**Fornecedor**

**Razão Social:** MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI  
**CNPJ:** 07.631.411/0001-24 **Nome Fantasia:** MJ EMPREENDIMENTOS  
**Logradouro:** AV JOAQUIM NABUCO **N°:** 385  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** ABREU E LIMA **UF:** PE  
**Telefone:** (81) 9142-0120 **Email:** kleiton@jkcontabil.com

**Item 24: Fita adesiva - Transparente**

**Quantidade:** 850.0 / Rolo  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 5,30****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente.

**Descrição**

Unidade fita magnetica - FITA ADESIVA TRANSPARENTE PVC medindo 50mm x 50m, validade mínima de 11 meses.

**Dados**

**Data:** 01/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 1402021 / UASG: 453187 **CATMAT/CATSER:** 11142 **Lote/Item:** 18  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1020.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** E M P BAQUE PAPELARIA LTDA  
**CNPJ:** 09.467.155/0001-07 **Nome Fantasia:** DINAMICA PAPELARIA  
**Logradouro:** AVENIDA DOM PEDRO I **N°:** 2654  
**Complemento:** **Bairro:** SETOR 05  
**Município:** JARU **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3521-1783 **Email:** baquedinamica@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 3,01****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupo de Engenharia de Construção 7º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente e limpeza, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas.

**Descrição**

FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 45 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

**Dados**

**Data:** 02/12/2020 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 342020 / UASG: 160001 **CATMAT/CATSER:** 279059 **Lote/Item:** 21  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** EUROCEL **Modelo:** EUROCEL  
**Marca:** EUROCEL

**Fornecedor**

**Razão Social:** HOLANDA PAPELARIA EIRELI  
**CNPJ:** 63.772.925/0001-70 **Nome Fantasia:** HOLANDA PAPELARIA  
**Logradouro:** AV NACOES UNIDAS **N°:** 289  
**Complemento:** **Bairro:** KM 1  
**Município:** PORTO VELHO **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3221-1597 / (69) 3221-2980 **Email:** financeiro@holandapapelaria.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 3,38****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (alfinete, cola, copos plásticos, envelope Kraft, pincel atômico, pincel marcador, tesoura em aço entre outros) para atender a demanda da Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia - IDARON.

**Descrição**

APLICADOR FITA - Fita adesiva transparente, rolo medindo: largura 48mm x comprimento 50mts

Dados			
<b>Data:</b> 30/11/2020	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	<b>SRP:</b> Não	
<b>Identificação:</b> N° Pregão: 6412020 / UASG: 925373		<b>Lote/Item:</b> 16	
<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br			
<b>Quantidade:</b> 3000.00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>UF:</b> RO	
<b>Fabricante:</b> EUROCEL			
<b>Marca:</b> EUROCEL	<b>Modelo:</b> EUROCEL		

Fornecedor			
<b>Razão Social:</b> HOLANDA PAPELARIA EIRELI			
<b>CNPJ:</b> 63.772.925/0001-70	<b>Nome Fantasia:</b> HOLANDA PAPELARIA		
<b>Logradouro:</b> AV NACOES UNIDAS		<b>N°:</b> 289	
<b>Complemento:</b>	<b>Bairro:</b> KM 1		
<b>Município:</b> PORTO VELHO		<b>UF:</b> RO	
<b>Telefone:</b> (69) 3221-1597 / (69) 3221-2980	<b>Email:</b> financeiro@holandapapelaria.com.br		

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ] R\$ 3,50**

#### Órgão

SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

#### Objeto

Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para atender a necessidade de aquisição de material de consumo (expediente, informática e EPI) visando atender as necessidades da Polícia Militar do Estado do Acre.

#### Descrição

FITA ADESIVA - Fita adesiva em polipropileno, medindo 50mm x 50 M, transparente.

Dados			
<b>Data:</b> 07/04/2021	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	<b>SRP:</b> Sim	
<b>Identificação:</b> N° Pregão: 1322020 / UASG: 927996	<b>CATMAT/CATSER:</b> 474047	<b>Lote/Item:</b> 27	
<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br			
<b>Quantidade:</b> 2000.00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>UF:</b> AC	
<b>Fabricante:</b> POLIBRAS			
<b>Marca:</b> Transparente	<b>Modelo:</b> POLIBRAS		

Fornecedor			
<b>Razão Social:</b> A. A. C. ROCHA			
<b>CNPJ:</b> 10.496.033/0001-28	<b>Nome Fantasia:</b> A. A. C. ROCHA - COMERCIO & SERVICO		
<b>Logradouro:</b> R 20 DE MARCO Q: 13 C: 03		<b>N°:</b> 03	
<b>Complemento:</b> LOTE ALTAMIRA	<b>Bairro:</b> PLACAS		
<b>Município:</b> RIO BRANCO		<b>UF:</b> AC	
<b>Telefone:</b> (68) 1111-1111 / (68) 1111-1111	<b>Email:</b>		

**Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ] R\$ 7,00**

#### Órgão

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações

#### Objeto

Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Expediente para suprir as necessidades da Superintendência Estadual de Patrimônio e Regularização Fundiária.

#### Descrição

ROTULADOR - Fita adesiva empacotamento transparente 48X40

Dados			
<b>Data:</b> 09/04/2021	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	<b>SRP:</b> Não	
<b>Identificação:</b> N° Pregão: 852021 / UASG: 925373		<b>Lote/Item:</b> 31	
<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br			
<b>Quantidade:</b> 70.00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>UF:</b> RO	
<b>Fabricante:</b> EUROCEL			
<b>Marca:</b> EUROCEL	<b>Modelo:</b> EUROCEL		

Fornecedor			
<b>Razão Social:</b> HOLANDA PAPELARIA EIRELI			
<b>CNPJ:</b> 63.772.925/0001-70	<b>Nome Fantasia:</b> HOLANDA PAPELARIA		
<b>Logradouro:</b> AV NACOES UNIDAS		<b>N°:</b> 289	

**Complemento:** **Bairro:** KM 1  
**Município:** PORTO VELHO **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3221-1597 / (69) 3221-2980 **Email:** financeiro@holandapapelaria.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 6 ]** **R\$ 4,02**

**Órgão**

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo, sendo material de expediente, para recomposição de estoque do Almoxarifado com vistas a atender as demandas pertinentes ao Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Porto Velho.

**Descrição**

FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 45 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

**Dados**

**Data:** 11/05/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** N° Pregão: 12021 / UASG: 927154 **Lote/Item:** 29  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 220.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** EUROCEL  
**Marca:** EUROCEL **Modelo:** EUROCEL

**Fornecedor**

**Razão Social:** HOLANDA PAPELARIA EIRELI  
**CNPJ:** 63.772.925/0001-70 **Nome Fantasia:** HOLANDA PAPELARIA  
**Logradouro:** AV NACOES UNIDAS **N°:** 289  
**Complemento:** **Bairro:** KM 1  
**Município:** PORTO VELHO **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3221-1597 / (69) 3221-2980 **Email:** financeiro@holandapapelaria.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 7 ]** **R\$ 3,90**

**Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justica do Estado do acre

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (expediente e outros) para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Descrição**

Fita adesiva - Fita adesiva transparente, medida: 45 mm x 50m.

**Dados**

**Data:** 28/05/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 262021 / UASG: 925509 **CATMAT/CATSER:** 279059 **Lote/Item:** 24  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1500.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** EUROCEL  
**Marca:** fita adesiva transparente 45mm x 50m **Modelo:** EUROCEL

**Fornecedor**

**Razão Social:** J S CORDEIRO  
**CNPJ:** 18.255.882/0001-00 **Nome Fantasia:** PAPELARIA COLEGIAL  
**Logradouro:** AV NACOES UNIDAS **N°:** 3024  
**Complemento:** **Bairro:** ESTACAO EXPERIMENTAL  
**Município:** RIO BRANCO **UF:** AC  
**Telefone:** (68) 9986-4553 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 8 ]** **R\$ 3,90**

**Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente

**Descrição**

Adesivo uso geral - FITA ADESIVA TRANSPARENTE PVC MEDINDO 50MM X 50M, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES.

**Dados**

**Data:** 15/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 622021 / UASG: 453187 **CATMAT/CATSER:** 31003 **Lote/Item:** 178  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 120.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** PAPELARIA TEIXEIRA LTDA  
**CNPJ:** 04.925.681/0001-50 **Nome Fantasia:** PAPELARIA TEIXEIRA - CASA SPORT  
**Logradouro:** AV PADRE ADOLPHO ROHL **N°:** 2136  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** JARU **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3521-2325 **Email:** livteixeira@uol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 9 ]****R\$ 5,05****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente

**Descrição**

Adesivo uso geral - FITA ADESIVA TRANSPARENTE PVC MEDINDO 50MM X 50M, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES

**Dados**

**Data:** 15/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 622021 / UASG: 453187 **CATMAT/CATSER:** 31003 **Lote/Item:** 83  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 60.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** E M P BAQUE PAPELARIA LTDA  
**CNPJ:** 09.467.155/0001-07 **Nome Fantasia:** DINAMICA PAPELARIA  
**Logradouro:** AVENIDA DOM PEDRO I **N°:** 2654  
**Complemento:** **Bairro:** SETOR 05  
**Município:** JARU **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3521-1783 **Email:** baquedinamica@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 10 ]****R\$ 5,27****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.

**Descrição**

Fita adesiva - Fita adesiva, material: celofane transparente, tipo: monoface, largura: 50 mm, comprimento: 45 m, cor: incolor, aplicação: multiuso

**Dados**

**Data:** 28/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 82021 / UASG: 926231 **CATMAT/CATSER:** 304756 **Lote/Item:** 53  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA  
**CNPJ:** 07.245.458/0001-50 **Nome Fantasia:** DAGEAL  
**Logradouro:** R PRINCESA ISABEL **N°:** 26  
**Complemento:** SALA 01 **Bairro:** CENTRO  
**Município:** BARAO DE COTEGIPE **UF:** RS  
**Telefone:** (54) 3523-2009 / (54) 3523-2180 **Email:** dageal@dageal.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 11 ]****R\$ 3,95**

**Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Futura e Eventual Aquisição de Material de Consumo(Expediente Artigos de Papelaria)

**Descrição**

Papel heliográfico - Fita adesiva transparente, tam. Med. 45mm x 50m.

**Dados**

**Data:** 11/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** N° Pregão: 1182021 / UASG: 452286 **Lote/Item:** 24  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 495.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** COMERCIAL VENUS LTDA  
**CNPJ:** 04.637.690/0001-45 **Nome Fantasia:** PAPELARIA VENUS  
**Logradouro:** R GENERAL OSORIO **N°:** 1170  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO **UF:** RO  
**Município:** CACOAL **Email:**  
**Telefone:** (69) 3441-2035

**Preço ( COMPRASNET ) [ 12 ]****R\$ 7,70****Órgão**

PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal Tribunal Regional Federal da Primeira Região Justiça Federal de 1ª Instância/AC

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais diversos

**Descrição**

Fita adesiva - Fita adesiva transparente (fita durex), de 1ª qualidade, medindo 50mm de largura x 50m de comprimento. Validade indeterminada (permanente).

**Dados**

**Data:** 23/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** N° Pregão: 82021 / UASG: 90024 **Lote/Item:** 3  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30.00 **Unidade:** Rolo 50,00 M **UF:** AC  
**Fabricante:** eurocel  
**Marca:** fita 50mmx50m **Modelo:** eurocel

**Fornecedor**

**Razão Social:** J S CORDEIRO  
**CNPJ:** 18.255.882/0001-00 **Nome Fantasia:** PAPELARIA COLEGIAL  
**Logradouro:** AV NACOES UNIDAS **N°:** 3024  
**Complemento:** **Bairro:** ESTACAO EXPERIMENTAL **UF:** AC  
**Município:** RIO BRANCO **Email:**  
**Telefone:** (68) 9986-4553

**Preço ( COMPRASNET ) [ 13 ]****R\$ 4,10****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de Consumo, limpeza e Construção

**Descrição**

Fita adesiva - Fita adesiva, material: polipropileno transparente, tipo: monoface, largura: 50 mm, comprimento: 50 m, cor: incolor, aplicação: multiuso

**Dados**

**Data:** 31/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 62021 / UASG: 160002 **CATMAT/CATSER:** 278982 **Lote/Item:** 76  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300.00 **Unidade:** Rolo 50,00 M **UF:** AC  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** EGIDE PRESTADORA DE SERVICOS LTDA  
**CNPJ:** 20.705.027/0001-97 **Nome Fantasia:** CRISFEL COMERCIO & SERVICOS  
**Logradouro:** RUA PERNAMBUCO **Nº:** 803  
**Complemento:** SALA 03 **Bairro:** BOSQUE  
**Município:** RIO BRANCO **UF:** AC  
**Telefone:** (68) 2102-2980 / (68) 9925-2505 / (68) 2102-980 **Email:** csncontabilidade@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 14 ]****R\$ 6,52****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente.

**Descrição**

Unidade fita magnetica - FITA ADESIVA TRANSPARENTE PVC MEDINDO 50MM X 50M, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES Fita adesiva transparente pvc medindo 50mm x 50m, validade mínima de 11 meses.

**Dados**

**Data:** 01/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 1402021 / UASG: 453187 **CATMAT/CATSER:** 11142 **Lote/Item:** 174  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 120.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** PAPELARIA TEIXEIRA LTDA  
**CNPJ:** 04.925.681/0001-50 **Nome Fantasia:** PAPELARIA TEIXEIRA - CASA SPORT  
**Logradouro:** AV PADRE ADOLPHO ROHL **Nº:** 2136  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** JARU **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3521-2325 **Email:** livteixeira@uol.com.br

**Item 25: Fita adesiva - Timbrada**

**Quantidade:** 300.0 / Rolo  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 15,00****Órgão**

MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro Chagas - IEC

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente especialmente para uso administrativo e para uso em pesquisa/viagens de campo

**Descrição**

Fita adesiva - Fita adesiva monoface em polipropileno transparente, 50mmx50m, personalizada com a logomarca do Instituto Evandro Chagas em tinta escura (preta, azul, verde musgo, ou roxo, etc). Tamanho da logomarca: 45mm x 70mm. Distância entre as logomarcas: 5cm.

**Dados**

**Data:** 15/10/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 242021 / UASG: 257003 **Lote/Item:** 5  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1000.00 **Unidade:** Rolo 50,00 M **UF:** PA  
**Fabricante:** SICAD/ADELBRÁS **Modelo:** SICAD/ADELBRÁS  
**Marca:** ATUAL

**Fornecedor**

**Razão Social:** APOLO COMERCIAL LTDA  
**CNPJ:** 02.567.637/0001-90 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\*  
**Logradouro:** AV ALMIRANTE WANDENKOLK **Nº:** 270  
**Complemento:** **Bairro:** UMARIZAL  
**Município:** BELEM **UF:** PA  
**Telefone:** **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 9,78****Órgão**

PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futuras aquisições de materiais para embalagem (caixa de papelão e fitas adesivas personalizadas e transparentes)

**Descrição**

FITA ADESIVA - Fita adesiva personalizada (Justiça Eleitoral): Rolo de fita adesiva em polipropileno, cor marrom, personalizada com a inscrição Justiça Eleitoral (impressão flexográfica entre o dorso e a camada adesiva), com alta capacidade de aderência, medindo cada rolo 50mm (cinquenta milímetros) de largura x 100m (cem metros) de comprimento. Na fita deverá constar a expressão Justiça Eleitoral, quantas vezes couberem, respeitando um espaçamento de 04 a 06 cm entre uma inscrição e outra. Fonte: Verdana. Altura mínima de cada letra: 2,5cm. Cor: azul escuro. Observações: Prazo de validade mínimo de 24 (vinte e quatro) meses a contar da entrega. A marca, o CNPJ do fabricante e o prazo de validade deverão estar impressos no interior de cada rolo. Marcas de referência: Adere, FITPEL, FORTKOL ou similar. REQUISITO DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL Juntamente com a proposta a licitante deverá apresentar o CTF/APP - Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais IBAMA, regular, emitido para a fabricante do produto ofertado, seja ela a própria licitante ou não. Exigência amparada no Anexo I da Instrução Normativa nº 6, de 15 de março de 2013, categoria 12. Apresentar amostra de 01 (um) rolo para conferência das especificações. MARCA/FABRICANTE: WILTON INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA.

**Dados**

**Data:** 18/01/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 32021 / UASG: 70014 **CATMAT/CATSER:** 278983 **Lote/Item:** 7  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1440.00 **Unidade:** Rolo 100,00 M **UF:** MG  
**Fabricante:** WILTON FITAS.  
**Marca:** FITA PERSONALIZADA. **Modelo:** WILTON INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA.

**Fornecedor**

**Razão Social:** GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
**CNPJ:** 27.327.858/0001-11 **Nome Fantasia:** GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS  
**Logradouro:** SETOR QUADRA 3 CONJUNTO C **Nº:** 14  
**Complemento:** SLJ PARTE 02 **Bairro:** SETOR DE INDUSTRIAS BERNARDO SAYAO NUCLEO BANDEIR  
**Município:** BRASILIA **UF:** DF  
**Telefone:** (61) 9539-7220 **Email:**

**Preço ( S2GPR/CE ) [ 3 ]****R\$ 11,70****Órgão**

SECRETARIA DA FAZENDA

**Objeto**

Aquisição de fita personalizada, de acordo com as especificações e quantitativo previstos no TR.

**Descrição**

FITA ADESIVA, POLIPROPILENO, PERSONALIZADA, 48MM X 100M, LEITOSA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

**Dados**

**Data:** 14/06/2021 23:20 **Modalidade:** - **Cod. Cat:** 1397498  
**Identificação:** Nr. da Publicação: 2021/08299 - Item: 1 **Fonte:** s2gpr.sefaz.ce.gov.br  
**Nr. Víproc:** 05564571/2021 **Nr. Edital:** 20210010 **UF:** CE  
**Quantidade:** 1000.00 **Unidade:** EMBALAGEM 1.0 UNIDADE  
**Fabricante:** S2GPR/CE Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** ADELBRAS **Modelo:** S2GPR/CE Não disponibiliza essa informação.

**Fornecedor**

**Razão Social:** SUPRIMAX COMERCIAL LTDA  
**CNPJ:** 00.466.084/0001-53 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\* **Nº:** 413  
**Logradouro:** R ASSUNCAO **Bairro:** CENTRO **UF:** CE  
**Município:** FORTALEZA **Email:**  
**Telefone:**

**Preço ( S2GPR/CE ) [ 4 ]****R\$ 15,90****Órgão**

SECRETARIA DA FAZENDA

**Objeto**

Fita personalizada, de acordo com as especificações do Termo de Referência.

**Descrição**

FITA ADESIVA, POLIPROPILENO, 50 MM X 100 M, PERSONALIZADA, LEITOSA, AVULSO 1.0 ROLO

**Dados**

**Data:** 24/05/2021 13:00 **Modalidade:** -  
**Identificação:** Nr. da Publicação: 2021/06330 - Item: 1 **Cod. Cat:** 32581  
**Nr. Víproc:** 04686037/2021 **Nr. Edital:** 20210007 **Fonte:** s2gpr.sefaz.ce.gov.br  
**Quantidade:** 1000.00 **Unidade:** AVULSO 1.0 ROLO **UF:** CE  
**Fabricante:** S2GPR/CE Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** ADELBRAS **Modelo:** S2GPR/CE Não disponibiliza essa informação.  
**Fornecedor:** LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS

**Item 26: Sacola plástica branca - Timbrada**

**Quantidade:** 3500.0 / Unidade  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 0,32****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE PIRASSUNUNGA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de acondicionamento e embalagem para a FAYS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Descrição**

EMBALAGEM PLÁSTICA - EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACOLA, LARGURA 40 CM, ALTURA 50 CM, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA LEITOSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VIRGEM E REFORÇADA

**Dados**

**Data:** 23/12/2020 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 10242020 / UASG: 120626 **CATMAT/CATSER:** 264510 **Lote/Item:** 97  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 55000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** SP  
**Fabricante:** JP  
**Marca:** 40x50x0,04 **Modelo:** JP

**Fornecedor**

**Razão Social:** ROMA COMERCIAL LTDA  
**CNPJ:** 21.348.054/0001-12 **Nome Fantasia:** ROMA COMERCIAL  
**Logradouro:** R RUA DOM PEDRO II **Nº:** 94  
**Complemento:** SALA B **Bairro:** CENTRO  
**Município:** SANTO ANTONIO DA PLATINA **UF:** PR  
**Telefone:** (43) 3141-3532 **Email:** romacomercial@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 0,64****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL CANDIDO RONDON

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de caminhão 0km, micro trator, peneira elétrica, triturador e contentores de resíduos, coletor de lixo, balança rodoviária entre outros equipamentos e materiais diversos para melhorias na gestão de resíduos sólidos no município, com recursos oriundos do convênio MMA Nº 890446/2019.

**Descrição**

Sacola - Sacola, material: plástico, comprimento: 40 cm, largura: 50 cm, cor: preta, tipo alça: camiseta

**Dados**

**Data:** 11/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 312021 / UASG: 987683 **Lote/Item:** 11  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 60000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PR  
**Fabricante:** -  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** OEKO BIOPLASTICOS EIRELI  
**CNPJ:** 27.026.609/0001-96 **Nome Fantasia:** OEKO BIOPLASTICOS  
**Logradouro:** R LAURINDO JANUARIO DA SILVEIRA **Nº:** 4367  
**Complemento:** SALA 02 03 E 04 **Bairro:** LAGOA DA CONCEICAO  
**Município:** FLORIANOPOLIS **UF:** SC

**Telefone:** (48) 9133-2315

**Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]**

**R\$ 0,62**

**Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO

**Objeto**

Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de gêneros alimentícios e outros para atender as necessidades das secretarias do poder executivo municipal no âmbito do município de Primeiro de Maio.

**Descrição**

Embalagem plástica - Embalagem plástica, forma: sacola, largura: 60 cm, altura: 75 cm, material: plástico

**Dados**

**Data:** 21/10/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 872021 / UASG: 987789 **CATMAT/CATSER:** 346978 **Lote/Item:** 37  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PR  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]**

**R\$ 0,76**

**Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley

**Objeto**

Pregão Eletrônico - O objeto do presente termo é a aquisição de materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, através de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, com Sistema de Registro de Preço, MENOR PREÇO a fim de atender a demanda do Hospital Universitário Lauro Wanderley HULW/EBSERH, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes neste Termo de Referência por um período de 12 (doze) meses.

**Descrição**

Sacola - Sacola, material: polietileno alta densidade, largura: 40 cm, espessura: 6 micra, cor: branca, características adicionais: personalizada com logotipo, altura: 50 cm, tipo: camiseta, aplicação: acondicionamento de objetos variados

**Dados**

**Data:** 04/10/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 312021 / UASG: 155023 **CATMAT/CATSER:** 459434 **Lote/Item:** 67  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PB  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA  
**CNPJ:** 20.524.322/0001-47 **Nome Fantasia:** BORGES MATERIAL DE ESCRITORIO E PAPELARIA  
**Logradouro:** R JULIO VERNE **Nº:** 217  
**Complemento:** **Bairro:** IMBIRIBEIRA  
**Município:** RECIFE **UF:** PE  
**Telefone:** (81) 3521-9697 **Email:**

**Preço ( TCE-MT ) [ 5 ]**

**R\$ 0,90**

**Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

**Objeto**

Pregão - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA E GÁS DE COZINHA, EM ATENDIMENTO À DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

**Descrição**

SACOLA - PLASTICA OPACA GRANDE, CAPACIDADE PAR...

**Dados**

**Data:** 25/05/2021 00:00 **Modalidade:** Pregão **Licitação Nº:** 00000000016/2021  
**Identificação:** Licitação: 00000000016/2021 **Cod. do Item:** 205281  
**Homologado:** 25/05/2021 **Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br  
**Quantidade:** 30.00 **Unidade:** UND **UF:** MT  
**Fabricante:** TCE-MT Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** MARIA JOSE DOS REIS NETO  
**CNPJ:** 10.226.940/0001-57 **Nome Fantasia:** MOSAICO COMERCIO E SERVICOS  
**Logradouro:** R COMANDANTE COSTA **Nº:** 10  
**Complemento:** **Bairro:** PLANALTO IPIRANGA  
**Município:** VARZEA GRANDE **UF:** MT  
**Telefone:** (65) 3029-3944 **Email:** mosaicoinformatica@terra.com.br

**Item 27: Saco Plástico 1Kg**

**Quantidade:** 100.0 / Pacote  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 9,89****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para aquisição parcelada de Doces, para distribuição as crianças atendidas pelas Secretarias de Educação e Ass. Social do Município de Mariluz, conforme especificações contidas no termo de referência, e nos elementos instrutores do edital.

**Descrição**

Embalagem plástica - Embalagem plástica transparente saco plástico de 1ª qualidade Material: polietileno, com capacidade aproximadamente 200 gramas. Medidas aproximadas 25x35cm - com 100 unidades. Marca/Fabricante: Plastpavi

**Dados**

**Data:** 05/10/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 912021 / UASG: 987689 **Lote/Item:** 14  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1000.00 **Unidade:** Pacote 100,00 UN **UF:** PR  
**Fabricante:** Plastpavi  
**Marca:** 25x35 **Modelo:** Plastpavi

**Fornecedor**

**Razão Social:** ROMA COMERCIAL LTDA  
**CNPJ:** 21.348.054/0001-12 **Nome Fantasia:** ROMA COMERCIAL  
**Logradouro:** R RUA DOM PEDRO II **Nº:** 94  
**Complemento:** SALA B **Bairro:** CENTRO  
**Município:** SANTO ANTONIO DA PLATINA **UF:** PR  
**Telefone:** (43) 3141-3532 **Email:** romacomercial@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 4,50****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios.

**Descrição**

SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS

**Dados**

**Data:** 24/03/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 282020 / UASG: 160170 **CATMAT/CATSER:** 309099 **Lote/Item:** 264  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 460.00 **Unidade:** Pacote 500,00 UN **UF:** PA  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI  
**CNPJ:** 17.059.170/0001-44 **Nome Fantasia:** MARABA EMBALAGENS  
**Logradouro:** R BAHIA **Nº:** 21  
**Complemento:** QUADRA 176 **Bairro:** BELO HORIZONTE  
**Município:** MARABA **UF:** PA  
**Telefone:** (94) 9131-6018 **Email:** contabil@mpcontabilidademab.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 3,00**

**Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Limpeza e Higienização, Descartáveis e Material de Copa Cozinha.

**Descrição**

SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS

**Dados**

**Data:** 19/04/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 72021 / UASG: 980523 **CATMAT/CATSER:** 309099 **Lote/Item:** 68  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300.00 **Unidade:** Peça 100,00 UN **UF:** PA  
**Fabricante:** IDEAL  
**Marca:** SACO **Modelo:** IDEAL

**Fornecedor**

**Razão Social:** J DUARTE DA SILVA EIRELI  
**CNPJ:** 39.307.875/0001-76 **Nome Fantasia:** HORTIFRUT BOM BAIANO  
**Logradouro:** TRAVESSA SN 21 **N°:** 23  
**Complemento:** COND GUAJARA I **Bairro:** COQUEIRO  
**Município:** ANANINDEUA **UF:** PA  
**Telefone:** (91) 8859-2747 **Email:** comercialbombaiano@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]****R\$ 9,04****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada a eventual de Materiais de Expediente

**Descrição**

Saco - Saco, material: plástico transparente, capacidade: 1 kg, aplicação: acondicionamento de alimentos

**Dados**

**Data:** 09/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 152021 / UASG: 988631 **CATMAT/CATSER:** 309099 **Lote/Item:** 94  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20.00 **Unidade:** Pacote 100,00 UN **UF:** RS  
**Fabricante:** -  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA  
**CNPJ:** 07.245.458/0001-50 **Nome Fantasia:** DAGEAL  
**Logradouro:** R PRINCESA ISABEL **N°:** 26  
**Complemento:** SALA 01 **Bairro:** CENTRO  
**Município:** BARAO DE COTEGIPE **UF:** RS  
**Telefone:** (54) 3523-2009 / (54) 3523-2180 **Email:** dageal@dageal.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ]****R\$ 4,15****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Hospital Militar de Área de Brasília

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo e instrumentais para a Odontoclínica do Hospital Militar de Área de Brasília (HMAB). Edição da IRP 15/2021 já encerrada.

**Descrição**

Saco - Saco, material: plástico, altura: 20 cm, largura: 10 cm, transmitância: transparente, gramatura: 0,20 g,m2

**Dados**

**Data:** 30/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 152021 / UASG: 160088 **CATMAT/CATSER:** 460141 **Lote/Item:** 237  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 655.00 **Unidade:** Pacote 100,00 UN **UF:** DF  
**Fabricante:** -  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI  
**CNPJ:** 26.240.632/0001-16 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\*  
**Logradouro:** R HELENA BIGATON **Nº:** 615  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** CAIBI **UF:** SC  
**Telefone:** (49) 3648-0582 / (49) 8873-4472 **Email:** adm@higix.com.br

**Item 28: Saco Plástico 2Kg**

**Quantidade:** 350.0 / Pacote  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 4,98****Órgão**

MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Solimões

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAIS DE HIGIENE e LIMPEZA e HIGIENE PESSOAL.

**Descrição**

Saco - Saco, material: plástico transparente, tipo uso: geral, capacidade: 2 kg, aplicação: acondicionamento de alimentos, largura: 20 cm, espessura: 7 micra, comprimento: 40 cm, transmitância: transparente

**Dados**

**Data:** 26/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 82021 / UASG: 257029 **CATMAT/CATSER:** 253163 **Lote/Item:** 32  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500.00 **Unidade:** Peça 100,00 UN **UF:** AM  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** CHARLEI BONI  
**CNPJ:** 28.719.518/0001-07 **Nome Fantasia:** BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E EMBALAGENS  
**Logradouro:** R SEGUNDO ASSONI **Nº:** 270  
**Complemento:** **Bairro:** BELA VISTA  
**Município:** ERECHIM **UF:** RS  
**Telefone:** (54) 9167-3926 **Email:** distribuidoraboni901@outlook.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 4,97****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios.

**Descrição**

SACO - Saco, material: plástico transparente, tipo uso: geral, capacidade: 2 kg, aplicação: acondicionamento de alimentos, largura: 20 cm, espessura: 7 micra, comprimento: 40 cm, transmitância: transparente

**Dados**

**Data:** 24/03/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 282020 / UASG: 160170 **CATMAT/CATSER:** 253163 **Lote/Item:** 265  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 480.00 **Unidade:** Saco 100,00 UN **UF:** PA  
**Fabricante:** PRATIK  
**Marca:** SACO PLÁSTICO CAP. 2 KG **Modelo:** PRATIK

**Fornecedor**

**Razão Social:** L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI  
**CNPJ:** 35.289.208/0001-57 **Nome Fantasia:** L H GUNDIM COMERCIO E SERVICOS.  
**Logradouro:** Q UM **Nº:** SN  
**Complemento:** FL 31 QUADRA01 LOTE 14 ESPECIAL BLOCO 01 SALA 12 PAT. BARRACON DE MARABÁ **Bairro:** SOBRADO  
**Município:** MARABÁ **UF:** PA  
**Telefone:** (94) 9266-0303 **Email:** luiz@lhgundim.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 3,90****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL PR

### Objeto

Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e materiais diversos, solicitada pela Secretaria Municipal de Assistência Social, visando suprir as necessidades de todos os serviços vinculados a esta secretaria, sendo eles: Sede da Secretaria/Órgão Gestor, Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, Abrigo Institucional, Centro da Juventude - CEJU, Centro de Aconchego Soci

### Descrição

SACO - Sacos plásticos multi-uso, 2kg. Descrição: Saco, material: plástico transparente, capacidade: 2 kg, aplicação: acondicionamento em geral, altura: 35 cm, largura: 20 cm. Unidade: Pacote 100,00 Unidade. - Características básicas: plastico em polietileno virgem e atóxico.

#### Dados

**Data:** 01/04/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 122021 / UASG: 987887 **CATMAT/CATSER:** 381513 **Lote/Item:** 71  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50.00 **Unidade:** Peça 100,00 UN **UF:** PR  
**Fabricante:** PLASTIWI **Modelo:** PLASTIWI  
**Marca:** PLASTIWI

#### Fornecedor

**Razão Social:** MAXIMA ATACADISTA EIRELI  
**CNPJ:** 26.716.048/0001-94 **Nome Fantasia:** S/D  
**Logradouro:** R ADOLFO KONDER **Nº:** 279  
**Complemento:** SALA 03 **Bairro:** SAO RAFAEL  
**Município:** RIO NEGRINHO **UF:** SC  
**Telefone:** (47) 3644-6300/ (47) 3644-2060 **Email:** comercial@grupomaxima.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]**

**R\$ 7,88**

### Órgão

FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM

### Objeto

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização, material de copa e cozinha para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, Saúde Bucal, Divisão Técnica, Crs Idoso, Saúde da Criança, Atenção básica, Ed. Permanente, Melhor em Casa, Cta/Sae, Região de Planalto e Rios da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA.

### Descrição

SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 2 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO EM GERAL, ALTURA 35 CM, LARGURA 20 CM

#### Dados

**Data:** 22/04/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 22021 / UASG: 927446 **Lote/Item:** 164  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 634.00 **Unidade:** Pacote 100,00 UN **UF:** PA  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

#### Fornecedor

**Razão Social:** BRANCO & CORREA LTDA  
**CNPJ:** 03.751.669/0001-03 **Nome Fantasia:** ELETROAMAZON  
**Logradouro:** TV ARAPIUNS **Nº:** 0  
**Complemento:** CONJ FLOR DE LIZ CASA 03 **Bairro:** APARECIDA  
**Município:** SANTAREM **UF:** PA  
**Telefone:** (93) 9122-1048 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ]**

**R\$ 9,80**

### Órgão

Prefeitura Municipal de Monte Alegre

### Objeto

Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Descartáveis, Acondicionamento, Proteção, Segurança e Expediente, para serem utilizados na montagem de Kits de Gêneros Alimentícios, destinados aos Alunos Matriculados na Rede Municipal de Ensino da Educação Infantil e Ensino Fundamental deste Município.

### Descrição

Saco - Saco, material: plástico transparente, capacidade: 2 kg, aplicação: acondicionamento em geral, altura: 35 cm, largura: 20 cm

#### Dados

**Data:** 29/07/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 222021 / UASG: 980495 **Lote/Item:** 2  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1000.00 **Unidade:** Pacote 100,00 UN **UF:** PA  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** JOAO A B FERREIRA  
**CNPJ:** 83.581.959/0001-95 **Nome Fantasia:** ARMAZEM REAL  
**Logradouro:** AVENIDA GETULIO VARGAS **Nº:** 650  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** MONTE ALEGRE **UF:** PA  
**Telefone:** (93) 3533-1084 **Email:**

**Item 29: Saco Plástico 5Kg**

**Quantidade:** 250.0 / Pacote  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 6,70****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA, PARA USO DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR - processado pelo sistema registro de preços

**Descrição**

Garrafa térmica - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA FREEZER. MATERIAL: POLIETILENO. CAPACIDADE: 5 KG. ROLO COM 100 UNIDADES.

**Dados**

**Data:** 21/10/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 812021 / UASG: 987487 **CATMAT/CATSER:** 28479 **Lote/Item:** 46  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 400.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PR  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA  
**CNPJ:** 37.952.094/0001-09 **Nome Fantasia:** BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS  
**Logradouro:** SRV ANGELO STRADA **Nº:** 404  
**Complemento:** BRCAO 2 **Bairro:** AREA INDUSTRIAL SUL  
**Município:** SAO LOURENCO DO OESTE **UF:** SC  
**Telefone:** (49) 3388-2231 **Email:** cleberbridi@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 6,00****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios.

**Descrição**

SACO - Saco, material: plástico transparente, capacidade: 5 kg, aplicação: acondicionamento de alimentos, altura: 45 cm, largura: 35 cm

**Dados**

**Data:** 24/03/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 282020 / UASG: 160170 **CATMAT/CATSER:** 307144 **Lote/Item:** 267  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 520.00 **Unidade:** Saco 100,00 UN **UF:** PA  
**Fabricante:** WYDA **Modelo:** WYDA  
**Marca:** Rolo 100 uni

**Fornecedor**

**Razão Social:** JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI  
**CNPJ:** 31.552.803/0001-82 **Nome Fantasia:** JR COMERCIO

**Logradouro:** RUA VINTE E SETE DE MARCO **Nº:** 237  
**Complemento:** SALA 01 **Bairro:** VELHA MARABA  
**Município:** MARABA **UF:** PA  
**Telefone:** (94) 9279-2509 **Email:** dimasjunior18@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]** **R\$ 5,00**

**Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição dos seguintes produtos: Lote 01: Material de Higiene e Limpeza, Lote 02: Gêneros Alimentícios Perecíveis, Lote 03: Gêneros Alimentícios Não Perecíveis (restante), Lote 04: Copa e Cozinha e Lote 05: Material Elétrico.

**Descrição**

SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ALTURA 45 CM, LARGURA 35 CM

**Dados**

**Data:** 15/04/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 52021 / UASG: 987993 **CATMAT/CATSER:** 307144 **Lote/Item:** 265  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 400.00 **Unidade:** Embalagem 100,00 UN **UF:** PR  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** A.T.M. ALIMENTOS LTDA **Nº:** 683  
**CNPJ:** 05.862.721/0001-24 **Nome Fantasia:** A. T. M. ALIMENTOS  
**Logradouro:** R ALBA VIEIRA **Bairro:** CATARATAS  
**Complemento:** SALA: 01; **UF:** PR  
**Município:** CASCAVEL **Email:** atmalimentos@terra.com.br  
**Telefone:** (45) 3222-9635

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]** **R\$ 6,79**

**Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e higiene pessoal, para atender a demanda das Secretarias Municipais.

**Descrição**

Saco - Saco, material: plástico transparente, capacidade: 5 kg, aplicação: acondicionamento de alimentos, altura: 45 cm, largura: 35 cm

**Dados**

**Data:** 19/05/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 392021 / UASG: 987547 **CATMAT/CATSER:** 307144 **Lote/Item:** 148  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300.00 **Unidade:** Embalagem 5,00 KG **UF:** PR  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS **Nº:** 287  
**CNPJ:** 32.282.308/0001-63 **Nome Fantasia:** LOKALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS  
**Logradouro:** R VEREADOR JOAQUIM PEREIRA DE CASTRO **Bairro:** VILA SANTO ANTONIO  
**Complemento:** SALA 03 **UF:** PR  
**Município:** MARINGÁ **Email:**  
**Telefone:** (44) 9766-1685

**Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ]** **R\$ 16,19**

**Órgão**

BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de apoio a instrução, visando atender às necessidades da Base Administrativa do curado e das Organizações Militares vinculadas

**Descrição**

Saco - Saco, material: plástico transparente, capacidade: 5 kg, aplicação: acondicionamento de alimentos, altura: 45 cm, largura: 35 cm

**Dados**

**Data:** 09/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 92021 / UASG: 160225 **CATMAT/CATSER:** 307144 **Lote/Item:** 44  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3221.00 **Unidade:** Embalagem 100,00 UN **UF:** PE  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** R RABELLO SILVESTRE RIBEIRO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS  
**CNPJ:** 26.749.087/0001-98 **Nome Fantasia:** DISTRALL DISTRIBUICAO  
**Logradouro:** AV DOUTOR SEIXAS **N°:** 58  
**Complemento:** **Bairro:** POCO  
**Município:** RECIFE **UF:** PE  
**Telefone:** (81) 9711-4796 **Email:** distrall.distribuicao@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 6 ]****R\$ 4,90****Órgão**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo e utensílios domésticos para a Hospital Municipal (UA), Unidade Básica de Saúde, entre outros setores da Secretaria de Saúde.

**Descrição**

Saco - Saco, material: plástico transparente, capacidade: 5 kg, aplicação: acondicionamento de alimentos, altura: 45 cm, largura: 35 cm

**Dados**

**Data:** 23/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 152021 / UASG: 927027 **CATMAT/CATSER:** 307144 **Lote/Item:** 55  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10.00 **Unidade:** Rolo 50,00 UN **UF:** PR  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** VILMAR DE SOUZA DIAS  
**CNPJ:** 10.318.911/0001-15 **Nome Fantasia:** AGUIA - ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS  
**Logradouro:** AV XV DE FEVEREIRO **N°:** 213-A  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** CORNELIO PROCOPIO **UF:** PR  
**Telefone:** (43) 3523-5014 / (43) 8415-9345 **Email:**

**Preço ( BANRISUL ) [ 7 ]****R\$ 9,83****Órgão**

MUNICÍPIO DE DERRUBADAS

**Objeto**

Pregão - Registro de preço para futuras aquisições de materiais de higiene e limpeza.

**Descrição**

Saco plástico transparente, espessura de no mínimo 2,8 micras, material não reciclado, capacidade 5 kg, bobina com 100 unidades

**Dados**

**Data:** 09/08/2021 18:36 **Modalidade:** Pregão **Editais N°:** 0016/2021  
**Processo N°:** 65 **Editais N°:** 0016/2021 **SRP:** Sim  
**Identificação:** Processo: 65 **Cod. do Item:** 6423  
**Data Final:** 09/08/2021 18:36 **Fonte:** www.banrisul.com.br  
**Quantidade:** 73.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** RS  
**Fabricante:** BANRISUL Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** STAR **Modelo:** UNI

**Fornecedor**

**Razão Social:** NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
**CNPJ:** 07.814.016/0001-87 **Nome Fantasia:** NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS  
**Logradouro:** ACESSO FLORENAL RIBEIRO **N°:** 1331

**Complemento:** LETRA D  
**Município:** CHAPECO  
**Telefone:** (49) 3328-4718 / (49) 3319-1801

**Bairro:** SANTOS DUMONT  
**Email:** financeiro@nutrisc.com.br

**UF:** SC

### Item 30: Saco Plástico 100Kg

**Quantidade:** 300.0 / Pacote  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

#### Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]

**R\$ 22,43**

#### Órgão

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Escola de Aprendizes Marinheiros do Ceará

#### Objeto

Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender às necessidades da Escola de Aprendizes Marinheiros Ceará (EAMCE) e de suas Organizações Militares (OM) apoiadas.

#### Descrição

Saco - Saco, material: plástico, capacidade: 100 l, aplicação: acondicionamento de alimentos, transmitância: transparente

#### Dados

**Data:** 14/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 102021 / UASG: 783601 **CATMAT/CATSER:** 395458 **Lote/Item:** 303  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2640.00 **Unidade:** Quilograma **UF:** CE  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

#### Fornecedor

**Razão Social:** R Q DE LINS **Nome Fantasia:** RQL COMERCIAL  
**CNPJ:** 32.343.142/0001-48 **Nº:** 961  
**Logradouro:** R MELVIN JONES **Bairro:** CENTRO  
**Complemento:** LJ46 **UF:** CE  
**Município:** FORTALEZA **Email:** rqlcomercial@outlook.com  
**Telefone:** (85) 8715-3720/ (85) 3055-5580

#### Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]

**R\$ 36,00**

#### Órgão

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

#### Objeto

Pregão Eletrônico - Aquisição de embalagens - Sacos plásticos de baixa densidade, medindo 25 X 35 cm; sacos plásticos de baixa densidade, medindo 35 X 45 cm e sacos plásticos de alta densidade, medindo 90 X 50 cm em atendimento à Secretaria Municipal de Educação

#### Descrição

SACO - Saco plástico de polietileno de alta densidade. Medindo 90x50 cm. Micra 0,09. Transparente. Pacote com 100 unidades. Para atender as Escolas Municipais de Uberlândia.

#### Dados

**Data:** 30/04/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 642021 / UASG: 926922 **Lote/Item:** 3  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MG  
**Fabricante:** LICITAMAIS **Modelo:** LICITAMAIS  
**Marca:** Saco plástico de polietileno de alta densidade

#### Fornecedor

**Razão Social:** LICITAMAIS LTDA **Nome Fantasia:**  
**CNPJ:** 40.525.793/0001-87 **Nº:** 300  
**Logradouro:** R CAMPOLINO ALVES **Bairro:** CAPOEIRAS  
**Complemento:** SALA 414 A 8 **UF:** SC  
**Município:** FLORIANOPOLIS **Email:**  
**Telefone:** (48) 9152-0090

#### Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]

**R\$ 55,40**

#### Órgão

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

#### Objeto

Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de sacos plásticos transparentes para embalagem de tamanhos variados em atendimento a demanda das Secretarias Municipais de Sarandi/Pr.

**Descrição**

SACO - SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM 50X80X0,7 CM C/ 100 UNIDADES: Saco Plástico para Embalagem; de Polietileno; Medindo (50x80)cm; Transparente; Sem Lacre; Isento de Furos, Rebarbas e Partículas Pretas; Com Identificação na embalagem de acondicionamento; Pacote com 100 unidades

**Dados**

**Data:** 27/04/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 262021 / UASG: 988461 **CATMAT/CATSER:** 375245 **Lote/Item:** 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 486.00 **Unidade:** Pacote 100,00 UN **UF:** PR  
**Fabricante:** ALFA PLAST **Modelo:** ALFA PLAST  
**Marca:** SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM 50X80X0,7

**Fornecedor**

**Razão Social:** I CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA  
**CNPJ:** 11.971.552/0001-63 **Nome Fantasia:**  
**Logradouro:** AV CARLOS CORREA BORGES **N°:** 396  
**Complemento:** SALA 02 **Bairro:** ZONA 05  
**Município:** MARINGA **UF:** PR  
**Telefone:** (44) 8459-1991 **Email:** bruna@alfaplast.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]****R\$ 33,69****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de sacos plásticos transparentes para embalagem de tamanhos variados em atendimento a demanda das Secretarias Municipais de Sarandi/Pr.

**Descrição**

SACO - SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM 40X60X0,7 CM C/ 100 UNIDADES: Saco Plástico para Embalagem; de Polietileno; Medindo (40x60)cm; Transparente; Sem Lacre; Isento de Furos, Rebarbas e Partículas Pretas; Com Identificação Na Embalagem de Acondicionamento; Pacote com 100 unidades.

**Dados**

**Data:** 27/04/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 262021 / UASG: 988461 **CATMAT/CATSER:** 375245 **Lote/Item:** 2  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 486.00 **Unidade:** Pacote 100,00 UN **UF:** PR  
**Fabricante:** ALFA PLAST **Modelo:** ALFA PLAST  
**Marca:** SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM 40X60X0,7

**Fornecedor**

**Razão Social:** I CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA  
**CNPJ:** 11.971.552/0001-63 **Nome Fantasia:**  
**Logradouro:** AV CARLOS CORREA BORGES **N°:** 396  
**Complemento:** SALA 02 **Bairro:** ZONA 05  
**Município:** MARINGA **UF:** PR  
**Telefone:** (44) 8459-1991 **Email:** bruna@alfaplast.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ]****R\$ 43,00****Órgão**

PREF.MUN.DE ITAUNA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e incerta de material de limpeza e descartáveis (bobinas, saco para lixo, limpador instantâneo, etc) para uso nas unidades escolares municipais, conforme descrições constantes neste Anexo, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM.

**Descrição**

Polietileno - saco , revestimento - SACO PLASTICO em polietileno ( pead ) transparente - 50 x 80 cm - com sanfona lateral ideal para acondicionar alimentos (cesta básica) espessura 0.10 micras em pacotes de 100 unidades

**Dados**

**Data:** 13/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** N° Pregão: 2152021 / UASG: 984675 **Lote/Item:** 9

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 31.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MG  
**Fabricante:** MARCA PROPRIA  
**Marca:** SACO PLASTICO **Modelo:** MARCA PROPRIA

**Fornecedor**

**Razão Social:** EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  
**CNPJ:** 17.591.262/0001-70 **Nome Fantasia:** EXATA INDUSTRIA E COMERCIO  
**Logradouro:** R DA DEMOCRACIA **Nº:** 347  
**Complemento:** **Bairro:** KENNEDY  
**Município:** CONTAGEM **UF:** MG  
**Telefone:** (31) 3391-0323 / (31) 3043-6080 **Email:** contabilidadehra@yahoo.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 6 ]****R\$ 32,05****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

**Objeto**

Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objeto a aquisição de sacos plásticos de média densidade em polietileno transparente - 50x80cm - com sanfona lateral, atóxico, ideal para acondicionar alimentos (tipo cesta básica), com espessura mínima de 0,07mm, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação.

**Descrição**

Saco - SACOS PLÁSTICOS DE MÉDIA DENSIDADE EM POLIETILENO TRANSPARENTE - 50X80CM - COM SANFONA LATERAL, ATÓXICO, IDEAL PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS (TIPO CESTA BÁSICA), COM ESPESURA MÍNIMA DE 0,07MM. PACOTES COM 100 (CEM) UNIDADES CONF. EDITAL

**Dados**

**Data:** 22/07/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 872021 / UASG: 987489 **Lote/Item:** 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 78.00 **Unidade:** Embalagem 100,00 UN **UF:** PR  
**Fabricante:** CAMPOS PLASTICOS  
**Marca:** CAMPOS PLASTICOS **Modelo:** CAMPOS PLASTICOS

**Fornecedor**

**Razão Social:** ATACADO DE EMBALAGENS CAMPOS EIRELI  
**CNPJ:** 41.443.263/0001-52 **Nome Fantasia:**  
**Logradouro:** R HUMBERTO HERMINIO BELINATO **Nº:** 504  
**Complemento:** LOJA 02 **Bairro:** JARDIM CASAGRANDE  
**Município:** IBIPORA **UF:** PR  
**Telefone:** (43) 3027-3286 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 7 ]****R\$ 22,80****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Escola de Aprendizes Marinheiros do Ceará

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender às necessidades da Escola de Aprendizes Marinheiros Ceará (EAMCE) e de suas Organizações Militares (OM) apoiadas.

**Descrição**

Saco - Saco, material: plástico, capacidade: 100 l, aplicação: acondicionamento de alimentos, transmitância: transparente

**Dados**

**Data:** 14/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 102021 / UASG: 783601 **CATMAT/CATSER:** 395458 **Lote/Item:** 302  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1760.00 **Unidade:** Quilograma **UF:** CE  
**Fabricante:** -  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** FORNECER COMERCIO E SERVICOS LTDA  
**CNPJ:** 40.476.824/0001-57 **Nome Fantasia:** FOORNECER  
**Logradouro:** R LUIS TORRES **Nº:** 411  
**Complemento:** LOJA 04 **Bairro:** DENDE  
**Município:** FORTALEZA **UF:** CE  
**Telefone:** (85) 8833-5758 **Email:** foornecer@hotmail.com

**Item 31: Bloco de anotações com espiral****Quantidade:** 100.0 / Unidade**Descrição:** -**Justificativas:** -**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 6,80****Órgão**

PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Contratação de empresa responsável pela fabricação, confecção e impressão de diversos materiais que são utilizados nos eventos da Escola Judiciária Eleitoral do TRE/AL, conforme especificações e condições assentadas no edital e seus anexos.

**Descrição**

Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Brinde Ecológico - Bloco de notas ecológico com espiral (Anexo VII) Bloco de anotações ecológico. Miolo com 30 folhas de papel reciclado 75 gr. Acompanha caneta e post-it. Possui dois suportes internos para cartão. Inclui sete blocos auto-colantes com 20 folhas cada. Medida: 12 cm (L) x 18 cm (A) Impressão em 4 cores.

**Dados****Data:** 10/12/2020**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** Não**Identificação:** N° Pregão: 892020 / UASG: 70011**Lote/Item:** 7**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1000.00**Unidade:** Unidade**UF:** AL**Fabricante:** -**Marca:** -**Modelo:** -**Fornecedor****Razão Social:** DESFILE BRINDES PROMOCIONAIS LTDA.**CNPJ:** 38.026.410/0001-84**Nome Fantasia:** DESFILE BRINDES PROMOCIONAIS**Logradouro:** R DONA ANA NERI**N°:** 1124**Complemento:** SALA 02**Bairro:** CAMBUCCI**Município:** SAO PAULO**UF:** SP**Telefone:** (11) 2375-0921**Email:** desfilebrindes@gmail.com**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 3,33****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em confecção de material gráfico para atender as necessidades da Superintendência Estadual do Turismo - SETUR, conforme solicitado no memorando nº 12/2019/SETUR-EVTUR.

**Descrição**

BLOCO RECADOS - BLOCO DE ANOTAÇÕES, capa: Papel couchê brilhoso 250 gr, 4 cores, verniz UV localizado, Miolo: Papel AP 75g, cores 1x0. Acabamento em espiral, 50 folhas. Na arte incluirá a logomarca do Governo do Estado de Rondônia e da Superintendência Estadual de Turismo. Tm. 0,12x13,5cm

**Dados****Data:** 08/03/2021**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** Não**Identificação:** N° Pregão: 662020 / UASG: 925373**Lote/Item:** 6**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3000.00**Unidade:** Unidade**UF:** RO**Fabricante:** PROPRIA**Marca:** 2021**Modelo:** PROPRIA**Fornecedor****Razão Social:** RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI**CNPJ:** 27.232.288/0001-86**Nome Fantasia:** RB COMUNICACAO VISUAL**Logradouro:** AV SEGISMUNDO PEREIRA**N°:** 2133**Complemento:****Bairro:** SANTA MONICA**Município:** UBERLANDIA**UF:** MG**Telefone:** (34) 3224-0707**Email:** ricardo.miranda@rbdigital.net.br**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 2,10****Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Pregão eletrônico aquisição de MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA destinados a atender demandas de programas e projetos

de extensão, vinculados à Pró-Reitoria de Extensão e Cultura PROEXT da Universidade Federal do Pampa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Descrição**

BLOCO RASCUNHO - Bloco rascunho, bloco para rascunho., Bloco de anotações, folha offset, cor: branco gramatura mínima de 75g,m2, com arte colorida, medidas do bloco 100 mm x 150 mm, com espiral de plástico ou metal, com 50 folhas. Com logo da Unipampa impressa na capa, ou outra arte conforme solicitação do contratante.

**Dados**

**Data:** 09/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 42021 / UASG: 154359 **CATMAT/CATSER:** 94897 **Lote/Item:** 13  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RS  
**Fabricante:** PROPRIA **Modelo:** NACIONAL  
**Marca:** PROPRIA

**Fornecedor**

**Razão Social:** GDD EDITORA GRAFICA LTDA  
**CNPJ:** 30.597.675/0001-20 **Nome Fantasia:**  
**Logradouro:** AV DOIS **N°:** 64  
**Complemento:** **Bairro:** CONJUNTO AGUA BRANCA  
**Município:** CONTAGEM **UF:** MG  
**Telefone:** (31) 3198-1100 **Email:** financeirodidatica@yahoo.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]****R\$ 2,10****Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais gráficos, editoriais e de comunicação visual, para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense Campus Fraiburgo, conforme condições e quantidades, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes.

**Descrição**

Bloco rascunho - Bloco de anotações 2. Medindo 10,5x14,8cm, offset 63g/m<sup>2</sup>, capa couché fosco 250g, com 50 folhas. Cor capa: 4x0. Cor miolo: 1x0. Acabamento: espiral localizado na parte superior horizontal. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 100 unidades.

**Dados**

**Data:** 23/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 752021 / UASG: 158125 **CATMAT/CATSER:** 94897 **Lote/Item:** 9  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3020.00 **Unidade:** Unidade **UF:** SC  
**Fabricante:** MARCA PRÓPRIA **Modelo:** FABRICAÇÃO PRÓPRIA  
**Marca:** 2021/2021

**Fornecedor**

**Razão Social:** POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA  
**CNPJ:** 14.292.313/0001-75 **Nome Fantasia:** POLIMPRESSOS  
**Logradouro:** R ATILIO PAGNONCELLI **N°:** 210  
**Complemento:** TERREO **Bairro:** CENTRO  
**Município:** HERVAL D'OESTE **UF:** SC  
**Telefone:** (49) 3522-4908 / (49) 3522-5885 **Email:** contabil@fardo.com.br

**Item 32: Bloco de papel tipo post-it autoadesivo****Quantidade:** 200.0 / Bloco**Descrição:** -**Justificativas:** -**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 3,34****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição Eventual de Material de Escritório, Material de Limpeza e Descartáveis.

**Descrição**

Bloco recado - 16 "LEMBRETE AUTOADESIVO 76 X 102 mm Bloco adesivo para recado, material: papel, cor: amarela, largura: 76 mm, comprimento: 102 mm, características adicionais: autoadesivo, removível, tipo post-it. Pacote com 4 unidades de 100 folhas cada (total 400 folhas). Marca : 3M ou similar." PCT 545 COLACRIL AUTOADESIVO 5,1 2.779,50 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. AUTOADESIVO

**Dados**

**Data:** 01/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 12021 / UASG: 740015 **CATMAT/CATSER:** 447926 **Lote/Item:** 16  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 545.00 **Unidade:** Pacote 4,00 UN **UF:** RJ  
**Fabricante:** COLACRIL  
**Marca:** AUTOADESIVO **Modelo:** COLACRIL

**Fornecedor**

**Razão Social:** RLDOK DISTRIBUIDORA DE MATERIAL E SERVICOS EIRELI  
**CNPJ:** 34.164.381/0001-66 **Nome Fantasia:**  
**Logradouro:** R CONDE DE PORTO ALEGRE **Nº:** 15  
**Complemento:** SALA 606 **Bairro:** JARDIM VINTE E CINCO DE AGOSTO  
**Município:** DUQUE DE CAXIAS **UF:** RJ  
**Telefone:** (21) 2758-2658 **Email:** nneidessilva@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 3,03****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Expediente para suprir as necessidades da Superintendência Estadual de Patrimônio e Regularização Fundiária.

**Descrição**

BLOCO RECADO - Bloco recado, autoadesivo - tipo post-it 76mm

**Dados**

**Data:** 09/04/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 852021 / UASG: 925373 **Lote/Item:** 4  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** JOCAR OFFICE  
**Marca:** JOCAR OFFICE **Modelo:** JOCAR OFFICE

**Fornecedor**

**Razão Social:** HOLANDA PAPELARIA EIRELI  
**CNPJ:** 63.772.925/0001-70 **Nome Fantasia:** HOLANDA PAPELARIA  
**Logradouro:** AV NACOES UNIDAS **Nº:** 289  
**Complemento:** **Bairro:** KM 1  
**Município:** PORTO VELHO **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3221-1597 / (69) 3221-2980 **Email:** financeiro@holandapapelaria.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 3,41****Órgão**

PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre

**Objeto**

Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Formação de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento dos materiais de consumo listados no Anexo I (Termo de Referência), que integra este ato convocatório.

**Descrição**

Bloco recado - Bloco recado, material: papel, cor: amarela, largura: 76 mm, comprimento: 102 mm, características adicionais: auto-adesivo, removível, post-it, quantidade folhas: 100 un

**Dados**

**Data:** 03/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 132021 / UASG: 70002 **CATMAT/CATSER:** 447926 **Lote/Item:** 26  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200.00 **Unidade:** Bloco 100,00 FL **UF:** AC  
**Fabricante:** -  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** RICHARD S MIRANDA  
**CNPJ:** 07.650.136/0001-96 **Nome Fantasia:** PAPELARIA GLOBO  
**Logradouro:** AV CEARA **Nº:** 2635

**Complemento:** **Bairro:** JARDIM NAZLE  
**Município:** RIO BRANCO **UF:** AC  
**Telefone:** (68) 3026-1082 **Email:** papglobo@uol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]** **R\$ 4,50**

**Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de Consumo, limpeza e Construção

**Descrição**

Bloco recado - Bloco recado, Post It, Unidade com 100 folhas

**Dados**

**Data:** 31/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 62021 / UASG: 160002 **CATMAT/CATSER:** 94862 **Lote/Item:** 113  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** J S CORDEIRO **Nome Fantasia:** PAPELARIA COLEGIAL  
**CNPJ:** 18.255.882/0001-00 **Nº:** 3024  
**Logradouro:** AV NACOES UNIDAS **Bairro:** ESTACAO EXPERIMENTAL  
**Complemento:** **UF:** AC  
**Município:** RIO BRANCO  
**Telefone:** (68) 9986-4553 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ]** **R\$ 3,05**

**Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha CENTRO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DA MARINHA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição eventual de Materiais de Expediente, para o abastecimento dos paíóis de pronto uso do Centro de Manutenção de Sistemas da Marinha, para que as necessidades operacionais e administrativas do mesmo sejam atendidas

**Descrição**

Papel recado - LEMBRETE AUTOADESIVO AMARELO (POST IT) 76MM X 102MM BLOCO C/ 100 FOLHAS

**Dados**

**Data:** 20/10/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 62021 / UASG: 744021 **CATMAT/CATSER:** 15091 **Lote/Item:** 49  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RJ  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** 3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI **Nome Fantasia:** 3T COMERCIO  
**CNPJ:** 38.227.436/0001-90 **Nº:** 2  
**Logradouro:** R NANJI **Bairro:** PEDRA DE GUARATIBA  
**Complemento:** **UF:** RJ  
**Município:** RIO DE JANEIRO  
**Telefone:** (21) 6456-3905 **Email:** 3t.comerciodemateriais@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 6 ]** **R\$ 2,01**

**Órgão**

MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Departamento Nacional de Obras Contra a Seca 2ª Diretoria Regional

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica, mediante Sistema de Registro de Preço - SRP, para o fornecimento de material de consumo (MATERIAL DE EXPEDIENTE), nas quantidades e especificações definidas no anexo I do Estudo Técnico Preliminar - ETP para suprir as necessidades da Coordenadoria Estadual do DNOCS no Ceará CEST/CE.

**Descrição**

Bloco recado - Bloco recado, material: papel, cor: amarela, largura: 76 mm, comprimento: 102 mm, características adicionais: auto-adesivo, removível, post-it, quantidade folhas: 100 un

**Dados**

**Data:** 14/10/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 32021 / UASG: 193003 **CATMAT/CATSER:** 447926 **Lote/Item:** 28  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50.00 **Unidade:** Bloco 100,00 FL **UF:** CE  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Preço ( S2GPR/CE ) [ 7 ]****R\$ 4,90****Órgão**

CEJA DE PACAJUS

**Objeto**

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.

**Descrição**

BLOCO, TIPO POST-IT, 76 X 102 MM, BLOCO 100.0 FOLHA

**Dados**

**Data:** 20/10/2021 15:00 **Modalidade:** -  
**Identificação:** Nr. da Publicação: 2021/23723 - Item: 3 **Cod. Cat:** 728958  
**Nr. Vipro:** 08958147/2021 **Nr. Edital:** 20210013 **Fonte:** s2gpr.sefaz.ce.gov.br  
**Quantidade:** 21.00 **Unidade:** BLOCO 100.0 FOLHAS **UF:** CE  
**Obs:** BLOCO DE ANOTAÇÕES COM PAUTA, COLORIDO. EM 4 (QUATRO) CORES.  
**Fabricante:** S2GPR/CE Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** brw **Modelo:** S2GPR/CE Não disponibiliza essa informação.  
**Fornecedor:** MARIA DE FÁTIMA MARQUES DE SOUSA - ME

**Preço ( S2GPR/CE ) [ 8 ]****R\$ 3,00****Órgão**

EEFM DEPUTADO MANOEL RODRIGUES

**Objeto**

aquisição de material de expediente para atender as necessidades da escola.

**Descrição**

BLOCO, TIPO POST-IT, 76 X 102 MM, BLOCO 100.0 FOLHA

**Dados**

**Data:** 21/09/2021 13:00 **Modalidade:** -  
**Identificação:** Nr. da Publicação: 2021/19332 - Item: 14 **Cod. Cat:** 728958  
**Nr. Vipro:** 07668072/2021 **Nr. Edital:** 20210016 **Fonte:** s2gpr.sefaz.ce.gov.br  
**Quantidade:** 40.00 **Unidade:** BLOCO 100.0 FOLHAS **UF:** CE  
**Obs:** cores variadas( amarelo, azul, rosa, verde)  
**Fabricante:** S2GPR/CE Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** TILIBRA **Modelo:** S2GPR/CE Não disponibiliza essa informação.

**Fornecedor**

**Razão Social:** FAC COMERCIO SERVICOS EIRELI  
**CNPJ:** 07.104.803/0001-35 **Nome Fantasia:** FAC COMERCIO  
**Logradouro:** AV HUMBERTO MONTE **Nº:** 2929  
**Complemento:** SALA 311S **Bairro:** PICI  
**Município:** FORTALEZA **UF:** CE  
**Telefone:** (85) 8744-9182 **Email:**

**Preço ( S2GPR/CE ) [ 9 ]****R\$ 3,50****Órgão**

LICEU DE BANABUIÚ JACOB NOBRE DE OLIVEIRA BENEVIDES

**Objeto**

MATERIAL DE EXPEDIENTE

**Descrição**

BLOCO, TIPO POST-IT, 76 X 102 MM, BLOCO 100.0 FOLHA

**Dados**

**Data:** 21/09/2021 17:00 **Modalidade:** -  
**Identificação:** Nr. da Publicação: 2021/19327 - Item: 35 **Cod. Cat:** 728958  
**Nr. Vipro:** 09092739/2021 **Nr. Edital:** 20210006 **Fonte:** s2gpr.sefaz.ce.gov.br

**Quantidade:** 20.00 **Unidade:** BLOCO 100.0 FOLHAS **UF:** CE  
**Fabricante:** S2GPR/CE Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** brw **Modelo:** S2GPR/CE Não disponibiliza essa informação.  
**Fornecedor**

**Razão Social:** CLEIDE GOMES MARTINS  
**CNPJ:** 04.772.058/0001-04 **Nome Fantasia:** ISA SERVICOS E VARIEDADES  
**Logradouro:** R MONSENHOR HOLANDA **Nº:** 1300  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** NOVA RUSSAS **UF:** CE  
**Telefone:** (88) 9220-7776 **Email:** contax-contabilidade@hotmail.com

**Item 33: Bloco mini-marcador plástico autoadesivo - Amarelo**

**Quantidade:** 100.0 / Bloco  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 2,82****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente.

**Descrição**

MARCADOR DE LIVRO - MARCADOR DE PÁGINA AUTO ADESIVO 5 CORES. Marcador de página auto adesivo de alta qualidade medindo 45x12mm, 5 cores, material plástico resistente, com 100 unidades de cada cor. (UNIDADE DE FORNECIMENTO PACOTE)

**Dados**

**Data:** 17/03/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 152021 / UASG: 453187 **CATMAT/CATSER:** 65978 **Lote/Item:** 97  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** PAPELARIA TEIXEIRA LTDA  
**CNPJ:** 04.925.681/0001-50 **Nome Fantasia:** PAPELARIA TEIXEIRA - CASA SPORT  
**Logradouro:** AV PADRE ADOLPHO ROHL **Nº:** 2136  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** JARU **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3521-2325 **Email:** livteixeira@uol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 3,80****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente, destinado às secretarias e departamentos que integram a administração pública - município de janiópolis - paraná.

**Descrição**

BLOCO RECADO - BLOCO MARCADOR DE PAGINA AUTO ADESIVO 38X50MM - PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA

**Dados**

**Data:** 03/12/2020 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 422020 / UASG: 987637 **CATMAT/CATSER:** 377912 **Lote/Item:** 12  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30.00 **Unidade:** Pacote 4,00 UN **UF:** PR  
**Fabricante:** LYKE **Modelo:** LYKE  
**Marca:** LYKE

**Fornecedor**

**Razão Social:** SUELEN CRISTINA PROVENSI  
**CNPJ:** 16.682.900/0001-04 **Nome Fantasia:** PROVENSI COMERCIO E DISTRIBUICAO  
**Logradouro:** R ESTANISLAU SZAREK **Nº:** 108  
**Complemento:** **Bairro:** CIDADE INDUSTRIAL

**Município:** CURITIBA  
**Telefone:** (41) 3346-1751

**UF:** PR

**Email:** suprovensi@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]**

**R\$ 6,25**

**Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registrar preços para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital.

**Descrição**

MARCADOR PÁGINA - MARCADOR DE PÁGINA (APROXIMADAMENTE 12MM X 42MM) MARCADOR PÁGINA - MATERIAL FILME DE POLIÉSTER E ADESIVO ACRÍLICO, CORES DIVERSAS, LARGURA APROXIMADA DE 12, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 42, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE (TIPO POST-IT OU SIMILAR COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE). PACOTE COM MÍNIMO DE 120 UNIDADES (CONTENDO 05 CORES DE MARCADORES) . (TIPO PIMACO BIC, ADELBRAS OU SIMILAR COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE). MARCA/FABRICANTE: BRW

**Dados**

**Data:** 15/03/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 12021 / UASG: 153080 **CATMAT/CATSER:** 412080 **Lote/Item:** 75  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 785.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PE  
**Fabricante:** BRW  
**Marca:** MARCADOR DE PÁGINAS. **Modelo:** BRW

**Fornecedor**

**Razão Social:** GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
**CNPJ:** 27.327.858/0001-11 **Nome Fantasia:** GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS  
**Logradouro:** SETOR QUADRA 3 CONJUNTO C **N°:** 14  
**Complemento:** SLJ PARTE 02 **Bairro:** SETOR DE INDUSTRIAS BERNARDO SAYAO NUCLEO BANDEIR  
**Município:** BRASILIA **UF:** DF  
**Telefone:** (61) 9539-7220 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]**

**R\$ 3,37**

**Órgão**

Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro De Preços Para A Aquisição, De Forma Parcelada De Material De Expediente E Afins Destinados A Atender As Necessidades De Todas As Secretarias Da Prefeitura Municipal De Cajazeiras PB

**Descrição**

BLOCO RECADO - MARCADOR DE PAGINA TIPO POST IT (TAP FLAG), MATERIAL FILME DE POLIESTER E ADESIVO ACRILICO, DIVERSAS CORES, APLICAÇÃO CODIFICAÇÃO/MARCAÇÃO FOLHAS DE PROCESSO, FOLHAS C/TARJA ADESIVA REMOVIVEL E REUTILIZAVEL, PACOTE COM NO MINIMO 100 FOLHAS DE APROXIMADAMENTE 13MM X 48MM. MARCA DE REFERENCIAS: 3M, PIMACO, SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.

**Dados**

**Data:** 12/04/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 172021 / UASG: 981975 **CATMAT/CATSER:** 261392 **Lote/Item:** 185  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PB  
**Fabricante:** MASTERPRINT  
**Marca:** MARCA PAGINA **Modelo:** MASTERPRINT

**Fornecedor**

**Razão Social:** ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS  
**CNPJ:** 13.094.898/0001-56 **Nome Fantasia:** LIDER PAPELARIA E MAGAZINE  
**Logradouro:** R PADRE JOSE TOMAZ **N°:** 214  
**Complemento:** TERREO **Bairro:** CENTRO  
**Município:** CAJAZEIRAS **UF:** PB  
**Telefone:** (83) 3531-3452 **Email:** elianenascimento9@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ]**

**R\$ 3,73**

**Órgão**

Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro De Preços Para A Aquisição, De Forma Parcelada De Material De Expediente E Afins Destinados A Atender As Necessidades

De Todas As Secretarias Da Prefeitura Municipal De Cajazeiras PB

**Descrição**

BLOCO RECADO - MARCADOR DE PAGINA ADESIVO TIPO POST-IT, FLAGS DE PAPEL 76MM X 15MM - CONTENDO CORES VARIADAS E NO MÍNIMO 180 FOLHAS TOTAIS.

**Dados**

**Data:** 12/04/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 172021 / UASG: 981975 **CATMAT/CATSER:** 447930 **Lote/Item:** 186  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 600.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PB  
**Fabricante:** MASTERPRINT  
**Marca:** MARCA PAGINA **Modelo:** MASTERPRINT

**Fornecedor**

**Razão Social:** ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS  
**CNPJ:** 13.094.898/0001-56 **Nome Fantasia:** LIDER PAPELARIA E MAGAZINE  
**Logradouro:** R PADRE JOSE TOMAZ **Nº:** 214  
**Complemento:** TERREO **Bairro:** CENTRO  
**Município:** CAJAZEIRAS **UF:** PB  
**Telefone:** (83) 3531-3452 **Email:** elianenascimento9@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 6 ]****R\$ 5,57****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.

**Descrição**

Marcador página - Marcador página, material: filme de poliéster e adesivo acrílico, cor: diversas, largura: 25 mm, comprimento: 43 mm, características adicionais: reposicionável, reutilizável

**Dados**

**Data:** 18/05/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 92021 / UASG: 160170 **CATMAT/CATSER:** 265998 **Lote/Item:** 257  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PA  
**Fabricante:** -  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI  
**CNPJ:** 05.194.705/0001-00 **Nome Fantasia:** PAPELARIA DOS ESTUDANTES  
**Logradouro:** TV PADRE EUTIQUIO **Nº:** 850  
**Complemento:** : TERREO; **Bairro:** CAMPINA  
**Município:** BELEM **UF:** PA  
**Telefone:** (91) 3271-0568 **Email:** novidadescabano@bol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 7 ]****R\$ 6,00****Órgão****Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preço para Futuras e Eventuais Aquisição de Materiais de expediente destinado as Secretarias Municipais e Prefeitura.

**Descrição**

Marcador página - Marcador página, material: filme de poliéster e adesivo acrílico, largura: 12 mm, comprimento: 42 mm, transmitância: transparente

**Dados**

**Data:** 11/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 212021 / UASG: 980068 **CATMAT/CATSER:** 378557 **Lote/Item:** 104  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 120.00 **Unidade:** Pacote 100,00 UN **UF:** PA  
**Fabricante:** -  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** J. E. BRITO DE FARIAS

**CNPJ:** 25.354.487/0001-31 **Nome Fantasia:** BITU'S PAPELARIA  
**Logradouro:** AV MARIO NOGUEIRA **Nº:** 328  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** TRACUATEUA **UF:** PA  
**Telefone:** (91) 3485-1021 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 8 ]****R\$ 5,57****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 23ª Circunscrição de Serviço Militar

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente.

**Descrição**

Marcador página - CONJUNTO DE MINI MARCADORES DE PÁGINAS, EM PLÁSTICO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL (ACEITA ESCRITA), COM 5 CORES (PACOTE COM 20 FOLHAS POR COR TOTALIZANDO 100 FOLHAS DE MINI MARCADORES). ADESIVOS REPOSICIONÁVEIS, SETAS, NEON, POST-IT, FLAGS

**Dados**

**Data:** 22/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 102021 / UASG: 160175 **CATMAT/CATSER:** 397768 **Lote/Item:** 37  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 130.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PB  
**Fabricante:** BRW  
**Marca:** CONFORME EDITAL **Modelo:** BRW

**Fornecedor**

**Razão Social:** MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI  
**CNPJ:** 07.631.411/0001-24 **Nome Fantasia:** MJ EMPREENDIMENTOS  
**Logradouro:** AV JOAQUIM NABUCO **Nº:** 385  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** ABREU E LIMA **UF:** PE  
**Telefone:** (81) 9142-0120 **Email:** kleiton@jkcontabil.com

**Item 34: Bloco mini-marcador plástico autoadesivo - Azul****Quantidade:** 100.0 / Bloco**Descrição:** -**Justificativas:** -**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 3,80****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente, destinado às secretarias e departamentos que integram a administração pública - município de janiópolis - paraná.

**Descrição**

BLOCO RECADO - BLOCO MARCADOR DE PAGINA AUTO ADESIVO 38X50MM - PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA

**Dados**

**Data:** 03/12/2020 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 422020 / UASG: 987637 **CATMAT/CATSER:** 377912 **Lote/Item:** 12  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30.00 **Unidade:** Pacote 4,00 UN **UF:** PR  
**Fabricante:** LYKE  
**Marca:** LYKE **Modelo:** LYKE

**Fornecedor**

**Razão Social:** SUELEN CRISTINA PROVENSI  
**CNPJ:** 16.682.900/0001-04 **Nome Fantasia:** PROVENSI COMERCIO E DISTRIBUICAO  
**Logradouro:** R ESTANISLAU SZAREK **Nº:** 108  
**Complemento:** **Bairro:** CIDADE INDUSTRIAL  
**Município:** CURITIBA **UF:** PR  
**Telefone:** (41) 3346-1751 **Email:** suprovensi@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 6,00****Órgão**

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preço para Futuras e Eventuais Aquisição de Materiais de expediente destinado as Secretarias Municipais e Prefeitura.

**Descrição**

Marcador página - Marcador página, material: filme de poliéster e adesivo acrílico, largura: 12 mm, comprimento: 42 mm, transmitância: transparente

**Dados**

**Data:** 11/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 212021 / UASG: 980068 **CATMAT/CATSER:** 378557 **Lote/Item:** 104  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 120.00 **Unidade:** Pacote 100,00 UN **UF:** PA  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** J. E. BRITO DE FARIAS  
**CNPJ:** 25.354.487/0001-31 **Nome Fantasia:** BITU'S PAPELARIA  
**Logradouro:** AV MARIO NOGUEIRA **N°:** 328  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** TRACUATEUA **UF:** PA  
**Telefone:** (91) 3485-1021 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 5,57****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 23ªCircunscrição de Serviço Militar

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente.

**Descrição**

Marcador página - CONJUNTO DE MINI MARCADORES DE PÁGINAS, EM PLÁSTICO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL (ACEITA ESCRITA), COM 5 CORES (PACOTE COM 20 FOLHAS POR COR TOTALIZANDO 100 FOLHAS DE MINI MARCADORES). ADESIVOS REPOSICIONÁVEIS, SETAS, NEON, POST- IT, FLAGS

**Dados**

**Data:** 22/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 102021 / UASG: 160175 **CATMAT/CATSER:** 397768 **Lote/Item:** 37  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 130.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PB  
**Fabricante:** BRW **Modelo:** BRW  
**Marca:** CONFORME EDITAL

**Fornecedor**

**Razão Social:** MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI  
**CNPJ:** 07.631.411/0001-24 **Nome Fantasia:** MJ EMPREENDIMENTOS  
**Logradouro:** AV JOAQUIM NABUCO **N°:** 385  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** ABREU E LIMA **UF:** PE  
**Telefone:** (81) 9142-0120 **Email:** kleiton@jkcontabil.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]****R\$ 3,73****Órgão**

Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro De Preços Para A Aquisição, De Forma Parcelada De Material De Expediente E Afins Destinados A Atender As Necessidades De Todas As Secretarias Da Prefeitura Municipal De Cajazeiras PB

**Descrição**

BLOCO RECADO - MARCADOR DE PAGINA ADESIVO TIPO POST-IT, FLAGS DE PAPEL 76MM X 15MM - CONTENDO CORES VARIADAS E NO MÍNIMO 180 FOLHAS TOTAIS.

**Dados**

**Data:** 12/04/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 172021 / UASG: 981975 **CATMAT/CATSER:** 447930 **Lote/Item:** 186  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 600.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PB  
**Fabricante:** MASTERPRINT **Modelo:** MASTERPRINT  
**Marca:** MARCA PAGINA

**Fornecedor**

**Razão Social:** ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS  
**CNPJ:** 13.094.898/0001-56 **Nome Fantasia:** LIDER PAPELARIA E MAGAZINE  
**Logradouro:** R PADRE JOSE TOMAZ **Nº:** 214  
**Complemento:** TERREO **Bairro:** CENTRO  
**Município:** CAJAZEIRAS **UF:** PB  
**Telefone:** (83) 3531-3452 **Email:** elianenascimento9@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ]****R\$ 3,37****Órgão**

Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro De Preços Para A Aquisição, De Forma Parcelada De Material De Expediente E Afins Destinados A Atender As Necessidades De Todas As Secretarias Da Prefeitura Municipal De Cajazeiras PB

**Descrição**

BLOCO RECADO - MARCADOR DE PAGINA TIPO POST IT (TAP FLAG), MATERIAL FILME DE POLIESTER E ADESIVO ACRILICO, DIVERSAS CORES, APLICAÇÃO CODIFICAÇÃO/MARCAÇÃO FOLHAS DE PROCESSO, FOLHAS C/TARJA ADESIVA REMOVIVEL E REUTILIZAVEL, PACOTE COM NO MINIMO 100 FOLHAS DE APROXIMADAMENTE 13MM X 48MM. MARCA DE REFERENCIAS: 3M, PIMACO, SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.

**Dados**

**Data:** 12/04/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 172021 / UASG: 981975 **CATMAT/CATSER:** 261392 **Lote/Item:** 185  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PB  
**Fabricante:** MASTERPRINT  
**Marca:** MARCA PAGINA **Modelo:** MASTERPRINT

**Fornecedor**

**Razão Social:** ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS  
**CNPJ:** 13.094.898/0001-56 **Nome Fantasia:** LIDER PAPELARIA E MAGAZINE  
**Logradouro:** R PADRE JOSE TOMAZ **Nº:** 214  
**Complemento:** TERREO **Bairro:** CENTRO  
**Município:** CAJAZEIRAS **UF:** PB  
**Telefone:** (83) 3531-3452 **Email:** elianenascimento9@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 6 ]****R\$ 6,25****Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registrar preços para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital.

**Descrição**

MARCADOR PÁGINA - MARCADOR DE PÁGINA (APROXIMADAMENTE 12MM X 42MM) MARCADOR PÁGINA - MATERIAL FILME DE POLIÉSTER E ADESIVO ACRÍLICO, CORES DIVERSAS, LARGURA APROXIMADA DE 12, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 42, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE (TIPO POST-IT OU SIMILAR COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE). PACOTE COM MÍNIMO DE 120 UNIDADES (CONTENDO 05 CORES DE MARCADORES) . (TIPO PIMACO BIC, ADELBRAS OU SIMILAR COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE). MARCA/FABRICANTE: BRW

**Dados**

**Data:** 15/03/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 12021 / UASG: 153080 **CATMAT/CATSER:** 412080 **Lote/Item:** 75  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 785.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PE  
**Fabricante:** BRW  
**Marca:** MARCADOR DE PÁGINAS. **Modelo:** BRW

**Fornecedor**

**Razão Social:** GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
**CNPJ:** 27.327.858/0001-11 **Nome Fantasia:** GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS  
**Logradouro:** SETOR QUADRA 3 CONJUNTO C **Nº:** 14  
**Complemento:** SLJ PARTE 02 **Bairro:** SETOR DE INDUSTRIAS BERNARDO SAYAO NUCLEO BANDEIR  
**Município:** BRASILIA **UF:** DF  
**Telefone:** (61) 9539-7220 **Email:**

**Item 35: Bloco mini-marcador plástico autoadesivo - Verde****Quantidade:** 100.0 / Bloco

**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]** **R\$ 3,80**

**Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente, destinado às secretarias e departamentos que integram a administração pública - município de janiópolis - paraná.

**Descrição**

BLOCO RECADO - BLOCO MARCADOR DE PAGINA AUTO ADESIVO 38X50MM - PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA

**Dados**

<b>Data:</b> 03/12/2020	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	<b>SRP:</b> Sim
<b>Identificação:</b> N° Pregão: 422020 / UASG: 987637	<b>CATMAT/CATSER:</b> 377912	<b>Lote/Item:</b> 12
<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br		
<b>Quantidade:</b> 30.00	<b>Unidade:</b> Pacote 4,00 UN	<b>UF:</b> PR
<b>Fabricante:</b> LYKE		
<b>Marca:</b> LYKE	<b>Modelo:</b> LYKE	

**Fornecedor**

<b>Razão Social:</b> SUELEN CRISTINA PROVENSI		
<b>CNPJ:</b> 16.682.900/0001-04	<b>Nome Fantasia:</b> PROVENSI COMERCIO E DISTRIBUICAO	
<b>Logradouro:</b> R ESTANISLAU SZAREK		<b>N°:</b> 108
<b>Complemento:</b>	<b>Bairro:</b> CIDADE INDUSTRIAL	
<b>Município:</b> CURITIBA		<b>UF:</b> PR
<b>Telefone:</b> (41) 3346-1751	<b>Email:</b> suprovensi@gmail.com	

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]** **R\$ 3,37**

**Órgão**

Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro De Preços Para A Aquisição, De Forma Parcelada De Material De Expediente E Afins Destinados A Atender As Necessidades De Todas As Secretarias Da Prefeitura Municipal De Cajazeiras - PB

**Descrição**

BLOCO RECADO - MARCADOR DE PAGINA TIPO POST IT (TAP FLAG), MATERIAL FILME DE POLIESTER E ADESIVO ACRILICO, DIVERSAS CORES, APLICAÇÃO CODIFICAÇÃO/MARCAÇÃO FOLHAS DE PROCESSO, FOLHAS C/TARJA ADESIVA REMOVIVEL E REUTILIZAVEL, PACOTE COM NO MINIMO 100 FOLHAS DE APROXIMADAMENTE 13MM X 48MM. MARCA DE REFERENCIAS: 3M, PIMACO, SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.

**Dados**

<b>Data:</b> 12/04/2021	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	<b>SRP:</b> Sim
<b>Identificação:</b> N° Pregão: 172021 / UASG: 981975	<b>CATMAT/CATSER:</b> 261392	<b>Lote/Item:</b> 185
<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br		
<b>Quantidade:</b> 2000.00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>UF:</b> PB
<b>Fabricante:</b> MASTERPRINT		
<b>Marca:</b> MARCA PAGINA	<b>Modelo:</b> MASTERPRINT	

**Fornecedor**

<b>Razão Social:</b> ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS		
<b>CNPJ:</b> 13.094.898/0001-56	<b>Nome Fantasia:</b> LIDER PAPELARIA E MAGAZINE	
<b>Logradouro:</b> R PADRE JOSE TOMAZ		<b>N°:</b> 214
<b>Complemento:</b> TERREO	<b>Bairro:</b> CENTRO	
<b>Município:</b> CAJAZEIRAS		<b>UF:</b> PB
<b>Telefone:</b> (83) 3531-3452	<b>Email:</b> elianenascimento9@gmail.com	

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]** **R\$ 6,25**

**Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registrar preços para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital.

**Descrição**

MARCADOR PÁGINA - MARCADOR DE PÁGINA (APROXIMADAMENTE 12MM X 42MM) MARCADOR PÁGINA - MATERIAL FILME DE POLIÉSTER E ADESIVO

ACRÍLICO, CORES DIVERSAS, LARGURA APROXIMADA DE 12, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 42, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE (TIPO POST-IT OU SIMILAR COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE). PACOTE COM MÍNIMO DE 120 UNIDADES (CONTENDO 05 CORES DE MARCADORES) . (TIPO PIMACO BIC, ADELBRAS OU SIMILAR COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE). MARCA/FABRICANTE: BRW

**Dados**

**Data:** 15/03/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 12021 / UASG: 153080 **CATMAT/CATSER:** 412080 **Lote/Item:** 75  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 785.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PE  
**Fabricante:** BRW  
**Marca:** MARCADOR DE PÁGINAS. **Modelo:** BRW

**Fornecedor**

**Razão Social:** GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
**CNPJ:** 27.327.858/0001-11 **Nome Fantasia:** GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS  
**Logradouro:** SETOR QUADRA 3 CONJUNTO C **Nº:** 14  
**Complemento:** SLJ PARTE 02 **Bairro:** SETOR DE INDUSTRIAS BERNARDO SAYAO NUCLEO BANDEIR  
**Município:** BRASILIA **UF:** DF  
**Telefone:** (61) 9539-7220 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]****R\$ 3,73****Órgão**

Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro De Preços Para A Aquisição, De Forma Parcelada De Material De Expediente E Afins Destinados A Atender As Necessidades De Todas As Secretarias Da Prefeitura Municipal De Cajazeiras PB

**Descrição**

BLOCO RECADO - MARCADOR DE PAGINA ADESIVO TIPO POST-IT, FLAGS DE PAPEL 76MM X 15MM - CONTENDO CORES VARIADAS E NO MÍNIMO 180 FOLHAS TOTAIS.

**Dados**

**Data:** 12/04/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 172021 / UASG: 981975 **CATMAT/CATSER:** 447930 **Lote/Item:** 186  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 600.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PB  
**Fabricante:** MASTERPRINT  
**Marca:** MARCA PAGINA **Modelo:** MASTERPRINT

**Fornecedor**

**Razão Social:** ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS  
**CNPJ:** 13.094.898/0001-56 **Nome Fantasia:** LIDER PAPELARIA E MAGAZINE  
**Logradouro:** R PADRE JOSE TOMAZ **Nº:** 214  
**Complemento:** TERREO **Bairro:** CENTRO  
**Município:** CAJAZEIRAS **UF:** PB  
**Telefone:** (83) 3531-3452 **Email:** elianenascimento9@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ]****R\$ 5,57****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.

**Descrição**

Marcador página - Marcador página, material: filme de poliéster e adesivo acrílico, cor: diversas, largura: 25 mm, comprimento: 43 mm, características adicionais: reposicionável, reutilizável

**Dados**

**Data:** 18/05/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 92021 / UASG: 160170 **CATMAT/CATSER:** 265998 **Lote/Item:** 257  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PA  
**Fabricante:** -  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI  
**CNPJ:** 05.194.705/0001-00 **Nome Fantasia:** PAPELARIA DOS ESTUDANTES  
**Logradouro:** TV PADRE EUTIQUIO **Nº:** 850  
**Complemento:** : TERREO; **Bairro:** CAMPINA  
**Município:** BELEM **UF:** PA  
**Telefone:** (91) 3271-0568 **Email:** novidadescabano@bol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 6 ]****R\$ 6,00****Órgão****Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preço para Futuras e Eventuais Aquisição de Materiais de expediente destinado as Secretarias Municipais e Prefeitura.

**Descrição**

Marcador página - Marcador página, material: filme de poliéster e adesivo acrílico, largura: 12 mm, comprimento: 42 mm, transmitância: transparente

**Dados**

**Data:** 11/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 212021 / UASG: 980068 **CATMAT/CATSER:** 378557 **Lote/Item:** 104  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 120.00 **Unidade:** Pacote 100,00 UN **UF:** PA  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** J. E. BRITO DE FARIAS  
**CNPJ:** 25.354.487/0001-31 **Nome Fantasia:** BITU'S PAPELARIA  
**Logradouro:** AV MARIO NOGUEIRA **Nº:** 328  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** TRACUATEUA **UF:** PA  
**Telefone:** (91) 3485-1021 **Email:**

**Item 36: Bloco mini-marcador plástico autoadesivo - Vermelho...****Quantidade:** 100.0 / Bloco**Descrição:** -**Justificativas:** -**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 5,57****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 23ªCircunscrição de Serviço Militar

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente.

**Descrição**

Marcador página - CONJUNTO DE MINI MARCADORES DE PÁGINAS, EM PLÁSTICO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL (ACEITA ESCRITA), COM 5 CORES (PACOTE COM 20 FOLHAS POR COR TOTALIZANDO 100 FOLHAS DE MINI MARCADORES). ADESIVOS REPOSICIONÁVEIS, SETAS, NEON, POST- IT, FLAGS

**Dados**

**Data:** 22/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 102021 / UASG: 160175 **CATMAT/CATSER:** 397768 **Lote/Item:** 37  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 130.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PB  
**Fabricante:** BRW **Modelo:** BRW  
**Marca:** CONFORME EDITAL

**Fornecedor**

**Razão Social:** MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI  
**CNPJ:** 07.631.411/0001-24 **Nome Fantasia:** MJ EMPREENDIMENTOS  
**Logradouro:** AV JOAQUIM NABUCO **Nº:** 385  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** ABREU E LIMA **UF:** PE  
**Telefone:** (81) 9142-0120 **Email:** kleiton@jkcontabil.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 3,80****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente, destinado às secretarias e departamentos que integram a administração pública - município de janiópolis - paraná.

**Descrição**

BLOCO RECADO - BLOCO MARCADOR DE PAGINA AUTO ADESIVO 38X50MM - PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA

**Dados**

**Data:** 03/12/2020 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 422020 / UASG: 987637 **CATMAT/CATSER:** 377912 **Lote/Item:** 12  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30.00 **Unidade:** Pacote 4,00 UN **UF:** PR  
**Fabricante:** LYKE **Modelo:** LYKE  
**Marca:** LYKE

**Fornecedor**

**Razão Social:** SUELEN CRISTINA PROVENSI  
**CNPJ:** 16.682.900/0001-04 **Nome Fantasia:** PROVENSI COMERCIO E DISTRIBUICAO  
**Logradouro:** R ESTANISLAU SZAREK **N°:** 108  
**Complemento:** **Bairro:** CIDADE INDUSTRIAL  
**Município:** CURITIBA **UF:** PR  
**Telefone:** (41) 3346-1751 **Email:** suprovensi@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 6,25****Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registrar preços para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital.

**Descrição**

MARCADOR PÁGINA - MARCADOR DE PÁGINA (APROXIMADAMENTE 12MM X 42MM) MARCADOR PÁGINA - MATERIAL FILME DE POLIÉSTER E ADESIVO ACRÍLICO, CORES DIVERSAS, LARGURA APROXIMADA DE 12, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 42, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE (TIPO POST-IT OU SIMILAR COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE). PACOTE COM MÍNIMO DE 120 UNIDADES (CONTENDO 05 CORES DE MARCADORES) . (TIPO PIMACO BIC, ADELBRAS OU SIMILAR COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE). MARCA/FABRICANTE: BRW

**Dados**

**Data:** 15/03/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 12021 / UASG: 153080 **CATMAT/CATSER:** 412080 **Lote/Item:** 75  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 785.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PE  
**Fabricante:** BRW **Modelo:** BRW  
**Marca:** MARCADOR DE PÁGINAS.

**Fornecedor**

**Razão Social:** GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
**CNPJ:** 27.327.858/0001-11 **Nome Fantasia:** GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS  
**Logradouro:** SETOR QUADRA 3 CONJUNTO C **N°:** 14  
**Complemento:** SLJ PARTE 02 **Bairro:** SETOR DE INDUSTRIAS BERNARDO SAYAO NUCLEO BANDEIR  
**Município:** BRASILIA **UF:** DF  
**Telefone:** (61) 9539-7220 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]****R\$ 3,37****Órgão**

Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro De Preços Para A Aquisição, De Forma Parcelada De Material De Expediente E Afins Destinados A Atender As Necessidades De Todas As Secretarias Da Prefeitura Municipal De Cajazeiras PB

**Descrição**

BLOCO RECADO - MARCADOR DE PAGINA TIPO POST IT (TAP FLAG), MATERIAL FILME DE POLIESTER E ADESIVO ACRILICO, DIVERSAS CORES, APLICAÇÃO CODIFICAÇÃO/MARCAÇÃO FOLHAS DE PROCESSO, FOLHAS C/TARJA ADESIVA REMOVIVEL E REUTILIZAVEL, PACOTE COM NO MINIMO 100 FOLHAS DE APROXIMADAMENTE 13MM X 48MM. MARCA DE REFERENCIAS: 3M, PIMACO, SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.

**Dados**

**Data:** 12/04/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 172021 / UASG: 981975 **CATMAT/CATSER:** 261392 **Lote/Item:** 185

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PB  
**Fabricante:** MASTERPRINT  
**Marca:** MARCA PAGINA **Modelo:** MASTERPRINT

**Fornecedor**

**Razão Social:** ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS  
**CNPJ:** 13.094.898/0001-56 **Nome Fantasia:** LIDER PAPELARIA E MAGAZINE  
**Logradouro:** R PADRE JOSE TOMAZ **Nº:** 214  
**Complemento:** TERREO **Bairro:** CENTRO  
**Município:** CAJAZEIRAS **UF:** PB  
**Telefone:** (83) 3531-3452 **Email:** elianenascimento9@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ]****R\$ 3,73****Órgão**

Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro De Preços Para A Aquisição, De Forma Parcelada De Material De Expediente E Afins Destinados A Atender As Necessidades De Todas As Secretarias Da Prefeitura Municipal De Cajazeiras PB

**Descrição**

BLOCO RECADO - MARCADOR DE PAGINA ADESIVO TIPO POST-IT, FLAGS DE PAPEL 76MM X 15MM - CONTENDO CORES VARIADAS E NO MÍNIMO 180 FOLHAS TOTAIS.

**Dados**

**Data:** 12/04/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 172021 / UASG: 981975 **CATMAT/CATSER:** 447930 **Lote/Item:** 186  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 600.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PB  
**Fabricante:** MASTERPRINT  
**Marca:** MARCA PAGINA **Modelo:** MASTERPRINT

**Fornecedor**

**Razão Social:** ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS  
**CNPJ:** 13.094.898/0001-56 **Nome Fantasia:** LIDER PAPELARIA E MAGAZINE  
**Logradouro:** R PADRE JOSE TOMAZ **Nº:** 214  
**Complemento:** TERREO **Bairro:** CENTRO  
**Município:** CAJAZEIRAS **UF:** PB  
**Telefone:** (83) 3531-3452 **Email:** elianenascimento9@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 6 ]****R\$ 6,00****Órgão****Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preço para Futuras e Eventuais Aquisição de Materiais de expediente destinado as Secretarias Municipais e Prefeitura.

**Descrição**

Marcador página - Marcador página, material: filme de poliéster e adesivo acrílico, largura: 12 mm, comprimento: 42 mm, transmitância: transparente

**Dados**

**Data:** 11/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 212021 / UASG: 980068 **CATMAT/CATSER:** 378557 **Lote/Item:** 104  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 120.00 **Unidade:** Pacote 100,00 UN **UF:** PA  
**Fabricante:** -  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** J. E. BRITO DE FARIAS  
**CNPJ:** 25.354.487/0001-31 **Nome Fantasia:** BITU'S PAPELARIA  
**Logradouro:** AV MARIO NOGUEIRA **Nº:** 328  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** TRACUATEUA **UF:** PA  
**Telefone:** (91) 3485-1021 **Email:**

**Item 37: Bloco de senha**

**Quantidade:** 3000.0 / Bloco**Descrição:** -**Justificativas:** -**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 9,90****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justica do Estado do acre

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (expediente e outros) para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Descrição**

Bobina papel senha - Bobina p/dispensador de Senhas, formato bico de pato, picotada e numerada com 3 dígitos (de 000 a 999), contendo 2.000 senhas.

**Dados**

**Data:** 28/05/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 262021 / UASG: 925509 **CATMAT/CATSER:** 150124 **Lote/Item:** 4  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** ARTGRAF **Modelo:** ARTGRAF  
**Marca:** BOBINA P/ DISPENSER

**Fornecedor**

**Razão Social:** GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI **N°:** 855  
**CNPJ:** 36.788.205/0001-20 **Nome Fantasia:** GRAFICA LUAR **UF:** MS  
**Logradouro:** R MOZART CALHEIROS **Bairro:** JARDIM AGUA BOA  
**Complemento:** **Email:** administrativo@valor.cnt.br  
**Município:** DOURADOS  
**Telefone:** (67) 3425-1881

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 3,04****Órgão**

FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de Materiais de Uso Comum (Expediente e Apoio parte III) para suprir a demanda do ano de 2021

**Descrição**

Bobina papel impressora - bobina em papel térmico, na cor amarela pra impressora de senha diâmetro máximo 60 mm, largura 80 mmx40 m, diâmetro interno do tubete 12 mm, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

**Dados**

**Data:** 05/07/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 792021 / UASG: 926775 **CATMAT/CATSER:** 432643 **Lote/Item:** 2  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4500.00 **Unidade:** Unidade **UF:** SE  
**Fabricante:** SILFER **Modelo:** SILFER  
**Marca:** SILFER

**Fornecedor**

**Razão Social:** W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. **N°:** 1251  
**CNPJ:** 32.875.635/0001-29 **Nome Fantasia:** W M W COMERCIAL **UF:** SE  
**Logradouro:** R SERGIPE **Bairro:** SIQUEIRA CAMPOS  
**Complemento:** **Email:** wmwcom@hotmail.com  
**Município:** ARACAJU  
**Telefone:** (79) 3259-2444

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 3,28****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Permanentes e Consumo - DIVERSOS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.

**Descrição**

Bobina papel senha - Bobina de papel térmico, para impressora de senha, largura 80mm x comprimento 40m, gramatura 56G/m².

**Dados**

**Data:** 02/07/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** N° Pregão: 7672021 / UASG: 943001 **Lote/Item:** 3  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** CE  
**Fabricante:** MAXPRINT  
**Marca:** BOBINA **Modelo:** MAXPRINT

**Fornecedor**

**Razão Social:** ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI  
**CNPJ:** 18.868.944/0001-40 **Nome Fantasia:** ZAPP INFORMATICA  
**Logradouro:** RUA RUBENS MONTE **N°:** 225  
**Complemento:** A **Bairro:** JARDIM CEARENSE  
**Município:** FORTALEZA **UF:** CE  
**Telefone:** (85) 3033-6950 **Email:** zappcomercio@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]****R\$ 9,80****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA ES

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente e de consumo para atender as necessidades das Secretarias e Órgãos deste Município.

**Descrição**

Bobina papel senha - Bobina de senha sequencia de 03 numeros (000 a 999) - quando puxado, destaca-se facilmente, ficando pronta a senha seguinte. Utilizados em dispensadores de senhas manuais. Largura 4cm comprimento 96m em papel 48g. Unidade de fornecimento: Rolo.

**Dados**

**Data:** 01/07/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 242021 / UASG: 985677 **CATMAT/CATSER:** 402838 **Lote/Item:** 17  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 330.00 **Unidade:** Unidade **UF:** ES  
**Fabricante:** alfa  
**Marca:** 48g **Modelo:** alfa

**Fornecedor**

**Razão Social:** CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA  
**CNPJ:** 13.015.883/0001-55 **Nome Fantasia:** CESCOPEL  
**Logradouro:** ROD BR 101 NORTE - KM 265,96 **N°:** SN  
**Complemento:** GALPAOB **Bairro:** PLANALTO DE CARAPINA  
**Município:** SERRA **UF:** ES  
**Telefone:** (27) 2104-2104 / (27) 2104-2106 **Email:** iriz@cesconetto.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ]****R\$ 7,50****Órgão**

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA MICRORREGIÃO DE VIÇOSA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de insumos e medicamentos, como compressa, equipo, cateter, glicose, algodão e tubos para os atendimentos internos no CISMIV.

**Descrição**

Bobina papel senha - Bobina papel senha, material: termosensível, largura: 57 mm, comprimento: 30 m, aplicação: emissão de senhas

**Dados**

**Data:** 17/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 192021 / UASG: 927964 **CATMAT/CATSER:** 321902 **Lote/Item:** 49  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 180.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MG  
**Fabricante:** -  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA  
**CNPJ:** 01.642.507/0001-01 **Nome Fantasia:**

**Logradouro:** R MARCONI **Nº:** 94  
**Complemento:** 8 ANDAR SALA 808 **Bairro:** CENTRO  
**Município:** SAO PAULO **UF:** SP  
**Telefone:** (011) 5062-1581 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 6 ]****R\$ 8,15****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Expediente e Escritório.

**Descrição**

Bobina papel senha - BOBINA DE SENHA DE 03 DÍGITOS, PARA DISPENSADOR BICO DE PATO, TS/STE.

**Dados**

**Data:** 21/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 402021 / UASG: 925387 **CATMAT/CATSER:** 315818 **Lote/Item:** 89  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 120.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PA  
**Fabricante:** ART GRAF  
**Marca:** ART GRAF **Modelo:** ART GRAF

**Fornecedor**

**Razão Social:** DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI  
**CNPJ:** 36.190.482/0001-37 **Nome Fantasia:** DISTRIPOL  
**Logradouro:** R MARIA MAZARELO **Nº:** 29  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** ANANINDEUA **UF:** PA  
**Telefone:** (91) 8112-8465 **Email:**

**Item 38: Bobina térmica para relógio de ponto eletrônico****Quantidade:** 20.0 / Rolo**Descrição:** -**Justificativas:** -**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 29,33****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Materiais de Expediente (Papel branco A4, livro ata, caneta esferográfica, lápis, entre outros), para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura de Ariquemes, por um período de 12 (doze) meses

**Descrição**Caneta esferográfica - Bobina Térmica para relógio de ponto bobina térmica para relógio de ponto, termosensível compatível para impressão em impressoras térmicas diretas, metragem mínima de cada bobina de 300 metros, gramatura do papel de 56 g/m<sup>2</sup>, ser compatível com o registrador da marca CONTROL ID, marca diskpel.**Dados**

**Data:** 21/07/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 522021 / UASG: 450522 **Lote/Item:** 21  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** MAXPRINT  
**Marca:** BOBINA TÉRMICA P/ RELOGIO DE PONTO 57X300MT. **Modelo:** MAXPRINT

**Fornecedor**

**Razão Social:** STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA  
**CNPJ:** 25.070.251/0001-73 **Nome Fantasia:** STYLLUS PAPELARIA  
**Logradouro:** R T39 **Nº:** 64  
**Complemento:** **Bairro:** SET BUENO  
**Município:** GOIANIA **UF:** GO  
**Telefone:** (62) 3586-9800 **Email:** styluspapeis@globo.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 21,00****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Presente Termo tem por objeto a futura aquisição de material de uso expediente/administrativo predial, durante os exercícios financeiro de 2020 e 2021 para Indústria de Material Bélico FE.

**Descrição**

BOBINA PAPEL SENHA - Bobina térmica para relógio de ponto biométrico da marca HENRY PRISMA SURPER FÁCIL- especificação: 57mm x 300 metros de comprimento. Referência das bobinas: termobank 58, termotickt 65 ou compatível com relógio da marca Henry primas super. por 196mm de diâmetro e 14mm de tubete interno.

**Dados**

**Data:** 25/11/2020 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 492020 / UASG: 168008 **CATMAT/CATSER:** 150124 **Lote/Item:** 47  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 150.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RJ  
**Fabricante:** DIRECT  
**Marca:** 57X300 **Modelo:** DIRECT

**Fornecedor**

**Razão Social:** TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA  
**CNPJ:** 01.642.507/0001-01 **Nome Fantasia:**  
**Logradouro:** R MARCONI **Nº:** 94  
**Complemento:** 8 ANDAR SALA 808 **Bairro:** CENTRO  
**Município:** SAO PAULO **UF:** SP  
**Telefone:** (011) 5062-1581 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 22,00****Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente, visando suprimento deste Serviço, para abastecer a Unidade de Almoxarifado do Hospital Universitário Antônio Pedro da UFF Filial Ebserh

**Descrição**

BOBINA PAPEL IMPRESSORA - Bobina térmica. Medidas: 57 mm x 300 mts. Compatível com relógio de ponto Dimep

**Dados**

**Data:** 09/12/2020 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 762020 / UASG: 155915 **CATMAT/CATSER:** 448048 **Lote/Item:** 15  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RJ  
**Fabricante:** DIRECT  
**Marca:** 57X300 **Modelo:** DIRECT

**Fornecedor**

**Razão Social:** TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA  
**CNPJ:** 01.642.507/0001-01 **Nome Fantasia:**  
**Logradouro:** R MARCONI **Nº:** 94  
**Complemento:** 8 ANDAR SALA 808 **Bairro:** CENTRO  
**Município:** SAO PAULO **UF:** SP  
**Telefone:** (011) 5062-1581 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]****R\$ 31,00****Órgão**

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preço para o fornecimento de material de expediente e material de processamento de dados, para entrega de forma parcelada, de acordo com as necessidades da Câmara Municipal de Piraquara.

**Descrição**

BOBINA PAPEL IMPRESSORA - Bobina papel térmico, 57mm, compatível com relógio ponto henry modelo prisma, vida útil dos dados impressos de 5 anos, 300m.

**Dados**

**Data:** 14/12/2020 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 62020 / UASG: 927599 **CATMAT/CATSER:** 460063 **Lote/Item:** 8  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 6.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PR

**Fabricante:** MAXPRINT  
**Marca:** MAXPRINT

**Modelo:** MAXPRINT

#### Fornecedor

**Razão Social:** MAXIMA ATACADISTA EIRELI  
**CNPJ:** 26.716.048/0001-94 **Nome Fantasia:** S/D  
**Logradouro:** R ADOLFO KONDER **Nº:** 279  
**Complemento:** SALA 03 **Bairro:** SAO RAFAEL  
**Município:** RIO NEGRINHO **UF:** SC  
**Telefone:** (47) 3644-6300/ (47) 3644-2060 **Email:** comercial@grupomaxima.com.br

#### Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ]

R\$ 24,20

#### Órgão

Banco de Brasília S/A

#### Objeto

Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futuros fornecimentos de materiais de papelaria, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus Anexos.

#### Descrição

PAPEL TERMOSSENSÍVEL - BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO - Bobina Termo Script, 1 via, 57mmx300m.

#### Dados

**Data:** 14/04/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 62021 / UASG: 925008 **CATMAT/CATSER:** 399390 **Lote/Item:** 9  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200.00 **Unidade:** Unidade **UF:** DF  
**Fabricante:** BRM  
**Marca:** 57300 **Modelo:** BRM

#### Fornecedor

**Razão Social:** BRM INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS LTDA  
**CNPJ:** 14.218.014/0001-90 **Nome Fantasia:** BRM ROTULOS  
**Logradouro:** R DONA VERONICA **Nº:** SN  
**Complemento:** **Bairro:** PARQUE DAS ACACIAS  
**Município:** SAO LUDGERO **UF:** SC  
**Telefone:** (48) 3657-0659 **Email:**

#### Preço ( COMPRASNET ) [ 6 ]

R\$ 35,00

#### Órgão

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital Universitário do Piauí

#### Objeto

Pregão Eletrônico - Constitui o objeto deste Termo de Referência o Registro de Preço, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de PRODUTOS GERAIS (papel A4, papel A3, papel couchê, sacos plásticos e bobina de papel térmico) para atendimento do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares EBSERH, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes deste Termo de Referência

#### Descrição

BOBINA PAPEL SENHA - BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO DA MARCA HENRY; / TAMANHO 57MM X 360M / COMPOSIÇÃO DE PAPEL PARA IMPRESSÃO TÉRMICA, COM DURABILIDADE DA IMPRESSÃO POR 05 (CINCO) ANOS; / O PAPEL NÃO DEVE SOLTAR RESÍDUOS DENTRO DO MAQUINÁRIO E NÃO FORMAR ONDULAÇÕES, AUMENTANDO A VIDA ÚTIL E EVITANDO PARADAS PARA MANUTENÇÃO.

#### Dados

**Data:** 26/04/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 512021 / UASG: 155008 **CATMAT/CATSER:** 150124 **Lote/Item:** 8  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 400.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PI  
**Fabricante:** DIRECT  
**Marca:** 57x360 **Modelo:** DIRECT

#### Fornecedor

**Razão Social:** TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA  
**CNPJ:** 01.642.507/0001-01 **Nome Fantasia:**  
**Logradouro:** R MARCONI **Nº:** 94  
**Complemento:** 8 ANDAR SALA 808 **Bairro:** CENTRO  
**Município:** SAO PAULO **UF:** SP  
**Telefone:** (011) 5062-1581 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 7 ] R\$ 28,74**

**Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Prefeitura Municipal de Boa Vista

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Bobinas para Relógio de Ponto Eletrônico, para atender as Unidades Básicas de Saúde, Especializadas, Vigilância em Saúde e Setores Administrativos desta Secretaria Municipal de Saúde/SMSA.

**Descrição**

Bobina papel senha - BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO: mínimo 55mm e máximo de 57mm x 300m de comprimento, mínimo 139mm e máximo de 156mm de diâmetro externo, gramatura 48g, papel Termoscript

**Dados**

**Data:** 01/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** N° Pregão: 882021 / UASG: 980301 **Lote/Item:** 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 800.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RR  
**Fabricante:** SILFER  
**Marca:** SILFER **Modelo:** SILFER

**Fornecedor**

**Razão Social:** ELETRISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI  
**CNPJ:** 34.798.934/0001-32 **Nome Fantasia:**  
**Logradouro:** R BENTO BRASIL **N°:** 297  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** BOA VISTA **UF:** RR  
**Telefone:** **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 8 ] R\$ 29,41**

**Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico para aquisição de materiais de Consumo Expediente IV para todos os câmpus do Instituto Federal de Santa Catarina.

**Descrição**

Papel térmico - Descrição: Bobinas Térmicas Originais para Relógio Ponto modelo Orion 6, Marca Henry. Tamanho 57mm x 300 m papel SCBR T 56. Tubete 57mm de largura 13mm de diâmetro interno externo deve variar para 14mm. Justificativa: Atender os campi que possuem o equipamento conforme marca e modelo especificado.

**Dados**

**Data:** 19/05/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 1532020 / UASG: 158516 **CATMAT/CATSER:** 118613 **Lote/Item:** 8  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 34.00 **Unidade:** Unidade **UF:** SC  
**Fabricante:** REGISPEL  
**Marca:** REGISPEL **Modelo:** REGISPEL

**Fornecedor**

**Razão Social:** JULIANO MEINSCHEN EIRELI  
**CNPJ:** 38.613.730/0001-30 **Nome Fantasia:**  
**Logradouro:** R AUGUSTO PEDRO SCHMITT **N°:** 20  
**Complemento:** SALA 01 **Bairro:** SUL DO RIO  
**Município:** SANTO AMARO DA IMPERATRIZ **UF:** SC  
**Telefone:** (48) 8472-0300 **Email:** atendimento@digitocontabil.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 9 ] R\$ 25,00**

**Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Ciência e Tecnologia Instituto Militar de Engenharia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos de expediente, limpeza, higienização e descartáveis, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e anexos.

**Descrição**

Papel térmico - Bobina papel térmico para relógio de ponto, 57 mm x 300 m. MARCA: ALOFORM FABRICANTE: ALOFORM MODELO: térmico PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS

**Dados**

**Data:** 02/07/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 32021 / UASG: 160327 **CATMAT/CATSER:** 118613 **Lote/Item:** 7  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RJ  
**Fabricante:** ALOFORM  
**Marca:** térmico **Modelo:** ALOFORM

**Fornecedor**

**Razão Social:** POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI  
**CNPJ:** 31.173.839/0001-55 **Nome Fantasia:**  
**Logradouro:** R CORREA SEARA **N°:** 00065  
**Complemento:** **Bairro:** MAGALHAES BASTOS **UF:** RJ  
**Município:** RIO DE JANEIRO  
**Telefone:** (21) 8567-9955 **Email:** celsinhonb@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 10 ]****R\$ 20,67****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Conceição do Castelo - ES. (Processo sob n° de protocolo 105/2021)

**Descrição**

Bobina papel impressora - BOBINA TERMICA bobina termica p/ relógio de ponto 57mmx300m

**Dados**

**Data:** 11/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 142021 / UASG: 985633 **CATMAT/CATSER:** 448048 **Lote/Item:** 85  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200.00 **Unidade:** Unidade **UF:** ES  
**Fabricante:** MAXPRINT  
**Marca:** 300mt **Modelo:** MAXPRINT

**Fornecedor**

**Razão Social:** CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA  
**CNPJ:** 13.015.883/0001-55 **Nome Fantasia:** CESCOPEL  
**Logradouro:** ROD BR 101 NORTE - KM 265,96 **N°:** SN  
**Complemento:** GALPAOB **Bairro:** PLANALTO DE CARAPINA **UF:** ES  
**Município:** SERRA  
**Telefone:** (27) 2104-2104 / (27) 2104-2106 **Email:** iriz@cesconetto.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 11 ]****R\$ 27,36****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA AM

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente

**Descrição**

Bobina papel impressora - BOBINA de térmica para relógio de ponto eletrônico, 57mmX300m.

**Dados**

**Data:** 23/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 132021 / UASG: 989835 **CATMAT/CATSER:** 477715 **Lote/Item:** 15  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 12.00 **Unidade:** Rolo 35,00 M **UF:** AM  
**Fabricante:** SAPAPEL  
**Marca:** 2021 **Modelo:** SAPAPEL

**Fornecedor**

**Razão Social:** POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA  
**CNPJ:** 37.722.924/0001-01 **Nome Fantasia:** PY COMERCIO  
**Logradouro:** TRAVESSA ADERSON DE MENEZES **N°:** 32  
**Complemento:** SALA 1 **Bairro:** SAO JORGE **UF:** AM  
**Município:** MANAUS  
**Telefone:** (92) 8492-6659 **Email:** pycomercio@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 12 ]****R\$ 21,60****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO-MG

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Constitui na presente licitação o Registro de Preço para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE ESCRITÓRIO para as diversas Secretarias do Município de Nova União/MG.

**Descrição**

Papel térmico - BOBINA TÉRMICA, 300M, MATERIAL: PAPEL TÉRMICO, LARGURA: 57 MM, COMPRIMENTO: 300 M, APLICAÇÃO: RELÓGIO DE PONTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PAPEL TÉRMICO COM CAPACIDADE DE PRESERVAR A IMPRESSÃO POR NO MÍNIMO 5 ANOS (CONFORME PORTARIA 1510 DO TEM).

**Dados**

**Data:** 21/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 132021 / UASG: 984731 **CATMAT/CATSER:** 118613 **Lote/Item:** 19  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 120.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MG  
**Fabricante:** DMP  
**Marca:** Bobina térmica 57mm x 300m **Modelo:** DMP

**Fornecedor**

**Razão Social:** ANTONIO CICERO SAMPAIO DA SILVA INFORMATICA  
**CNPJ:** 12.370.598/0001-90 **Nome Fantasia:** NOVA ERA INFORMATICA  
**Logradouro:** R GENERAL NEWTON ESTILAC LEAL **N°:** 1459  
**Complemento:** SALA 03 **Bairro:** PESTANA  
**Município:** OSASCO **UF:** SP  
**Telefone:** (11) 4384-8006 / (11) 4384-8007 **Email:** atendimento@novaera.technology

**Preço ( COMPRASNET ) [ 13 ]****R\$ 19,64****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Ata de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais, conforme especificações, exigências e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, Anexo V, em atendimento aos programas da SMS - Secretaria Municipal de Saúde e à SETTRAN - Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes

**Descrição**

Papel térmico - Bobina para relógio de registro de ponto eletrônico, papel térmico amarelo suave, largura 57mm x 360m de comprimento, compatível com relógio da marca HENRY validade da proposta 60 dias

**Dados**

**Data:** 14/07/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 3012021 / UASG: 926922 **CATMAT/CATSER:** 118613 **Lote/Item:** 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1312.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MG  
**Fabricante:** fabricação própria  
**Marca:** fabricação própria **Modelo:** fabricação própria

**Fornecedor**

**Razão Social:** VPFLEX INDUSTRIA GRAFICA LTDA  
**CNPJ:** 17.613.727/0001-47 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\*  
**Logradouro:** AV PRESIDENTE ANTONIO CARLOS **N°:** 2031  
**Complemento:** **Bairro:** APARECIDA  
**Município:** BELO HORIZONTE **UF:** MG  
**Telefone:** (31) 3244-3002 **Email:** ctb@vplaser.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 14 ]****R\$ 19,64****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Ata de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais, conforme especificações, exigências e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, Anexo V, em atendimento aos programas da SMS - Secretaria Municipal de Saúde e à SETTRAN - Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes

**Descrição**

Papel térmico - Bobina para relógio de registro de ponto eletrônico, papel térmico amarelo suave, largura 57mm x 360m de comprimento, compatível

com relógio da marca HENRY validade da proposta 60 dias

**Dados**

**Data:** 14/07/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 3012021 / UASG: 926922 **CATMAT/CATSER:** 118613 **Lote/Item:** 2  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 438.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MG  
**Fabricante:** fabricação própria **Modelo:** fabricação própria  
**Marca:** fabricação própria

**Fornecedor**

**Razão Social:** VPFLEX INDUSTRIA GRAFICA LTDA  
**CNPJ:** 17.613.727/0001-47 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\*  
**Logradouro:** AV PRESIDENTE ANTONIO CARLOS **Nº:** 2031  
**Complemento:** **Bairro:** APARECIDA  
**Município:** BELO HORIZONTE **UF:** MG  
**Telefone:** (31) 3244-3002 **Email:** ctb@vplaser.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 15 ]****R\$ 31,18****Órgão**

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS - COREN-GO

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.

**Descrição**

Bobina papel impressora - BOBINA DE PAPEL, térmico, para relógio de ponto, cor amarela, dimensões 57mmx360m, tubete com 12mm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Material de primeira linha.

**Dados**

**Data:** 02/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 32021 / UASG: 926834 **CATMAT/CATSER:** 477715 **Lote/Item:** 8  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 8.00 **Unidade:** Unidade **UF:** GO  
**Fabricante:** MAXPRINT **Modelo:** MAXPRINT  
**Marca:** MAXPRINT

**Fornecedor**

**Razão Social:** GOIASPAPER DISTRIBUIDORA LTDA  
**CNPJ:** 13.712.784/0001-22 **Nome Fantasia:** GOIASPAPER DISTRIBUIDORA  
**Logradouro:** AV C-104 **Nº:** 487  
**Complemento:** QUADRA259 LOTE 01 **Bairro:** JARDIM AMERICA  
**Município:** GOIANIA **UF:** GO  
**Telefone:** (62) 3286-6831 / (62) 3091-3333 **Email:** laborecontabil@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 16 ]****R\$ 45,00****Órgão**

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS 14ª REGIÃO/MS

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços destinado à Aquisição de materiais de consumo/expediente para o almoxarifado do CRECI/MS pelo período de 12 (doze) meses.

**Descrição**

Papel para impressão bobinado - Bobina Térmica para Relógio de Ponto Eletrônico largura: 57mm comprimento: 300m cor: amarela.

**Dados**

**Data:** 09/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 82021 / UASG: 926836 **CATMAT/CATSER:** 461733 **Lote/Item:** 11  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10.00 **Unidade:** Bobina **UF:** MS  
**Fabricante:** TGA **Modelo:** TGA  
**Marca:** 57X300

**Fornecedor**

**Razão Social:** TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA  
**CNPJ:** 01.642.507/0001-01 **Nome Fantasia:**  
**Logradouro:** R MARCONI **Nº:** 94

**Complemento:** 8 ANDAR SALA 808 **Bairro:** CENTRO  
**Município:** SAO PAULO **UF:** SP  
**Telefone:** (011) 5062-1581 **Email:**

**Item 39: Cola branca**

**Quantidade:** 200.0 / Unidade  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 1,07****Órgão**

SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Didático e Pedagógico para alunos do Programa de Atendimento pré- escolar para crianças da Primeira Infância do Campo Diretoria de Ensino da Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esportes, no âmbito do PROSER, conforme Acordo de Empréstimo 8442-BR.

**Descrição**

Cola - Cola; branca tubo; atóxica; lavável; peso liquido 40 gramas.

**Dados**

**Data:** 13/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** N° Pregão: 1162021 / UASG: 927996 **Lote/Item:** 7  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** FRAMA **Modelo:** FRAMA  
**Marca:** FRAMA

**Fornecedor**

**Razão Social:** U. L. FERNANDEZ IMPORTACAO E EXPORTACAO  
**CNPJ:** 14.869.791/0001-03 **Nome Fantasia:** PAPELARIA MUNDO  
**Logradouro:** R CORONEL JOSE GALDINO, SALA 102 **N°:** 183  
**Complemento:** **Bairro:** BOSQUE **UF:** AC  
**Município:** RIO BRANCO  
**Telefone:** (68) 3224-6359 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 0,70****Órgão**

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Copa e Cozinha, Limpeza, Expediente e Processamento de Dados para a Embrapa Cerrados

**Descrição**

CANETA ESFEROGRÁFICA - Cola branca líquida 40 gramas, à base de água, lavável, não tóxica, ideal para trabalhos em papel, madeira, couro e tecido, secagem rápida. Produto de referência BIC, 3M Scotch

**Dados**

**Data:** 30/12/2020 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** N° Pregão: 92020 / UASG: 135039 **Lote/Item:** 39  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10.00 **Unidade:** Unidade **UF:** DF  
**Fabricante:** MAXI **Modelo:** MAXI  
**Marca:** MAXI

**Fornecedor**

**Razão Social:** RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI  
**CNPJ:** 30.735.649/0001-11 **Nome Fantasia:** RAFA PAPER DISTRIBUIDORA  
**Logradouro:** RUA 7 **N°:** 611  
**Complemento:** QUADRA12 LOTE 75 **Bairro:** SETOR CENTRAL **UF:** GO  
**Município:** GOIANIA  
**Telefone:** (62) 3286-6831 **Email:** contato@laborecontabil.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 0,94****Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registrar preços para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital.

**Descrição**

COLA - COLA ESCOLAR PVA 40G (PASTOSA) - COLA ESCOLAR - MATERIAL POLIVINIL ACETATO - PVA, PESO 40 G, TIPO PASTOSA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL. POSSUIR SELO INMETRO NOS TERMOS DA PORTARIA Nº 481/2010. (TIPO SCOTCH, BIC, PRITT OU SIMILAR COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE).BR0272501BR0282967.O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.DECLARAMOS: Que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

**Dados**

**Data:** 15/03/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 12021 / UASG: 153080 **CATMAT/CATSER:** 282967 **Lote/Item:** 28  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1155.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PE  
**Fabricante:** GLINORTE **Modelo:** GLINORTE  
**Marca:** GLINORTE

**Fornecedor**

**Razão Social:** VML COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
**CNPJ:** 26.937.823/0001-31 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\*  
**Logradouro:** R SANTOS COSME E DAMIAO **Nº:** 580  
**Complemento:** SALA 01 **Bairro:** IPSEP  
**Município:** RECIFE **UF:** PE  
**Telefone:** (81) 8536-0710 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]****R\$ 0,86****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ/MA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente

**Descrição**

COLA - COLA BRANCA, 40 GRAMAS: ESPECIFICAÇÃO: COLA ESCOLAR, NÃO TÓXICA E ACETADO DE POLIVINILA, UNIDADE COM ATÉ 40 GRs, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.

**Dados**

**Data:** 07/04/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 42021 / UASG: 980114 **Lote/Item:** 32  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1500.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MA  
**Fabricante:** koala **Modelo:** koala  
**Marca:** und

**Fornecedor**

**Razão Social:** C. L. COMERCIAL EIRELI  
**CNPJ:** 10.417.071/0001-48 **Nome Fantasia:**  
**Logradouro:** R NOVE **Nº:** 80  
**Complemento:** **Bairro:** PARQUE SAO JOSE  
**Município:** IMPERATRIZ **UF:** MA  
**Telefone:** (99) 3524-5877 **Email:** cl.comercio18@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ]****R\$ 1,68****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Eventuais aquisições de materiais de expediente para o município do Município de Zé Doca.

**Descrição**

Cola - COLA BRANCA, 40 GRAMAS: Especificação: Cola escolar, não tóxica e acetado de polivinila, unidade com até 40 grs, prazo de validade de no mínimo 12 meses.

**Dados**

**Data:** 01/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 252021 / UASG: 981287 **CATMAT/CATSER:** 335527 **Lote/Item:** 32  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4500.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MA  
**Fabricante:** NEW MAGIC  
**Marca:** UND **Modelo:** NEW MAGIC

**Fornecedor**

**Razão Social:** M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI  
**CNPJ:** 18.330.804/0001-14 **Nome Fantasia:** NOVA SANTA LUCIA  
**Logradouro:** AV DO COMERCIO **Nº:** 36  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** ZE DOCA **UF:** MA  
**Telefone:** (98) 8575-2648 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 6 ]****R\$ 0,75****Órgão**

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente.

**Descrição**

Cola - Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: branca, aplicação: papel, características adicionais: com bico aplicador , atóxica , lavável., tipo: pastosa, 40 g, Validade 12 meses

**Dados**

**Data:** 23/07/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** N° Pregão: 32021 / UASG: 389195 **Lote/Item:** 31  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 8.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PE  
**Fabricante:** KOALA  
**Marca:** KOALA **Modelo:** KOALA

**Fornecedor**

**Razão Social:** FRANCRIS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA  
**CNPJ:** 24.348.443/0001-36 **Nome Fantasia:** FRANCRIS LIVRARIA E PAPELARIA  
**Logradouro:** R 15 DE NOVEMBRO **Nº:** 24  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** SURUBIM **UF:** PE  
**Telefone:** **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 7 ]****R\$ 0,72****Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Getúlio Vargas

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (Materiais de Expediente).

**Descrição**

Cola - COLA EM TUBO APLICAÇÃO EM PAPEL, ATÓXICA, LAVÁVEL, 40 GRAMAS, MATERIALPOROSO, COR BRANCA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO APLICADOR, TIPO PASTOSA, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, SELODO INMETRO E SECAGEM RÁPIDA TIPO CASCOLAR, CASCOREZ, ARTI MAX, 3M, TENAZ COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR.

**Dados**

**Data:** 02/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 402021 / UASG: 155018 **CATMAT/CATSER:** 292787 **Lote/Item:** 28  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 240.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AM  
**Fabricante:** FRAMA  
**Marca:** nacional **Modelo:** FRAMA

**Preço ( COMPRASNET ) [ 8 ]****R\$ 1,08****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção.

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de limpeza, expediente, esportivo e insumos para impressora de grande porte (plotter) fins de atender à demanda da 21ª Companhia de Engenharia de Construção.

**Descrição**

Cola - Cola tipo líquida; Composição: resina PVA (Acetato de Polivinila), cor branca, aplicação papel. Apresentação: Tubo de 40 gramas. Marca de referência: CIS ou outra de qualidade igual ou superior (Imagem meramente ilustrativa).

**Dados**

**Data:** 26/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 202021 / UASG: 160022 **CATMAT/CATSER:** 394466 **Lote/Item:** 51  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50.00 **Unidade:** Tubo 40,00 G **UF:** AM  
**Fabricante:** BAMBINI  
**Marca:** NACIONAL **Modelo:** A MESMA

**Fornecedor**

**Razão Social:** PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA  
**CNPJ:** 63.726.400/0001-07 **Nome Fantasia:** BELFESTAS  
**Logradouro:** AVENIDA TEFE **Nº:** 38  
**Complemento:** ALTOS **Bairro:** JAPIIM  
**Município:** MANAUS **UF:** AM  
**Telefone:** (92) 3232-7713 **Email:** centercontabilempresa@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 9 ]****R\$ 1,25****Órgão**

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços para eventuais futura aquisições aquisição de material de consumo nas áreas de material de expediente, entre outros conforme especificação no Termo de Referência anexo I do edital.

**Descrição**

ADESIVO USO GERAL - Cola branca líquida não toxica lavável 40 gr. Validade mínima de 2 anos.

**Dados**

**Data:** 05/04/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 72021 / UASG: 926686 **Lote/Item:** 9  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** KOALA  
**Marca:** KOALA **Modelo:** KOALA

**Fornecedor**

**Razão Social:** HOLANDA PAPELARIA EIRELI  
**CNPJ:** 63.772.925/0001-70 **Nome Fantasia:** HOLANDA PAPELARIA  
**Logradouro:** AV NACOES UNIDAS **Nº:** 289  
**Complemento:** **Bairro:** KM 1  
**Município:** PORTO VELHO **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3221-1597 / (69) 3221-2980 **Email:** financeiro@holandapapelaria.com.br

**Item 40: Grampo para grampeador - 26/6****Quantidade:** 80.0 / Caixa**Descrição:** -**Justificativas:** -**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 4,80****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Futura e Eventual Aquisição de Material de Consumo(Expediente Artigos de Papelaria)

**Descrição**

Papel heliográfico - Grampo para grampeador nº 26/6 caixa com no mínimo 5000 unid.

**Dados**

**Data:** 11/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 1182021 / UASG: 452286 **Lote/Item:** 27  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 177.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** BRW  
**Marca:** BRW **Modelo:** BRW

**Fornecedor**

**Razão Social:** LAZARO BEZERRA SOARES  
**CNPJ:** 06.088.333/0001-09 **Nome Fantasia:** LS PAPELARIA  
**Logradouro:** R CAPITAO JOSE PORFIRIO **Nº:** 445  
**Complemento:** FUNDOS; **Bairro:** CENTRO  
**Município:** ARAXA **UF:** MG  
**Telefone:** (34) 3662-2215 / (34) 3664-5125 **Email:** luis\_exatas@veloxmail.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 3,90****Órgão**

PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal Tribunal Regional Federal da Primeira Região Justiça Federal de 1ª Instância/AC

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais diversos.

**Descrição**

GRAMPO GRAMPEADOR - Grampo para grampeador tipo 26/6, galvanizado, caixa com 5.000 unidades, de qualidade superior.

**Dados**

**Data:** 09/12/2020 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 292020 / UASG: 90024 **Lote/Item:** 6  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 40.00 **Unidade:** Caixa 5.000,00 UN **UF:** AC  
**Fabricante:** BRW  
**Marca:** GRAMPO 26/6 **Modelo:** BRW

**Fornecedor**

**Razão Social:** J S CORDEIRO  
**CNPJ:** 18.255.882/0001-00 **Nome Fantasia:** PAPELARIA COLEGIAL  
**Logradouro:** AV NACOES UNIDAS **Nº:** 3024  
**Complemento:** **Bairro:** ESTACAO EXPERIMENTAL  
**Município:** RIO BRANCO **UF:** AC  
**Telefone:** (68) 9986-4553 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 3,79****Órgão**

SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo (Expediente II) para atender as necessidades dos departamentos, núcleos, anexos e escolas que não possuem unidade executora, dentre outras demandas da Secretária de Estado de Educação, Cultura e Esporte- SEE.

**Descrição**

GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, NIQUELADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES.

**Dados**

**Data:** 18/03/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 2522020 / UASG: 927996 **CATMAT/CATSER:** 32468 **Lote/Item:** 15  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** CHAPARRAU  
**Marca:** CHAPARRAU **Modelo:** CHAPARRAU

**Fornecedor**

**Razão Social:** PRIME COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI  
**CNPJ:** 31.345.856/0001-22 **Nome Fantasia:**  
**Logradouro:** AVENIDA BEIRA RIO **Nº:** 428  
**Complemento:** QUADRA47B LOTE 01 **Bairro:** CENTRO  
**Município:** GUAJARA-MIRIM **UF:** RO  
**Telefone:** (61) 9241-0484 **Email:** adalbertopintodebarros@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]****R\$ 7,95****Órgão**

SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo (Expediente II) para atender as necessidades dos departamentos, núcleos, anexos e escolas que não possuem unidade executora, dentre outras demandas da Secretária de Estado de Educação, Cultura e Esporte- SEE.

**Descrição**

GRAMPEADOR - GRAMPEADOR PARA PAPEL; EM METAL, PEQUENO, CAPACIDADE PARA ATE 20 FOLHAS, GRAMOS 26/6.

**Dados**

**Data:** 18/03/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 2522020 / UASG: 927996 **CATMAT/CATSER:** 29262 **Lote/Item:** 64  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** JOCAR  
**Marca:** JOCAR **Modelo:** JOCAR

**Fornecedor**

**Razão Social:** PRIME COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI  
**CNPJ:** 31.345.856/0001-22 **Nome Fantasia:**  
**Logradouro:** AVENIDA BEIRA RIO **Nº:** 428  
**Complemento:** QUADRA47B LOTE 01 **Bairro:** CENTRO  
**Município:** GUAJARA-MIRIM **UF:** RO  
**Telefone:** (61) 9241-0484 **Email:** adalbertopintodebarros@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ]****R\$ 4,40****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente.

**Descrição**

GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO PARA GRAMPEADOR Nº. 26/6 DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 5000 UNIDADES

**Dados**

**Data:** 17/03/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 152021 / UASG: 453187 **CATMAT/CATSER:** 32468 **Lote/Item:** 119  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 490.00 **Unidade:** Caixa **UF:** RO  
**Fabricante:** BRW  
**Marca:** GRAMPO **Modelo:** BRW

**Fornecedor**

**Razão Social:** E M P BAQUE PAPELARIA LTDA  
**CNPJ:** 09.467.155/0001-07 **Nome Fantasia:** DINAMICA PAPELARIA  
**Logradouro:** AVENIDA DOM PEDRO I **Nº:** 2654  
**Complemento:** **Bairro:** SETOR 05  
**Município:** JARU **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3521-1783 **Email:** baquedinamica@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 6 ]****R\$ 4,06****Órgão**

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços para eventuais futura aquisições aquisição de material de consumo nas áreas de material de expediente, entre outros conforme especificação no Termo de Referencia anexo I do edital.

**Descrição**

GRAMPO GRAMPEADOR - Grampos galvanizados para grampeador 26/6

**Dados**

**Data:** 05/04/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 72021 / UASG: 926686 **Lote/Item:** 24  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50.00 **Unidade:** Caixa **UF:** RO  
**Fabricante:** TOP  
**Marca:** GRAMPO GRAMPEADOR **Modelo:** TOP

**Fornecedor**

**Razão Social:** ROSENEIDE DA SILVA 31624995691  
**CNPJ:** 26.312.888/0001-91 **Nome Fantasia:** SALVATORE PAPELARIA E SUPRIMENTOS  
**Logradouro:** R ALIPIO DE MELO **Nº:** 391

**Complemento:** **Bairro:** JARDIM MONTANHES  
**Município:** BELO HORIZONTE **UF:** MG  
**Telefone:** (31) 3654-6303 **Email:** licita.salvatore@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 7 ]** **R\$ 3,99**

**Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justica do Estado do acre

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (expediente e outros) para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Descrição**

Grampo grampeador - Grampo galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5000unidades.

**Dados**

**Data:** 28/05/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 262021 / UASG: 925509 **CATMAT/CATSER:** 32468 **Lote/Item:** 26  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 150.00 **Unidade:** Caixa 5000,00 UN **UF:** AC  
**Fabricante:** GRAMP LINE  
**Marca:** GRAMPO **Modelo:** GRAMP LINE

**Fornecedor**

**Razão Social:** M F SILVA EIRELI  
**CNPJ:** 37.837.041/0001-47 **Nome Fantasia:** INFOJURUA  
**Logradouro:** RUA DJALMA DUTRA **Nº:** 511  
**Complemento:** ANDAR 2 **Bairro:** COLEGIO  
**Município:** CRUZEIRO DO SUL **UF:** AC  
**Telefone:** (68) 3322-1115 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 8 ]** **R\$ 5,31**

**Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente

**Descrição**

Grampo de bateria - GRAMPO PARA GRAMPEADOR Nº26/6:DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 5000 UNIDADES.(unidade de medida:caixa)

**Dados**

**Data:** 15/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 622021 / UASG: 453187 **CATMAT/CATSER:** 13960 **Lote/Item:** 167  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** PAPELARIA TEIXEIRA LTDA  
**CNPJ:** 04.925.681/0001-50 **Nome Fantasia:** PAPELARIA TEIXEIRA - CASA SPORT  
**Logradouro:** AV PADRE ADOLPHO ROHL **Nº:** 2136  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** JARU **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3521-2325 **Email:** livteixeira@uol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 9 ]** **R\$ 5,20**

**Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente

**Descrição**

Grampeador - GRAMPO PARA GRAMPEADOR Nº26/6DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 5000 UNIDADES.(UNIDADE DE MEDIDA:CAIXA)

**Dados**

**Data:** 15/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 622021 / UASG: 453187 **CATMAT/CATSER:** 29262 **Lote/Item:** 110  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 32.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** E M P BAQUE PAPELARIA LTDA  
**CNPJ:** 09.467.155/0001-07 **Nome Fantasia:** DINAMICA PAPELARIA  
**Logradouro:** AVENIDA DOM PEDRO I **Nº:** 2654  
**Complemento:** **Bairro:** SETOR 05  
**Município:** JARU **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3521-1783 **Email:** baquedinamica@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 10 ]****R\$ 5,80****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente

**Descrição**

Grampo grampeador - GRAMPO PARA GRAMPEADOR Nº. 26/6GRAMPO PARA GRAMPEADOR Nº26/6 DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 5000 UNIDADES.(UNIDADE DE MEDIDA:CAIXA)

**Dados**

**Data:** 15/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 622021 / UASG: 453187 **CATMAT/CATSER:** 32468 **Lote/Item:** 31  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 322.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** E M P BAQUE PAPELARIA LTDA  
**CNPJ:** 09.467.155/0001-07 **Nome Fantasia:** DINAMICA PAPELARIA  
**Logradouro:** AVENIDA DOM PEDRO I **Nº:** 2654  
**Complemento:** **Bairro:** SETOR 05  
**Município:** JARU **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3521-1783 **Email:** baquedinamica@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 11 ]****R\$ 3,25****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE (borracha com cinta plástica, lápis preto, apontador de lápis e outros), para atender por 12 meses as demandas administrativa da Secretaria de Estado da Agricultura SEAGRI, Fundo de Apoio à Cultura do Café - FUNCAFÉ e Fundo de Investimento e Apoio ao Programa de Desenvolvimento da Pecuária Leiteira do Estado - FUNDO PROLEITE.

**Descrição**

Grampo grampeador - Grampo galvanizado, tipo 26/6, para grampeador de papel. (caixa c/ 5.000 unidades).

**Dados**

**Data:** 08/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 82021 / UASG: 925373 **Lote/Item:** 20  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** Caixa 5000,00 UN **UF:** RO  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** PAPELARIA TEIXEIRA LTDA  
**CNPJ:** 04.925.681/0001-50 **Nome Fantasia:** PAPELARIA TEIXEIRA - CASA SPORT  
**Logradouro:** AV PADRE ADOLPHO ROHL **Nº:** 2136  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** JARU **UF:** RO

Telefone: (69) 3521-2325

Email: livteixeira@uol.com.br

**Item 41: Pasta simples ofício**

Quantidade: 900.0 / Unidade

Descrição: -

Justificativas: -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 3,34****Órgão**

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços para eventuais futura aquisições aquisição de material de consumo nas áreas de material de expediente, entre outros conforme especificação no Termo de Referencia anexo I do edital.

**Descrição**

GRAMPO PASTA - Pasta aba elástica ofício simples transparente plástica.

**Dados**

**Data:** 05/04/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 72021 / UASG: 926686 **Lote/Item:** 28  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** Pacote **UF:** RO  
**Fabricante:** ACP **Modelo:** ACP  
**Marca:** ACP

**Fornecedor**

**Razão Social:** HOLANDA PAPELARIA EIRELI  
**CNPJ:** 63.772.925/0001-70 **Nome Fantasia:** HOLANDA PAPELARIA  
**Logradouro:** AV NACOES UNIDAS **Nº:** 289  
**Complemento:** **Bairro:** KM 1  
**Município:** PORTO VELHO **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3221-1597 / (69) 3221-2980 **Email:** financeiro@holandapapelaria.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 1,27****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53ª Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente ALMOX

**Descrição**

Pasta arquivo - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO SIMPLES, LARGURA 245 MM, ALTURA 340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO

**Dados**

**Data:** 16/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 32021 / UASG: 160167 **CATMAT/CATSER:** 335351 **Lote/Item:** 106  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PA  
**Fabricante:** POLYCART **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA  
**CNPJ:** 31.646.159/0001-01 **Nome Fantasia:** RISQUE RABISQUE PAPELARIA  
**Logradouro:** AV ROTARY **Nº:** 1431  
**Complemento:** EDIF A **Bairro:** BELA VISTA  
**Município:** ITAITUBA **UF:** PA  
**Telefone:** (93) 3518-1619 **Email:** atendimento@risquerabisque.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 3,53****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente, destinada a atender às necessidades da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e demais Organizações Militares Diretamente Subordinadas.

**Descrição**

Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: plástico corrugado flexível, tipo: simples, com abas, largura: 250 mm, altura: 335 mm, lombada: 20 mm, cor: amarela, características adicionais: com elástico

**Dados**

**Data:** 14/07/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 42021 / UASG: 160111 **CATMAT/CATSER:** 333343 **Lote/Item:** 187  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 345.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MG  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA  
**CNPJ:** 07.245.458/0001-50 **Nome Fantasia:** DAGEAL  
**Logradouro:** R PRINCESA ISABEL **Nº:** 26  
**Complemento:** SALA 01 **Bairro:** CENTRO  
**Município:** BARAO DE COTEGIPE **UF:** RS  
**Telefone:** (54) 3523-2009 / (54) 3523-2180 **Email:** dageal@dageal.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]****R\$ 1,14****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA/BA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente e correlatos para atendimento das demandas dos Fundos e da Secretaria do Município de Ibirapitanga.

**Descrição**

Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: plástico transparente, tipo: simples, largura: 245 mm, altura: 340 mm, características adicionais: com aba e elástico

**Dados**

**Data:** 05/07/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 142021 / UASG: 983555 **CATMAT/CATSER:** 335351 **Lote/Item:** 169  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5800.00 **Unidade:** Unidade **UF:** BA  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** CASULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI  
**CNPJ:** 08.262.457/0001-86 **Nome Fantasia:** CASULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO  
**Logradouro:** PC DO CENTRO ADMINISTRATIVO **Nº:** 40B  
**Complemento:** TERREO **Bairro:** CENTRO  
**Município:** IBIRAPITANGA **UF:** BA  
**Telefone:** (73) 3259-2050 **Email:** casuloloterias@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ]****R\$ 3,84****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material de Expediente

**Descrição**

Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: plástico corrugado flexível, tipo: simples, largura: 290 mm, altura: 336 mm, lombada: 55 mm, cor: branca, características adicionais: com aba e elástico

**Dados**

**Data:** 10/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 302021 / UASG: 984287 **Lote/Item:** 80  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 347.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MG  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.

**CNPJ:** 68.533.967/0001-72 **Nome Fantasia:** COPYSUL  
**Logradouro:** AVENIDA BENJAMIN CONSTANT **Nº:** 322  
**Complemento:** SALA 06 **Bairro:** CENTRO  
**Município:** VARGINHA **UF:** MG  
**Telefone:** **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 6 ]****R\$ 1,79****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS/PE

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Contratação de empresa objetivando o fornecimento parcelado de material de expediente para atender as necessidades do fundo municipal de assistência social, fundo municipal de saúde e diversas secretarias do município de CASINHAS/PE.

**Descrição**

Pasta arquivo - Descrição: Pasta arquivo, material: plástico transparente, tipo: simples, sem abas, largura: 240 mm, altura: 340 mm, cor: fumê, aplicação: arquivo de documento, características adicionais 1: com canaleta na mesma cor da pasta / PASTA PLÁSTICA COM CANALETA, TAMANHO OFÍCIO, CORES DIVERSAS

**Dados**

**Data:** 08/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 122021 / UASG: 980546 **CATMAT/CATSER:** 375836 **Lote/Item:** 71  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 310.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PE  
**Fabricante:** PLASCONY  
**Marca:** PASTA CANALETA **Modelo:** PLASCONY

**Fornecedor**

**Razão Social:** FRANCRIS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA  
**CNPJ:** 24.348.443/0001-36 **Nome Fantasia:** FRANCRIS LIVRARIA E PAPELARIA  
**Logradouro:** R 15 DE NOVEMBRO **Nº:** 24  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** SURUBIM **UF:** PE  
**Telefone:** **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 7 ]****R\$ 2,00****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente e papelaria, para atender às necessidades do Instituto de Previdência Social do Município de Macaé MACAEPREV

**Descrição**

Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: plástico transparente, tipo: simples, sem abas, largura: 240 mm, altura: 340 mm, cor: fumê, aplicação: arquivo de documento, características adicionais 1: com canaleta na mesma cor da pasta

**Dados**

**Data:** 02/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 252021 / UASG: 985847 **Lote/Item:** 55  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RJ  
**Fabricante:** -  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** WORD LICITACOES COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS EIRELI  
**CNPJ:** 32.578.559/0001-90 **Nome Fantasia:** WORD LICITACOES COMERCIO E SERVICOS  
**Logradouro:** RUA ANA NERI **Nº:** 01083  
**Complemento:** **Bairro:** ROCHA  
**Município:** RIO DE JANEIRO **UF:** RJ  
**Telefone:** (21) 2564-7904 / (21) 3822-3466 **Email:** sergio@slcontabilidade.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 8 ]****R\$ 1,89****Órgão**

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraíba

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de escritório/papelaria, para atender o consumo dos funcionários da Sede e inspetorias, localizadas nas cidades do interior do Estado.

**Descrição**

PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SIMPLES, LARGURA 245, ALTURA 340, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 COM GRAMPO

**Dados**

**Data:** 06/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 62021 / UASG: 926444 **CATMAT/CATSER:** 325622 **Lote/Item:** 3  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** PB  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA  
**CNPJ:** 40.876.269/0001-50 **Nome Fantasia:** AGRESTE MERIDIONAL  
**Logradouro:** R SARGENTO SILVINO MACEDO **N°:** 03  
**Complemento:** **Bairro:** SAO JOSE  
**Município:** GARANHUNS **UF:** PE  
**Telefone:** (87) 3762-0445 **Email:** silvandro\_diego@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 9 ]****R\$ 1,55****Órgão**

Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e futura de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para atender as necessidades da sede da SEMUS/SEDE e suas coordenações: HMI, HMII, UPA SÃO JOSÉ, SAMU, ATENÇÃO BÁSICA, PAISM, SAD, CAF, REDE DE SAÚDE MENTAL, CEREST, CEMI, HEPATITES VIRAIS, IST/HIV/AIDS, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, VIGILÂNCIA EM SAÚDE, CDII, TFD, SAÚDE BUCAL, CEO e EQUOTERAPIA.

**Descrição**

Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: plástico transparente, tipo: simples, largura: 245 mm, altura: 340 mm, características adicionais: com aba e elástico

**Dados**

**Data:** 20/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 522021 / UASG: 453204 **CATMAT/CATSER:** 335351 **Lote/Item:** 134  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3990.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MA  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI  
**CNPJ:** 00.732.085/0001-00 **Nome Fantasia:** GRAFICA BRASIL  
**Logradouro:** R SERGIPE **N°:** 557  
**Complemento:** A **Bairro:** CENTRO  
**Município:** IMPERATRIZ **UF:** MA  
**Telefone:** (99) 5248-908 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 10 ]****R\$ 1,50****Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de São Paulo

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo, itens de expediente, papelaria e informática destinados aos Campi da Universidade Federal de São Paulo.

**Descrição**

Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: cartolina, tipo: simples, sem abas, largura: 235 mm, altura: 335 mm, cor: amarela, prendedor interno: 2 pinos, características adicionais 1: com prendedor de papel em plástico

**Dados**

**Data:** 22/10/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 1162021 / UASG: 153031 **CATMAT/CATSER:** 297722 **Lote/Item:** 23  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** SP

**Fabricante:** -  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** MGSERV GESTAO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS SUSTENTAVEIS - EIRELI  
**CNPJ:** 28.239.961/0001-72 **Nome Fantasia:** MGSERV  
**Logradouro:** RJULIETA SOARES **Nº:** 155  
**Complemento:** **Bairro:** OLIMPICO  
**Município:** SAO CAETANO DO SUL **UF:** SP  
**Telefone:** (11) 2115-6000 **Email:** centralcontabil@terra.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 11 ]****R\$ 1,68****Órgão**

Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e futura de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para atender as necessidades da sede da SEMUS/SEDE e suas coordenações: HMI, HMII, UPA SÃO JOSÉ, SAMU, ATENÇÃO BÁSICA, PAISM, SAD, CAF, REDE DE SAÚDE MENTAL, CEREST, CEMI, HEPATITES VIRAIS, IST/HIV/AIDS, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, VIGILÂNCIA EM SAÚDE, CDII, TFD, SAÚDE BUCAL, CEO e EQUOTERAPIA.

**Descrição**

Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: plástico transparente, tipo: simples, largura: 230 mm, altura: 350 mm, características adicionais 2: grampo trilho plástico

**Dados**

**Data:** 20/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 522021 / UASG: 453204 **CATMAT/CATSER:** 332784 **Lote/Item:** 133  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2725.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MA  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI  
**CNPJ:** 00.732.085/0001-00 **Nome Fantasia:** GRAFICA BRASIL  
**Logradouro:** R SERGIPE **Nº:** 557  
**Complemento:** A **Bairro:** CENTRO  
**Município:** IMPERATRIZ **UF:** MA  
**Telefone:** (99) 5248-908 **Email:**

**Item 42: Pasta arquivo morto**

**Quantidade:** 800.0 / Unidade  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 4,20****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Policlinica Militar da Praia Vermelha

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais, Copa e Limpeza

**Descrição**

Caixa arquivo - CAIXA ARQUIVO MORTO (CAIXA-BOX), MATERIAL POLIPROPILENO CORRUGADO (POLIONDA) FLEXÍVEL, DIMENSÕES 350X135X245MM (COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA, COR VERMELHA, MODELO DESMONTÁVEL, IMPRESSA NA TAMPA E LATERAIS, FECHAMENTO DUPLO REFORÇADO, COM VISOR. / MARCA: ALAPLAST / FABRICANTE: ALAPLAST ALAGOAS PLASTICOS LTDA / MODELO: ARQUIVO MORTO VERMELHA / QUANTIDADE: 64 / PROCEDENCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 4,2, [quatro reais e vinte centavos] / VALOR TOTAL: R\$ 268,80 [duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos] PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 30 (TRINTA) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS QUE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, FAZEM PARTE DO PRESENTE OBJETO, TAIS COMO GASTOS DA EMPRESA COM SUPORTE TÉCNICO E ADMINISTRATIVO, IMPOSTOS, SEGUROS, TAXAS, OU QUAISQUER OUTROS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE GASTOS DA EMPRESA, SEM QUAISQUER ACRÉSCIMOS EM VIRTUDE DE EXPECTATIVA INFLACIONÁRIA E DEDUZIDOS OS DESCONTOS EVENTUALMENTE CONCEDIDOS. ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO ACEITAMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES CONSTANTES DAS ESPECIFICAÇÕES.

**Dados**

**Data:** 21/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 42021 / UASG: 160332 **CATMAT/CATSER:** 459412 **Lote/Item:** 11

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 64.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RJ  
**Fabricante:** ALAPLAST  
**Marca:** ARQUIVO MORTO VERMELHA **Modelo:** ALAPLAST ALAGOAS PLASTICOS LTDA

**Fornecedor**

**Razão Social:** ZENITE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI  
**CNPJ:** 41.017.223/0001-49 **Nome Fantasia:** ZENITE IMPORTADORA  
**Logradouro:** R LUIZ BELTRAO **Nº:** 00676  
**Complemento:** SAL 201 **Bairro:** VILA VALQUEIRE  
**Município:** RIO DE JANEIRO **UF:** RJ  
**Telefone:** (21) 3499-2079/ (21) 3449-0702 **Email:** zeniteimportacao@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 2,88****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente (Material de Escritório) e Consumo (Uniformes, tecidos e Aviamentos), visando atender a esta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM.

**Descrição**

CAIXA CORRESPONDENCIA - Caixa Box Para Arquivo Morto, Em Plástico Polipropileno/Poliâmida, Corrugado, Flexível, Cor Azul, Tipo Pts. 5 - Medidas: 350mm Comprimento X 135mm Largura X 250mm Altura

**Dados**

**Data:** 18/03/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 8032020 / UASG: 925373 **Lote/Item:** 5  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** ALAPLAST  
**Marca:** ALAPLAST **Modelo:** ALAPLAST

**Fornecedor**

**Razão Social:** HOLANDA PAPELARIA EIRELI  
**CNPJ:** 63.772.925/0001-70 **Nome Fantasia:** HOLANDA PAPELARIA  
**Logradouro:** AV NACOES UNIDAS **Nº:** 289  
**Complemento:** **Bairro:** KM 1  
**Município:** PORTO VELHO **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3221-1597 / (69) 3221-2980 **Email:** financeiro@holandapapelaria.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 3,73****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 72º Batalhão de Infantaria Motorizado

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente.

**Descrição**

CAIXA ARQUIVO - Caixa polionda, box para arquivo morto, confeccionada em plástico corrugado, 350 mm x 130 mm 245 mm, cor diversa, 1ª qualidade.

**Dados**

**Data:** 12/02/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 142020 / UASG: 160183 **CATMAT/CATSER:** 459412 **Lote/Item:** 9  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PE  
**Fabricante:** alaplast  
**Marca:** caixa **Modelo:** alaplast

**Fornecedor**

**Razão Social:** C DE A FERREIRA E CIA LTDA  
**CNPJ:** 33.330.526/0001-99 **Nome Fantasia:** BE DISTRIBUIDORA  
**Logradouro:** R SARGENTO SILVINO MACEDO **Nº:** 03  
**Complemento:** **Bairro:** SAO JOSE  
**Município:** GARANHUNS **UF:** PE  
**Telefone:** (81) 3533-1029 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]****R\$ 5,14****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JECEABA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material escolar, papelaria e material permanente.

**Descrição**

CAIXA ARQUIVO - "Caixa box para Arquivo Morto - Produto Fabricado Em Plástico Corrugado, No Tamanho Ofício. Dimensões 360 X 135 X 248 Mm - Espessura 2,6. Cores, Azul, amarelo, verde e vermelho 100 Unidades de cada cor"

**Dados**

**Data:** 27/04/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 142021 / UASG: 984707 **CATMAT/CATSER:** 468082 **Lote/Item:** 9  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 400.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MG  
**Fabricante:** alaplast **Modelo:** alaplast  
**Marca:** alaplast

**Fornecedor**

**Razão Social:** DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA  
**CNPJ:** 07.245.458/0001-50 **Nome Fantasia:** DAGEAL  
**Logradouro:** R PRINCESA ISABEL **N°:** 26  
**Complemento:** SALA 01 **Bairro:** CENTRO  
**Município:** BARAO DE COTEGIPE **UF:** RS  
**Telefone:** (54) 3523-2009 / (54) 3523-2180 **Email:** dageal@dageal.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ]****R\$ 5,67****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Abertura de processo licitatório para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Conceição do Castelo - ES. (Processo sob numero de protocolo 103/2021).

**Descrição**

Caixa plástica - Arquivo Morto Plástico 35x13x25, sistema de encaixe para fechamento da tampa, cor azul, plástico polionda, ofício tipo caixa box de fácil montagem.

**Dados**

**Data:** 29/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 152021 / UASG: 985633 **CATMAT/CATSER:** 108898 **Lote/Item:** 11  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 720.00 **Unidade:** Unidade **UF:** ES  
**Fabricante:** ALAPLAST **Modelo:** ALAPLAST  
**Marca:** ALAPLAST

**Fornecedor**

**Razão Social:** MMV PAPELARIA EIRELI  
**CNPJ:** 32.193.726/0001-84 **Nome Fantasia:** PLASTIFIK  
**Logradouro:** AVENIDA JUDITH LEAO CASTELLO RIBEIRO **N°:** 480  
**Complemento:** LOJA 04 **Bairro:** JARDIM CAMBURI  
**Município:** VITORIA **UF:** ES  
**Telefone:** (27) 3337-5907 / (27) 3337-1195 / (27) 3337-1195 **Email:** processo\_coeficiente@terra.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 6 ]****R\$ 2,69****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.

**Descrição**

Apontador microcomputador - "CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - CAIXA BOX DE ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO, GRAMATURA MINIMA 320GR/M², TAMANHO OFICIO, MEDIDAS 350X250X130MM "

**Dados**

**Data:** 23/07/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 352021 / UASG: 982793 **CATMAT/CATSER:** 150511 **Lote/Item:** 13

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 350.00

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL

**Fabricante:** FRAMA

**Marca:** DO EDITAL

**Modelo:** FRAMA

#### Fornecedor

**Razão Social:** MIX PAPELARIA EIRELI

**CNPJ:** 24.180.611/0001-27

**Nome Fantasia:** \*\*\*\*\*

**Logradouro:** R DOIS DE DEZEMBRO

**Nº:** 74

**Complemento:**

**Bairro:** CENTRO

**Município:** MACEIO

**UF:** AL

**Telefone:** (82) 3028-0080

**Email:** mixpapelaria74@hotmail.com

#### Preço ( COMPRASNET ) [ 7 ]

**R\$ 3,87**

##### Órgão

Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

##### Objeto

Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente para serem usados na secretaria municipal de educação, escolas municipais e cemeis, através do sistema registro de preços

##### Descrição

"caixa arquivo" - Caixa Box para arquivo morto, confeccionada em papelão, medindo aproximadamente 14cmx24,5cmx35cm

#### Dados

**Data:** 08/09/2021

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** Sim

**Identificação:** Nº Pregão: 1282021 / UASG: 984223

**CATMAT/CATSER:** 231563

**Lote/Item:** 12

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100.00

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

**Fabricante:** INDUSPAPER

**Marca:** INDUSPAPER

**Modelo:** INDUSPAPER

#### Fornecedor

**Razão Social:** MECPAPER EIRELI

**CNPJ:** 03.378.899/0001-79

**Nome Fantasia:**

**Logradouro:** R JOSE DE ALENCAR

**Nº:** 1064

**Complemento:**

**Bairro:** NOSSA SENHORA DA ABADIA

**Município:** UBERABA

**UF:** MG

**Telefone:** (34) 3312-2400

**Email:** recepcao@dsantos.com.br

#### Preço ( COMPRASNET ) [ 8 ]

**R\$ 3,98**

##### Órgão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

##### Objeto

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de escritório e papelaria.

##### Descrição

"caixa arquivo" - CAIXA TIPO BOX KRAFT PARA ARQUIVO MORTO NAS SEGUINTE MEDIDAS 355 X 135 X 220 CM.

#### Dados

**Data:** 07/10/2021

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** Não

**Identificação:** Nº Pregão: 142021 / UASG: 984683

**Lote/Item:** 3

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100.00

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

**Fabricante:** FRAMA

**Marca:** FRAMA

**Modelo:** FRAMA

#### Fornecedor

**Razão Social:** RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI

**CNPJ:** 30.735.649/0001-11

**Nome Fantasia:** RAFA PAPER DISTRIBUIDORA

**Logradouro:** RUA 7

**Nº:** 611

**Complemento:** QUADRA12 LOTE 75

**Bairro:** SETOR CENTRAL

**Município:** GOIANIA

**UF:** GO

**Telefone:** (62) 3286-6831

**Email:** contato@laborecontabil.com

#### Preço ( COMPRASNET ) [ 9 ]

**R\$ 4,20**

##### Órgão

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Policlínica Militar da Praia Vermelha

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais, Copa e Limpeza

**Descrição**

Caixa arquivo - CAIXA ARQUIVO MORTO (CAIXA-BOX), MATERIAL POLIPROPILENO CORRUGADO (POLIONDA) FLEXÍVEL, DIMENSÕES 350X135X245MM (COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA, COR AZUL, MODELO DESMONTÁVEL, IMPRESSA NA TAMPA E LATERAIS, FECHAMENTO DUPLO REFORÇADO, COM VISOR. / MARCA: ALAPLAST / FABRICANTE: ALAPLAST ALAGOAS PLASTICOS LTDA / MODELO: ARQUIVO MORTO AZUL / QUANTIDADE: 188 / PROCEDENCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 4,2 [quatro reais e vinte centavos] / VALOR TOTAL: R\$ 789,6 [setecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos] PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 30 (TRINTA) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS QUE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, FAZEM PARTE DO PRESENTE OBJETO, TAIS COMO GASTOS DA EMPRESA COM SUPORTE TÉCNICO E ADMINISTRATIVO, IMPOSTOS, SEGUROS, TAXAS, OU QUAISQUER OUTROS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE GASTOS DA EMPRESA, SEM QUAISQUER ACRÉSCIMOS EM VIRTUDE DE EXPECTATIVA INFLACIONÁRIA E DEDUZIDOS OS DESCONTOS EVENTUALMENTE CONCEDIDOS. ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO ACEITAMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES CONSTANTES DAS ESPECIFICAÇÕES.

**Dados**

**Data:** 21/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 42021 / UASG: 160332 **CATMAT/CATSER:** 459412 **Lote/Item:** 10  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 188.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RJ  
**Fabricante:** ALAPLAST **Modelo:** ALAPLAST ALAGOAS PLASTICOS LTDA  
**Marca:** ARQUIVO MORTO AZUL

**Fornecedor**

**Razão Social:** ZENITE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI  
**CNPJ:** 41.017.223/0001-49 **Nome Fantasia:** ZENITE IMPORTADORA  
**Logradouro:** R LUIZ BELTRAO **Nº:** 00676  
**Complemento:** SAL 201 **Bairro:** VILA VALQUEIRE  
**Município:** RIO DE JANEIRO **UF:** RJ  
**Telefone:** (21) 3499-2079/ (21) 3449-0702 **Email:** zeniteimportacao@gmail.com

**Item 43: Pasta tipo maleta com alça de transporte**

**Quantidade:** 1000.0 / Unidade

**Descrição:** -

**Justificativas:** -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]**

**R\$ 16,12**

**Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS/RJ

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de almoxarifado e papelaria para os diversos setores da Câmara Municipal de Duque de Caxias de acordo com as condições estabelecidas neste Edital, seus Anexos e no Processo nº. 1061/2019.

**Descrição**

PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO MALETA, LARGURA 505 MM, ALTURA 355 MM, LOMBADA 35 MM, COR AZUL, APLICAÇÃO TRANSPORTE DE DOCUMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 ABA COM 2 FECHOS PRESSÃO, ALÇA PLÁSTICO DURO

**Dados**

**Data:** 26/11/2020 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 62020 / UASG: 928088 **CATMAT/CATSER:** 355437 **Lote/Item:** 23  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 120.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RJ  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI  
**CNPJ:** 27.039.914/0001-12 **Nome Fantasia:** ALNETTO  
**Logradouro:** R MARQUES DE CAXIAS **Nº:** 271  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** NITEROI **UF:** RJ  
**Telefone:** (21) 3340-2280 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]**

**R\$ 18,34**

**Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais educativo, esportivo e expediente

**Descrição**

PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO MALETA, LARGURA 280 MM, ALTURA 380 MM, LOMBADA 60 MM, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 ABA COM FECHO DE ENCAIXE, ALÇA PLÁSTICO RÍGIDO

**Dados**

**Data:** 04/03/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 22021 / UASG: 153035 **CATMAT/CATSER:** 403596 **Lote/Item:** 27  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MG  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA  
**CNPJ:** 24.005.316/0001-34 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\*  
**Logradouro:** R TRISTAO DE CASTRO **Nº:** 700  
**Complemento:** **Bairro:** SAO BENEDITO **UF:** MG  
**Município:** UBERABA  
**Telefone:** (34) 3312-3659 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 10,24****Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição de Materiais de Escritório e Suprimentos de Impressão (papel sulfite, fita adesiva, cartuchos de tintas, memória portátil, alfinetes, grampeador/grampos, entre outros).

**Descrição**

PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO MALETA, LARGURA 250 MM, ALTURA 360 MM, LOMBADA 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA COM FECHO DE PRESSÃO, MONTÁVEL E COM ALÇA

**Dados**

**Data:** 23/02/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 1832020 / UASG: 154052 **CATMAT/CATSER:** 296665 **Lote/Item:** 41  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 41.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MG  
**Fabricante:** POLIBRAS **Modelo:** POLIBRAS  
**Marca:** POLIONDA C/ ALÇA

**Fornecedor**

**Razão Social:** ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA  
**CNPJ:** 31.486.195/0001-55 **Nome Fantasia:** ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO  
**Logradouro:** RJUREMA **Nº:** 1621  
**Complemento:** **Bairro:** DA PROVIDENCIA **UF:** MG  
**Município:** PARA DE MINAS  
**Telefone:** (37) 3237-1276/ (37) 9912-5235 **Email:** gerencia@aliancomercio.com

**Item 44: Crachá PVC cristal****Quantidade:** 5000.0 / Unidade**Descrição:** -**Justificativas:** -**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 1,08****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Curitiba

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Gráfico para o Colégio Militar de Curitiba e Organizações Participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital

**Descrição**

Protetor crachá - Protetor crachá, material: pvc cristal, comprimento: 10,50 cm, altura: 8,5 cm, características adicionais: com prendedor tipo jacaré

**Dados**

**Data:** 13/10/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 32021 / UASG: 160077 **CATMAT/CATSER:** 236270 **Lote/Item:** 19  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1401.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PR  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA  
**CNPJ:** 01.069.808/0001-98 **Nome Fantasia:** CIDTRON  
**Logradouro:** R AVIADOR MAX FONTOURA **N°:** 630  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO INDUSTRIAL MA  
**Município:** COLOMBO **UF:** PR  
**Telefone:** (041) 7657-720 **Email:** ranniplast@softone.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 0,80****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 15ª Companhia de Engenharia de Combate

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Material de Expediente

**Descrição**

PROTETOR CRACHÁ - PROTETOR CRACHÁ, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO 9 CM, ALTURA 6 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA E GARRA DO TIPO JACARÉ

**Dados**

**Data:** 12/01/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 82020 / UASG: 160230 **CATMAT/CATSER:** 234850 **Lote/Item:** 99  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PR  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** IDPROMO COMERCIAL EIRELI  
**CNPJ:** 17.791.755/0001-54 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\*  
**Logradouro:** R SILVA BUENO **N°:** 1.660  
**Complemento:** CONJ 804 **Bairro:** IPIRANGA  
**Município:** SAO PAULO **UF:** SP  
**Telefone:** (11) 2914-1406 **Email:** oestrella@uol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 1,02****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Fortaleza

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Descrição**

PROTETOR CRACHÁ - Protetor Crachá PVC cristal 0,10 formato 100x70mm, abertura lateral, com garra de aço e suporte fixador de plástico  
PROCEDÊNCIA: NACIONAL Proposta válida até: 60 dias.

**Dados**

**Data:** 04/05/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 22021 / UASG: 160046 **CATMAT/CATSER:** 447052 **Lote/Item:** 40  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 980.00 **Unidade:** Unidade **UF:** CE  
**Fabricante:** PRIME **Modelo:** PRIMESET  
**Marca:** PROTETOR CRACHÁ

**Fornecedor**

**Razão Social:** PRIMEBAND COMERCIO E IMPORTACAO DE ARTIGOS PARA EVENTOS EIRELI  
**CNPJ:** 11.066.174/0001-73 **Nome Fantasia:** PRIMEBAND

**Logradouro:** R SILVA BUENO **Nº:** 1.660  
**Complemento:** CONJ 610 **Bairro:** IPIRANGA  
**Município:** SAO PAULO **UF:** SP  
**Telefone:** (11) 3904-1800 / (11) 3901-6310 **Email:** organdrade@uol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]****R\$ 0,74****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3º Batalhão de Engenharia de Combate

**Objeto**

Pregão Eletrônico - O objeto é a eventual e futura aquisição de material de expediente, PE nº 07/2021.

**Descrição**

Protetor crachá - Protetor crachá, material: pvc cristal, comprimento: 10,50 cm, altura: 8,5 cm, características adicionais: com prendedor tipo jacaré

**Dados**

**Data:** 28/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 72021 / UASG: 160367 **CATMAT/CATSER:** 236270 **Lote/Item:** 77  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 800.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RS  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** IDPROMO COMERCIAL EIRELI  
**CNPJ:** 17.791.755/0001-54 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\*  
**Logradouro:** R SILVA BUENO **Nº:** 1.660  
**Complemento:** CONJ 804 **Bairro:** IPIRANGA  
**Município:** SAO PAULO **UF:** SP  
**Telefone:** (11) 2914-1406 **Email:** oestrella@uol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ]****R\$ 1,40****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea 3º Grupo de Artilharia Antiaérea

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura aquisição de material de expediente em favor do 3º Grupo de Artilharia Antiaérea e outros órgãos do GCALC Serra que porventura manifestem interesse.

**Descrição**

Protetor crachá - Protetor crachá, material: pvc cristal, comprimento: 9 cm, altura: 6 cm, características adicionais: com alça e garras do tipo jacaré

**Dados**

**Data:** 21/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 52021 / UASG: 160369 **CATMAT/CATSER:** 234850 **Lote/Item:** 79  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RS  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** IDPROMO COMERCIAL EIRELI  
**CNPJ:** 17.791.755/0001-54 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\*  
**Logradouro:** R SILVA BUENO **Nº:** 1.660  
**Complemento:** CONJ 804 **Bairro:** IPIRANGA  
**Município:** SAO PAULO **UF:** SP  
**Telefone:** (11) 2914-1406 **Email:** oestrella@uol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 6 ]****R\$ 0,85****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de SP

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de Material de Expediente, visando atender as necessidades da UASG gerenciadora e demais órgãos participantes do GCALC/2ª RM.

**Descrição**

Protetor crachá - Protetor crachá, material: pvc cristal, comprimento: 10 cm, altura: 8 cm, características adicionais: com prendedor tipo jacaré

**Dados**

**Data:** 23/07/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 22021 / UASG: 160487 **CATMAT/CATSER:** 251162 **Lote/Item:** 168  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5650.00 **Unidade:** Unidade **UF:** SP  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** IDPROMO COMERCIAL EIRELI  
**CNPJ:** 17.791.755/0001-54 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\*  
**Logradouro:** R SILVA BUENO **Nº:** 1.660  
**Complemento:** CONJ 804 **Bairro:** IPIRANGA  
**Município:** SAO PAULO **UF:** SP  
**Telefone:** (11) 2914-1406 **Email:** oestrella@uol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 7 ]****R\$ 0,55****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente

**Descrição**

Protetor crachá - Protetor crachá, material: pvc cristal, comprimento: 9 cm, altura: 6 cm, características adicionais: com alça e garrra do tipo jacaré

**Dados**

**Data:** 03/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 42021 / UASG: 160413 **CATMAT/CATSER:** 234850 **Lote/Item:** 125  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2648.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RS  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** IDPROMO COMERCIAL EIRELI  
**CNPJ:** 17.791.755/0001-54 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\*  
**Logradouro:** R SILVA BUENO **Nº:** 1.660  
**Complemento:** CONJ 804 **Bairro:** IPIRANGA  
**Município:** SAO PAULO **UF:** SP  
**Telefone:** (11) 2914-1406 **Email:** oestrella@uol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 8 ]****R\$ 0,55****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA/AL

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Serviços Gráficos para produção de material gráfico e serviços de impressão destinados as Secretarias Municipais e Sede do Município de água Branca/AL.

**Descrição**

Protetor crachá - Protetor crachá, material: pvc cristal, comprimento: 9 cm, altura: 6 cm, características adicionais: com alça e garrra do tipo jacaré

**Dados**

**Data:** 27/07/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 132021 / UASG: 982701 **CATMAT/CATSER:** 234850 **Lote/Item:** 81  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AL  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** DAVIDSON LINS BATISTA 06866988438  
**CNPJ:** 25.901.388/0001-22 **Nome Fantasia:** INOVE GRAFICA E SOLUCOES DE INFORMATICA  
**Logradouro:** RUA VICENTE E ZENAIDE MARQUES **Nº:** 59  
**Complemento:** **Bairro:** TENORIO CAVALCANTE  
**Município:** PALMEIRA DOS INDIOS **UF:** AL  
**Telefone:** (82) 3421-3195 **Email:** davidsonlinsbatista@gmail.com

**Item 45: Porta-crachá flexível em material plástico transparente...****Quantidade:** 2000.0 / Unidade**Descrição:** -**Justificativas:** -**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 0,97****Órgão**

PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre

**Objeto**

Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Formação de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento dos materiais de consumo listados no Anexo I (Termo de Referência), que integra este ato convocatório.

**Descrição**

Protetor crachá - Porta-crachá flexível em material plástico transparente, com cordão de material plástico transparente, tipo vertical. Tamanho: 10 x 7cm  
 PROCEDÊNCIA: NACIONAL Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

**Dados**

**Data:** 03/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 132021 / UASG: 70002 **CATMAT/CATSER:** 415038 **Lote/Item:** 36  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 800.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** PRIME  
**Marca:** BOLSA C/ CORDÃO SPAGUET **Modelo:** PRIMESET

**Fornecedor**

**Razão Social:** IDPROMO COMERCIAL EIRELI  
**CNPJ:** 17.791.755/0001-54 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\*  
**Logradouro:** R SILVA BUENO **N°:** 1.660  
**Complemento:** CONJ 804 **Bairro:** IPIRANGA  
**Município:** SAO PAULO **UF:** SP  
**Telefone:** (11) 2914-1406 **Email:** oestrella@uol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 0,50****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na confecção de crachás, cordão personalizado e capa protetora. Levando em consideração o Adendo (id0015771102), torna-se conveniente e oportuna a aquisição supracitada uma vez que os crachás descritos na tabela abaixo propiciarão uma melhor identificação do servidores na divulgação das ações em curso para atender as necessidade do Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes - DER/RO.

**Descrição**

Confecção de cordão para crachá - Capa protetoras: Porta Crachá Suporte Crachá Vertical Transparente de Plástico. MARCA: PRIME MODELO: PROTETOR P/ CRACHÁ FABRICANTE: PRIMESET PROCEDÊNCIA: NACIONAL Declaramos que na proposta estão incluídas todas as despesas com a confecção, impostos, taxas, seguro, serviços, depreciação, emolumentos e quaisquer outros custos que, direta ou indiretamente venha ocorrer

**Dados**

**Data:** 28/07/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** N° Pregão: 2812021 / UASG: 925373 **Lote/Item:** 3  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1500.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** COMPRASNET Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** COMPRASNET Não disponibiliza essa informação. **Modelo:** COMPRASNET Não disponibiliza essa informação.

**Fornecedor**

**Razão Social:** IDPROMO COMERCIAL EIRELI  
**CNPJ:** 17.791.755/0001-54 **Nome Fantasia:** \*\*\*\*\*  
**Logradouro:** R SILVA BUENO **N°:** 1.660  
**Complemento:** CONJ 804 **Bairro:** IPIRANGA  
**Município:** SAO PAULO **UF:** SP  
**Telefone:** (11) 2914-1406 **Email:** oestrella@uol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 0,86****Órgão**

PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 1ª Região/RJ

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para o fornecimento de material gráfico, impressos, folders, cartazes, adesivos, banners, convites, canetas personalizadas e credenciais), conforme detalhado no Termo de Referência.

**Descrição**

Confeção de crachás - Credencial: Credencial confeccionada em papel sulfite ou reciclado, gramatura 180 g/m<sup>2</sup>, medindo 9 cm de largura x 12 cm de altura, personalizada. Porta-crachá vertical, de plástico transparente, cor cristal, com solda de 2 mm nas extremidades, medindo internamente 9,5 cm de largura por 14 cm de altura total, sendo: 1 Abertura horizontal, para encaixe de credencial, Credencial: Credencial confeccionada em papel sulfite ou reciclado, gramatura 180 g/m<sup>2</sup>, medindo 9 cm de largura x 12 cm de altura, personalizada. Porta-crachá vertical, de plástico transparente, cor cristal, com solda de 2 mm nas extremidades, medindo internamente 9,5 cm de largura por 14 cm de altura total, sendo: 1 Abertura horizontal, para encaixe de credencial, a 122,2 cm de base; 2 Tarja de aproximadamente 1,5 cm com 2 perfurações circulares com aproximadamente 85 cm de comprimento. Cordão de nylon trançado, na cor preta, que deverá acompanhar o porta-crachá. O contratante encaminhará arquivo contendo imagens, nome, código de barras e identificação do usuário (aluno) para impressão em policromia das credenciais. Conforme Edital.

**Dados**

**Data:** 07/07/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 232021 / UASG: 80009 **CATMAT/CATSER:** 10111 **Lote/Item:** 9  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4100.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RJ  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** ENCADE ART EIRELI  
**CNPJ:** 29.868.504/0001-00 **Nome Fantasia:** ENCADEART  
**Logradouro:** R CARDOSO DE MORAIS **N°:** 00061  
**Complemento:** SAL 711 **Bairro:** BONSUCESSO  
**Município:** RIO DE JANEIRO **UF:** RJ  
**Telefone:** (21) 6422-6214 **Email:** encadeart@hotmail.com

**Item 46: Almofada para carimbo n.º 3 tinta na cor azul**

**Quantidade:** 1540.0 / Unidade  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 5,99****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futura de AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMO (expediente e limpeza), tais como caneta, clips, grampeador, papel sulfite, detergente, sabão, papel higiênico, etc, a pedido da Superintendência Estadual de Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura SEDI.

**Descrição**

Almofada coleta impressão digital - ALMOFADA CARIMBO, Entintamento: permanente, Cor: AZUL

**Dados**

**Data:** 15/10/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** N° Pregão: 4672021 / UASG: 925373 **Lote/Item:** 30  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** RADEX **Modelo:** RADEX  
**Marca:** AZUL

**Fornecedor**

**Razão Social:** PAPELARIA TEIXEIRA LTDA  
**CNPJ:** 04.925.681/0001-50 **Nome Fantasia:** PAPELARIA TEIXEIRA - CASA SPORT  
**Logradouro:** AV PADRE ADOLPHO ROHL **N°:** 2136  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** JARU **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3521-2325 **Email:** livteixeira@uol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 3,77****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (alfinete, cola, copos plásticos, envelope Kraft, pincel atômico, pincel marcador, tesoura em aço entre outros) para atender a demanda da Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia - IDARON.

**Descrição**

ALMOFADA EMBALAGEM - Almofada p/ carimbo, em tecido, entintada na cor azul, n° 3, estojo plástico

**Dados**

**Data:** 30/11/2020 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** N° Pregão: 6412020 / UASG: 925373 **Lote/Item:** 2  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** RADEX **Modelo:** RADEX  
**Marca:** RADEX

**Fornecedor**

**Razão Social:** HOLANDA PAPELARIA EIRELI  
**CNPJ:** 63.772.925/0001-70 **Nome Fantasia:** HOLANDA PAPELARIA  
**Logradouro:** AV NACOES UNIDAS **N°:** 289  
**Complemento:** **Bairro:** KM 1  
**Município:** PORTO VELHO **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3221-1597 / (69) 3221-2980 **Email:** financeiro@holandapapelaria.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 6,93****Órgão**

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE - AC

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (expediente, informática e elétricos).

**Descrição**

ALMOFADA CARIMBO - Almofada para carimbo, n.03 na cor preta.

**Dados**

**Data:** 29/12/2020 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 92020 / UASG: 926500 **CATMAT/CATSER:** 394481 **Lote/Item:** 56  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** RADEX **Modelo:** RADEX  
**Marca:** RADEX / COR PRETA

**Fornecedor**

**Razão Social:** E C O MOURA  
**CNPJ:** 28.572.074/0001-11 **Nome Fantasia:** JR COMERCIO E SERVICOS  
**Logradouro:** R ALMIRANTE JACEGUAIS **N°:** 119  
**Complemento:** **Bairro:** ISAURA PARENTE  
**Município:** RIO BRANCO **UF:** AC  
**Telefone:** (68) 9937-5979 **Email:** cley.moura@bol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]****R\$ 5,49****Órgão**

SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para atender a necessidade de aquisição de material de consumo (expediente, informática e EPI) visando atender as necessidades da Polícia Militar do Estado do Acre.

**Descrição**

ALMOFADA CARIMBO - 200004844 Almofada para carimbo; de feltro, em estojo plástico; com entitamento; tinta na cor azul; no tamanho n° 4, medindo 10,5 x 18cm.

**Dados**

**Data:** 07/04/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 1322020 / UASG: 927996 **CATMAT/CATSER:** 438531 **Lote/Item:** 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** RADEX **Modelo:** RADEX  
**Marca:** RADEX / N° 4

**Fornecedor**

**Razão Social:** FRANCISCO SERGIMAR PINTO DE SOUZA 36039608234  
**CNPJ:** 34.800.566/0001-10 **Nome Fantasia:** F S COMERCIO E SERVICOS  
**Logradouro:** AVENIDA DOUTOR MARIO MAIA **Nº:** 736  
**Complemento:** **Bairro:** SAO FRANCISCO  
**Município:** RIO BRANCO **UF:** AC  
**Telefone:** (68) 9907-7682 **Email:** sergimar001@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ]****R\$ 7,21****Órgão**

SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para atender a necessidade de aquisição de material de consumo (expediente, informática e EPI) visando atender as necessidades da Polícia Militar do Estado do Acre.

**Descrição**

ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPUMA, COR PRETA, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 3,80 CM, LARGURA 1,40 CM

**Dados**

**Data:** 07/04/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 1322020 / UASG: 927996 **CATMAT/CATSER:** 427259 **Lote/Item:** 59  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** RADEX **Modelo:** RADEX  
**Marca:** RADEX

**Fornecedor**

**Razão Social:** HOLANDA PAPELARIA EIRELI  
**CNPJ:** 63.772.925/0001-70 **Nome Fantasia:** HOLANDA PAPELARIA  
**Logradouro:** AV NACOES UNIDAS **Nº:** 289  
**Complemento:** **Bairro:** KM 1  
**Município:** PORTO VELHO **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3221-1597 / (69) 3221-2980 **Email:** financeiro@holandapapelaria.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 6 ]****R\$ 6,00****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 5º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente e de Limpeza.

**Descrição**

ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, TAMANHO Nº 3, COR PRETA, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 120 MM, LARGURA 90 MM

**Dados**

**Data:** 08/03/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 342020 / UASG: 160348 **CATMAT/CATSER:** 382455 **Lote/Item:** 2  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** CARBRINK **Modelo:** CARBRINK  
**Marca:** CARBRINK

**Fornecedor**

**Razão Social:** ANA FLAVIA VITORETO SERAFIM 09852398911  
**CNPJ:** 40.352.600/0001-33 **Nome Fantasia:** HC COMUNICACAO VISUAL, HC PAPELARIA, HC  
**Logradouro:** R FELIPE SCHMIDT **Nº:** 333  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** CRICIUMA **UF:** SC  
**Telefone:** (48) 9853-5764 **Email:** anafaviavs1@outlook.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 7 ]****R\$ 5,75****Órgão**

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo, sendo material de expediente, para recomposição de estoque do Almoarifado com vistas a atender as demandas pertinentes ao Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Porto Velho.

**Descrição**

ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR PRETA, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 8 CM

**Dados**

**Data:** 11/05/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 12021 / UASG: 927154 **Lote/Item:** 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** RADEX  
**Marca:** RADEX **Modelo:** RADEX

**Fornecedor**

**Razão Social:** HOLANDA PAPELARIA EIRELI  
**CNPJ:** 63.772.925/0001-70 **Nome Fantasia:** HOLANDA PAPELARIA  
**Logradouro:** AV NACOES UNIDAS **Nº:** 289  
**Complemento:** **Bairro:** KM 1  
**Município:** PORTO VELHO **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3221-1597 / (69) 3221-2980 **Email:** financeiro@holandapapelaria.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 8 ]****R\$ 4,75****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justica do Estado do acre

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (expediente e outros) para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Descrição**

Almofada coleta impressão digital - Almofada para carimbo nº 3, medindo aproximadamente 6,7 x 11 cm com tampa, cor preta ou azul.

**Dados**

**Data:** 28/05/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 262021 / UASG: 925509 **CATMAT/CATSER:** 150561 **Lote/Item:** 5  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 60.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** RADEX  
**Marca:** RADEX **Modelo:** RADEX

**Fornecedor**

**Razão Social:** HOLANDA PAPELARIA EIRELI  
**CNPJ:** 63.772.925/0001-70 **Nome Fantasia:** HOLANDA PAPELARIA  
**Logradouro:** AV NACOES UNIDAS **Nº:** 289  
**Complemento:** **Bairro:** KM 1  
**Município:** PORTO VELHO **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3221-1597 / (69) 3221-2980 **Email:** financeiro@holandapapelaria.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 9 ]****R\$ 3,90****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE (borracha com cinta plástica, lápis preto, apontador de lápis e outros), para atender por 12 meses as demandas administrativa da Secretaria de Estado da Agricultura SEAGRI, Fundo de Apoio à Cultura do Café - FUNCAFÉ e Fundo de Investimento e Apoio ao Programa de Desenvolvimento da Pecuária Leiteira do Estado - FUNDO PROLEITE.

**Descrição**

Almofada carimbo - Almofada p/ carimbo, em tecido, entintada na cor preta, nº 3, estojo plastico

**Dados**

**Data:** 08/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 82021 / UASG: 925373 **Lote/Item:** 37  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** RADEX

**Marca:** ALMOFADA **Modelo:** RADEX

**Fornecedor**

**Razão Social:** PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA  
**CNPJ:** 63.726.400/0001-07 **Nome Fantasia:** BELFESTAS  
**Logradouro:** AVENIDA TEFE **Nº:** 38  
**Complemento:** ALTOS **Bairro:** JAPIIM  
**Município:** MANAUS **UF:** AM  
**Telefone:** (92) 3232-7713 **Email:** centercontabilempresa@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 10 ]****R\$ 6,32****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.

**Descrição**

Almofada carimbo - Almofada carimbo, material caixa: plástico, tamanho: nº 3, cor: preta, tipo: entintada, comprimento: 120 mm, largura: 90 mm

**Dados**

**Data:** 28/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 82021 / UASG: 926231 **CATMAT/CATSER:** 382455 **Lote/Item:** 39  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA  
**CNPJ:** 07.245.458/0001-50 **Nome Fantasia:** DAGEAL  
**Logradouro:** R PRINCESA ISABEL **Nº:** 26  
**Complemento:** SALA 01 **Bairro:** CENTRO  
**Município:** BARAO DE COTEGIPE **UF:** RS  
**Telefone:** (54) 3523-2009 / (54) 3523-2180 **Email:** dageal@dageal.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 11 ]****R\$ 5,99****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futura de AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMO (expediente e limpeza), tais como caneta, clips, grampeador, papel sulfite, detergente, sabão, papel higiênico, etc, a pedido da Superintendência Estadual de Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura SEDI.

**Descrição**

Almofada coleta impressão digital - ALMOFADA CARIMBO Entintamento: permanente, Cor: Preta.

**Dados**

**Data:** 15/10/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 4672021 / UASG: 925373 **Lote/Item:** 31  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** RADEX **Modelo:** RADEX  
**Marca:** PRETA

**Fornecedor**

**Razão Social:** PAPELARIA TEIXEIRA LTDA  
**CNPJ:** 04.925.681/0001-50 **Nome Fantasia:** PAPELARIA TEIXEIRA - CASA SPORT  
**Logradouro:** AV PADRE ADOLPHO ROHL **Nº:** 2136  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** JARU **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3521-2325 **Email:** livteixeira@uol.com.br

**Item 47: Apagador para quadro branco**

**Quantidade:** 20.0 / Unidade  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 6,50****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente.

**Descrição**

Suporte de apagador de quadro - branco - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO APAGADOR QUADRO, Material Corpo: plástico, Material Base: feltro, Aplicação: quadro branco, Nº 150

**Dados**

**Data:** 01/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 1402021 / UASG: 453187 **CATMAT/CATSER:** 45829 **Lote/Item:** 201  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** PAPELARIA TEIXEIRA LTDA  
**CNPJ:** 04.925.681/0001-50 **Nome Fantasia:** PAPELARIA TEIXEIRA - CASA SPORT  
**Logradouro:** AV PADRE ADOLPHO ROHL **Nº:** 2136  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO **UF:** RO  
**Município:** JARU **Email:** livteixeira@uol.com.br  
**Telefone:** (69) 3521-2325

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 5,04****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justiça do Estado do Acre

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (expediente e outros) para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Descrição**

Apagador memória - Apagador para quadro branco (magnético), medindo 15 cm x 6 cm x 4cm, confeccionado em corpo plástico e base em feltro.

**Dados**

**Data:** 28/05/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 262021 / UASG: 925509 **CATMAT/CATSER:** 150045 **Lote/Item:** 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** RADEX **Modelo:** RADEX  
**Marca:** RADEX

**Fornecedor**

**Razão Social:** HOLANDA PAPELARIA EIRELI  
**CNPJ:** 63.772.925/0001-70 **Nome Fantasia:** HOLANDA PAPELARIA  
**Logradouro:** AV NACOES UNIDAS **Nº:** 289  
**Complemento:** **Bairro:** KM 1 **UF:** RO  
**Município:** PORTO VELHO **Email:** financeiro@holandapapelaria.com.br  
**Telefone:** (69) 3221-1597 / (69) 3221-2980

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 5,52****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente

**Descrição**

Apagador memória - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, Material Corpo: plástico, Material Base: feltro, Aplicação: quadro branco, Nº 150

**Dados**

**Data:** 15/06/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 622021 / UASG: 453187 **CATMAT/CATSER:** 150045 **Lote/Item:** 205  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO

Fabricante: -  
 Marca: -

Modelo: -

**Fornecedor**

**Razão Social:** PAPELARIA TEIXEIRA LTDA  
**CNPJ:** 04.925.681/0001-50 **Nome Fantasia:** PAPELARIA TEIXEIRA - CASA SPORT  
**Logradouro:** AV PADRE ADOLPHO ROHL **Nº:** 2136  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** JARU **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3521-2325 **Email:** livteixeira@uol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]****R\$ 4,93****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Materiais de Expediente (Papel branco A4, livro ata, caneta esferográfica, lápis, entre outros), para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura de Ariquemes, por um período de 12 (doze) meses

**Descrição**

Caneta esferográfica - Apagador para quadro branco apagador p/ quadro branco com compartimento p/ dois pincéis.

**Dados**

**Data:** 21/07/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Não  
**Identificação:** Nº Pregão: 522021 / UASG: 450522 **Lote/Item:** 7  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 342.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** CARBRINK  
**Marca:** CARBRINK **Modelo:** CARBRINK

**Fornecedor**

**Razão Social:** LAZARO BEZERRA SOARES  
**CNPJ:** 06.088.333/0001-09 **Nome Fantasia:** LS PAPELARIA  
**Logradouro:** R CAPITAO JOSE PORFIRIO **Nº:** 445  
**Complemento:** FUNDOS; **Bairro:** CENTRO  
**Município:** ARAXA **UF:** MG  
**Telefone:** (34) 3662-2215 / (34) 3664-5125 **Email:** luis\_exatas@veloxmail.com.br

**Item 48: Barbante de algodão cru****Quantidade:** 130.0 / Rolo**Descrição:** -**Justificativas:** -**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 10,00****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de material de Consumo, limpeza e Construção

**Descrição**

Barbante algodão - BARBANTE DE ALGODÃO COM ACABAMENTO SUPERFICIAL CRU, ROLO COM 100M.

**Dados**

**Data:** 31/08/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 62021 / UASG: 160002 **CATMAT/CATSER:** 435053 **Lote/Item:** 19  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** Rolo 100,00 M **UF:** AC  
**Fabricante:** EUROROMA  
**Marca:** BARBANTE CRU **Modelo:** EUROROMA

**Fornecedor**

**Razão Social:** J S CORDEIRO  
**CNPJ:** 18.255.882/0001-00 **Nome Fantasia:** PAPELARIA COLEGIAL  
**Logradouro:** AV NACOES UNIDAS **Nº:** 3024  
**Complemento:** **Bairro:** ESTACAO EXPERIMENTAL  
**Município:** RIO BRANCO **UF:** AC  
**Telefone:** (68) 9986-4553 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 14,67****Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus Cacoal do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais para Eventos e Artes

**Descrição**

BARBANTE ALGODÃO - Barbante 100% algodão cru nº 10 , rolo de 700 g - COR A DEFINIR PELO CAMPUS ANTES DA ENTREGA

**Dados**

**Data:** 17/11/2020 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 102020 / UASG: 158533 **CATMAT/CATSER:** 206993 **Lote/Item:** 5  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 88.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** JK  
**Marca:** JK **Modelo:** JK

**Fornecedor**

**Razão Social:** NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA  
**CNPJ:** 05.383.313/0001-90 **Nome Fantasia:** NOGUEIRA NOBRE DISTRIBUICAO  
**Logradouro:** R 268 **Nº:** S/N  
**Complemento:** QUADRA60 LOTE 54 **Bairro:** SETOR COIMBRA  
**Município:** GOIANIA **UF:** GO  
**Telefone:** (62) 3233-0384 **Email:** noqueira.licitacao@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 16,82****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente.

**Descrição**

PORTA-BARBANTE - BARBANTE 4X6 COR BRANCO BARBANTE, 4X6 700 gramas. Composição: 100% algodão, cor: branco. (UNIDADE DE FORNECIMENTO ROLO).

**Dados**

**Data:** 17/03/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 152021 / UASG: 453187 **CATMAT/CATSER:** 19232 **Lote/Item:** 64  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** KOREA TEXTIL  
**Marca:** BARBANTE **Modelo:** KOREA TEXTIL

**Fornecedor**

**Razão Social:** E M P BAQUE PAPELARIA LTDA  
**CNPJ:** 09.467.155/0001-07 **Nome Fantasia:** DINAMICA PAPELARIA  
**Logradouro:** AVENIDA DOM PEDRO I **Nº:** 2654  
**Complemento:** **Bairro:** SETOR 05  
**Município:** JARU **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3521-1783 **Email:** baquedinamica@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]****R\$ 14,67****Órgão**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus Cacoal do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais para Eventos e Artes

**Descrição**

BARBANTE ALGODÃO - Barbante 100% algodão cru nº 06 , rolo de 700 g - COR A DEFINIR PELO CAMPUS ANTES DA ENTREGA

**Dados**

**Data:** 17/11/2020 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 102020 / UASG: 158533 **CATMAT/CATSER:** 206993 **Lote/Item:** 3  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 73.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** JK  
**Marca:** JK **Modelo:** JK

**Fornecedor**

**Razão Social:** NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA  
**CNPJ:** 05.383.313/0001-90 **Nome Fantasia:** NOGUEIRA NOBRE DISTRIBUICAO  
**Logradouro:** R 268 **Nº:** S/N  
**Complemento:** QUADRA60 LOTE 54 **Bairro:** SETOR COIMBRA  
**Município:** GOIANIA **UF:** GO  
**Telefone:** (62) 3233-0384 **Email:** noqueira.licitacao@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ]****R\$ 12,82****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente.

**Descrição**

PORTA-BARBANTE - BARBANTE ALGODÃO QUANTIDADE DE FIOS 4/8, 100% ALGODÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, ROLO COM 370 METROS  
BARBANTE ALGODÃO Quantidade de fios 4/8, 100% algodão, acabamento superficial crú, rolo com 370 metros.

**Dados**

**Data:** 17/03/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 152021 / UASG: 453187 **CATMAT/CATSER:** 19232 **Lote/Item:** 209  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** PAPELARIA TEIXEIRA LTDA  
**CNPJ:** 04.925.681/0001-50 **Nome Fantasia:** PAPELARIA TEIXEIRA - CASA SPORT  
**Logradouro:** AV PADRE ADOLPHO ROHL **Nº:** 2136  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** JARU **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3521-2325 **Email:** livteixeira@uol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 6 ]****R\$ 11,54****Órgão**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente.

**Descrição**

PORTA-BARBANTE - BARBANTE EM ALGODÃO BARBANTE, Material: algodão, Número Fios: 08, Unidade de Fornecimento: rolo com 330 m (UNIDADE DE FORNECIMENTO ROLO).

**Dados**

**Data:** 17/03/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 152021 / UASG: 453187 **CATMAT/CATSER:** 19232 **Lote/Item:** 2  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** KOREA TEXTIL **Modelo:** KOREA TEXTIL  
**Marca:** BARBANTE

**Fornecedor**

**Razão Social:** E M P BAQUE PAPELARIA LTDA  
**CNPJ:** 09.467.155/0001-07 **Nome Fantasia:** DINAMICA PAPELARIA  
**Logradouro:** AVENIDA DOM PEDRO I **Nº:** 2654  
**Complemento:** **Bairro:** SETOR 05  
**Município:** JARU **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3521-1783 **Email:** baquedinamica@hotmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 7 ]****R\$ 11,36****Órgão**

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE RONDÔNIA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual fornecimento de material de consumo (barbante cru 100% algodão, bobina de plástico bolha(bolinha), mexedores de café descartáveis, açúcar cristal sachê de 5g, copo de vidro, etc.) para atender ao Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia - TJRO

**Descrição**

Barbante algodão - Barbante cru (cor natural), 6 fios 100% em algodão, rolo de no mínimo 100 metros

**Dados**

**Data:** 08/07/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 512021 / UASG: 925006 **CATMAT/CATSER:** 206993 **Lote/Item:** 6  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** Rolo 500,00 G **UF:** RO  
**Fabricante:** EuroRoma **Modelo:** EuroRoma  
**Marca:** Rolo 500,00 G

**Fornecedor**

**Razão Social:** INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220  
**CNPJ:** 41.497.853/0001-68 **Nome Fantasia:** RA&FEL SOLUCOES  
**Logradouro:** R AMELIA FARIAS **N°:** 3814  
**Complemento:** CASA **Bairro:** TANCREDO NEVES  
**Município:** PORTO VELHO **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 9960-5633 **Email:** raefelsolucoes@hotmail.com

**Item 49: Caixa para correspondência**

**Quantidade:** 50.0 / Unidade  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( COMPRASNET ) [ 1 ]****R\$ 38,07****Órgão**

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE RONDÔNIA

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual fornecimento de material de consumo (lápiz preto n. 2, apontador para lápis, caixa arquivo morto amarela, caneta corretiva, cola branca líquida, tesoura em aço inox, papel sulfite branco formato A4, bandeira oficial do Brasil, etc.) para atender ao Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia.

**Descrição**

Caixa correspondência - Caixa correspondência, material: acrílico, cor: fumê, tipo: dupla, comprimento: 370 mm, largura: 255 mm, altura: 100 mm, características adicionais: articulação metálica

**Dados**

**Data:** 14/10/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** N° Pregão: 782021 / UASG: 925006 **CATMAT/CATSER:** 327957 **Lote/Item:** 4  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 48.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO  
**Fabricante:** - **Modelo:** -  
**Marca:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** PAPELARIA TEIXEIRA LTDA  
**CNPJ:** 04.925.681/0001-50 **Nome Fantasia:** PAPELARIA TEIXEIRA - CASA SPORT  
**Logradouro:** AV PADRE ADOLPHO ROHL **N°:** 2136  
**Complemento:** **Bairro:** CENTRO  
**Município:** JARU **UF:** RO  
**Telefone:** (69) 3521-2325 **Email:** livteixeira@uol.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 2 ]****R\$ 27,37****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia

**Objeto**

Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de expediente e Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Descrição**

Caixa correspondência - Caixa correspondência, material plástico, cor fumê/incolor, tipo dupla, para papeis. Tamanho 370mmx255mmx210mm.

**Dados**

**Data:** 24/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 82021 / UASG: 160008 **CATMAT/CATSER:** 336463 **Lote/Item:** 5  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 235.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AM  
**Fabricante:** MENNO  
**Marca:** 2021 **Modelo:** MENNO

**Fornecedor**

**Razão Social:** POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA  
**CNPJ:** 37.722.924/0001-01 **Nome Fantasia:** PY COMERCIO  
**Logradouro:** TRAVESSA ADERSON DE MENEZES **Nº:** 32  
**Complemento:** SALA 1 **Bairro:** SAO JORGE  
**Município:** MANAUS **UF:** AM  
**Telefone:** (92) 8492-6659 **Email:** pycomercio@gmail.com

**Preço ( COMPRASNET ) [ 3 ]****R\$ 36,23****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 23ª Circunscrição de Serviço Militar

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente.

**Descrição**

Caixa correspondência - CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA MÓVEL EM POLIESTIRENO NA COR CRISTAL, DIMENSÕES 266 X 366 X 178MM, COM ACESSO FRONTAL, COM ANTIDERRAPANTE E ANTI- DANIFICADOR NA PARTE INFERIOR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE MESA

**Dados**

**Data:** 22/09/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 102021 / UASG: 160175 **CATMAT/CATSER:** 204700 **Lote/Item:** 13  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 179.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PB  
**Fabricante:** DELLO  
**Marca:** 3043.FU **Modelo:** DELLO

**Fornecedor**

**Razão Social:** BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA  
**CNPJ:** 21.189.579/0001-52 **Nome Fantasia:** BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS  
**Logradouro:** R CONRADO KOHLS **Nº:** 90  
**Complemento:** PARTE **Bairro:** AGUA VERDE  
**Município:** BLUMENAU **UF:** SC  
**Telefone:** (47) 8802-9126 **Email:** nfe@boingcomercio.com.br

**Preço ( COMPRASNET ) [ 4 ]****R\$ 52,97****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR

**Objeto**

Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente diversos, para atender as necessidades de todas as secretarias municipais.

**Descrição**

Caixa correspondencia - CAIXA P/ CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, ETPO FIXA, TRIPLA, BANDEJAS COM 4CM DE ALTURA, SUPORTES EM PVC RÍGIDO, COM ORIFÍCIOS PARA FIXAÇÃO DAS BANDEJAS, COR FUMÊ OU CRISTAL;

**Dados**

**Data:** 29/10/2021 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 532021 / UASG: 985475 **CATMAT/CATSER:** 139246 **Lote/Item:** 29  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PR  
**Fabricante:** ACRINIL  
**Marca:** ACRINIL **Modelo:** ACRINIL

**Fornecedor**

**Razão Social:** BELINKI & SOUZA LTDA  
**CNPJ:** 08.831.603/0001-47 **Nome Fantasia:** LIVRARIA E PAPELARIA CENTERBEL  
**Logradouro:** R TENENTE CAMARGO **Nº:** 1015

Tribunal Regional Eleitoral do Acre  
 CNPJ: 04.034.872/0001-21  
 Responsável: SCLC2020  
 Matrícula:-

**Complemento:** SALA 01 **Bairro:** VILA MARIA DELANI  
**Município:** FRANCISCO BELTRAO **UF:** PR  
**Telefone:** (46) 3524-9076 **Email:**

**Preço ( COMPRASNET ) [ 5 ]** **R\$ 42,86**

**Órgão**

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE - AC

**Objeto**

Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (expediente, informática e elétricos).

**Descrição**

CAIXA CORRESPONDÊNCIA - Caixa correspondência dupla acrílico polipropileno. Fixa.

**Dados**

**Data:** 29/12/2020 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** Sim  
**Identificação:** Nº Pregão: 92020 / UASG: 926500 **CATMAT/CATSER:** 204700 **Lote/Item:** 52  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5.00 **Unidade:** Unidade **UF:** AC  
**Fabricante:** WALEU  
**Marca:** WALEU / ACRÍLICA **Modelo:** WALEU

**Fornecedor**

**Razão Social:** E C O MOURA  
**CNPJ:** 28.572.074/0001-11 **Nome Fantasia:** JR COMERCIO E SERVICOS  
**Logradouro:** R ALMIRANTE JACEGUAIS **Nº:** 119  
**Complemento:** **Bairro:** ISAURA PARENTE  
**Município:** RIO BRANCO **UF:** AC  
**Telefone:** (68) 9937-5979 **Email:** cley.moura@bol.com.br

**Observações Gerais da Cotação**

Sem Observações